REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLOREK

Rﬁk_l}(m Datég_.@.zozs

RAPORT I MONTORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN
JANAR -PRILL 2025

Administrata ¢ Bashkisé né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore” neni 44, neni 64/a, ¢, ¢, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, 65, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 48, 51, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér
Procedurat Standarde t€ Zbatimit t€ Buxhetit”, Udhézimin Nr. 22, daté 30.7.2018 “Pér
Procedurat Standarde t€ Monitorimit t€ Buxhetit t& Njésive té Vetéqgeverisjes Vendore”,
s1 dhe Udhézimi plot€sues t€ Ministrisé sé€ Financés dhe Ekonomisé nr.2 daté 28.02.2024
“Pér Zbatimin e Buxhetit t€ Vitit 2025, V.K.B nr.100 daté 29.12.2023 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin 2025”, mé poshté po japim njé pérmbledhje té ecurisé sé
zbatimit t& buxhetit pér katér mujorin e paré té€ vitit 2025 pér Bashkiné Vloré dhe
institucionet n€ varési.

Informacion mbi realizimin e té ardhurave vjetore janar — prill 2025.

Né zbatim t€ Vendimit nr. 105, daté 18.12.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né V.K.B
nr.96, dat€07.12.2023 pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e
Bashkis€ Vlor€, pér vitin 2025”, mé poshté analizojmé treguesit e té ardhurave nga taksat
dhe tarifat vendore pér periudhén janar — prill 2025, té cilat ndjek Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore

Informacion mbi realizimin e t& ardhurave pér periudhén 4-mujore té vitit 2025.

Bashkia Vloré dhe né veganti, administrata tatimore vendore éshté angazhuar gé né fund
t€ vitit 2024 dhe fillim t€ vitit 2025, pér evidentimin e subjekteve qé operojné né territorin
¢ Bashkisé Vloré.

Gjaté késaj periudhe, bazuar né afatin e njoftimit t€ subjekteve pér pagesé té detyrimeve
tatimore, nga ana e drejtoris€ ésht€ pérmbushur ky objektiv duke njoftuar né masén 99%,
t€ gjitha subjektet t€ cilét ushtrojné veprimtari tregtare né territorin e Bashkisé Vloré.

Né rajonet dhe njésité administrative ku rezultojné ende subjekte té pafaturuar, pérfshihen
ato subjekte té cilat ushtrojné aktivitet sezonal dhe riaktivizohen né muajin maj e né
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vazhdim, subjekte t€ cilat mbahen né monitorim nga Sektori i Terrenit, por edhe

informacionit zyrtar t&€ ardhur nga Qendra Kombétare € Biznesit.

Né tabelén e méposhtéme po ju paraqesim numrin e subjekteve té faturuara nga ana
¢ Drejtorisé€ sé té Ardhurave Vendore, né krahasim me vitin 2024.

Subjekte Individ Total

Rajoni Viti 2024 | Viti 2025 | Viti 2024 | Viti 2025 | Viti 2024 | Viti 2025
1 483 466 28 30 511 496

2 1444 1114 46 62 1490 1176

3 1825 1797 67 85 1892 1882

4 755 706 40 47 795 753

5 838 827 56 71 894 898
Njésité 852 762 8 10 860 772
Transport 0 0 943 1110
Total 7140 5672 245 305 7385 7087

Nr. subjektesh té faturuar sipas rajoneve e vitit 2025 krahasuar
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Sipas zérave té taksave dhe tarifave vendore, né krahasim me vitin e kaluar, vlerat e
faturuara nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore jané:
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Viera e Realizimi Realizimi
o Vlera e - Vleré e . Vlera e vleresuar Vleré e
Lloji i vleresuar 4- Plani vjetor Plani . ore
taksés/tarifés muiore viti faturuar total 2024 faturuar vietor-2025 4-mujore e viti faturuar
N 2024 2024/Plan | V! 2025 2025/Plan
2024 2025
Taksé
. 105,289,990.50 124,496,418.00 110,207,000 96% | 112,482,000.00 116,828,188.51
ndértese 104%
Taksé trualli 10,690,314.91 15,951,292.00 14,625,000 73% 15,623,000.00 11,809,583.57 76%
Taksé Hoteli 298,760.00 61,367,370.00 27,224,000 1% 47,220,000.00 989,870.00 2%
Taksé  mbi
tokén 9,769.26 9,769.00 i 10,514.76
bugésore
Taksé
Rakl 13,885,125.00 18,549,332.00 17,988,000.00 15,100,984.50 .
N 21,024,000 Sifida
Taksé Tabele 7,981,412.50 8,951,142.00 104% 9,465,000.00 8,962,695.84 959,
Tarifé e
iemes . 8¢ 56,679,630.10 107,847,479,00 78,029,000 73% | 105,261,000.00 15,850,810.00
apésirés
publike 15%
Tarifé ¢
zénies s€
h pé e 0 61,591,810.00 1,583,000 0% 30,000,000.00 22,518,567.60
apésirés
publike plazh 75%
Tarifé
lpast.rln-ll dh? 166,765,058.70 184,496,755.00 54,245,700 307% | 175,494,000.00 166,661,333.77
argimi
mbetjeve 95%
Tarifg
.a fe .. 13,885,375.00 14,871,475.00 4,893,615 284% 14,441,000.00 14,069,868.75
gjelbérimi 97%
Tarifé
ar. e . 2,752,065.00 29,397,458.00 9,787,230 28% 28,776,000.00 27,725,560.00
ndrigimi 96%
Total 378,237,500.97 627,530,300.00 321,618,545 118% | 556,750,000.00 400,527,977.30 72%

Si mé lart pérmendur, krahasuar me vitin 2024 kemi njé rritje t€ numrit t€ bisneseve qé
operojné né qytetin e Vlorés dhe pér rrjedhojé t€ vlerés sé faturuar pér taksat dhe tarifat
vendore g€ mblidhen nga ana e Drejtorisé€ s€ Taksave dhe Tarifave Vendore.

e Drejtoria e Taksave dhe TarifaveVendore, punén e ka té organizuar né sektoré, sipas
Vendimit t€ Kryetarit té€ Bashkis€é Vloré “Pér strukturén organizative té bashkisé
Vloré€, institucioneve t€ varésisé dhe funksioneve té transferuara pér vitin 2024”,
planeve t€ punés t&€ miratuar pér ¢do muaj janar-prill si dhe urdhrave javor apo ditor
t€ dhéna nga drejtori i drejtorisé€, ku ¢do specialist dhe inspektor terreni, borxhi ka

ushtruar funksionet e tij n€ zbatim té akteve ligjore, nénligjore dhe rregullores sé
funksionimit t€ administratés tatimore né bashki.
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e Sjellim né vémendjen tuaj, se gjaté késaj periudhe 4-mujore té vitit 2024, ka patur
aplikime n€ Qendrén Kombétare t€ Biznesit, pér ndryshime té statusit t€ disa
subjekteve si: pezullime, riaktivizime apo ¢regjistrime. Ky informacion sipas
shkresave t€ ardhura nga Qendra Kombétare e Biznesit, paragitet né tabelén si mé

poshté:
Rajoni Aplikime pér ¢regjistrim Aplikime pér Pezullim Aplikime pér riaktivizim Aplikime Total
Aplikime Aplikime Aplikime Aplikime
Fizik | Juridik | total Fizik | Juridik | total Fizik | Juridik | total Fizik | Juridik | total
1 4 1 5 0 0 0 1 0 1 5 1 6
2 23 2 25 14 1 15 12 2 14 49 5 54
3 24 0 24 8 2 10 4 3 7 36 5 41
4 17 0 17 1 1 2 3 0 3 21 1 22
5 8 0 8 4 1 5 2 1 3 14 2 16
Transport | 3 0 3 1 0 1 1 0 1 5 0 5
Novoselé | 5 0 5 0 0 0 0 0 0 5 0 5
Orikum 5 1 6 5 0 5 5 0 5 15 1 16
Qendér 2 0 2 0 1 1 0 0 0 2 1 3
Shushicé | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 91 4 95 33 6 39 28 6 34 152 | 16 168

Pér periudhén 01.01.2025 deri n€ 30.04.2025 jané hapur 217 subjekte té reja, té ndara
sipas rajoneve dhe njésive administrative gjendja paraqitet si mé poshté:

Rajoni Subjekte té celura pérgjaté periudhés 01.01.2025-30.04.2025
Rajoni 1 10

Rajoni 2 51

Rajoni 3 63

Rajoni 4 27

Rajoni 5 27

Orikum 7

Novoselé 6
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Shushicé 0

Qendér 6
Transport 20
Total 217

Tabela pérmbledhése e té ardhurave té realizuara nga DAYV.

T€ ardhurat e realizuara qé ndjek Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér periudhén
janar — prill 2025, jané n€ vlerén 294,101 mijé leké, kundrejt planit vjetor prej 637,354
mijé leké, duke pérjashtuar taksén e pasuris€ dhe tarifén e pastrimit-gjelbérimit qé
faturohen dhe arkétohen nga Ujésjellés-Kanalizime sh.a pér kategoriné familje.

Realizimi
T Progresiv Plani pér | Pérqindja e
Nrj Emertimi Janar-Prill | DTTV viti | Realizimit 4
2025 2025 mujor

1 | Taksé€ mbi Tokén Bujgésore 10 0 0%
2 | Taks€ Ndértese 74,155 112,482 66%
3 | Taks€ Tabele 5,966 9,465 63%
4 Tarife.' Pastrim dhe Largimit té 100,562 172,681 58%

Mbetjeve
5 | Tarifé Ndrigimi 16,868 28,776 59%
6 | Tarifé Gjelbérimi 8,517 14,441 59%
7 | Tarif€ pér z€énien e hapésirave publike | 13,525 103,678 13%
8 | Taksé Fjetje né Hotel 661 47,220 1%
9 | Taksé Reklame 7,632 17,988 42%
10 | Debi + Kamatévonesé 36,199 85,000 43%
11 | Taksa mbi Truallin 7,466 15,623 48%
12 | Sanksione kundravajtje administrative | 40 0 0%
13 | Kreditoré 1,383 0 0%
14 ;l)“laarzi}f;e' pér zénien e hapésirave publike 22,499 30,000 75%

Total i t¢ Ardhurave nga Biznesi 295,483 637,354 46%

a. Tarifa e shérbimit té pastrimit, ndricimit dhe gjelbérimit.

Kjo tarif€ pér kategorin€ biznese arkétohet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,
kurse pér kategoriné familje nga Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku Ky institucion né cilésiné

¢ agjentit tatimor do té pérfitojé 3% té shumés sé arkétuar.

Tarifa e pastrimit pér kategoriné familje, e cila faturohet dhe arkétohet nga ndérmarrja e
Ujésjellés Kanalizime sh.a, sipas t€ dhénave t€ dérguara nga Drejtoria € Financés,
Buxhetit dhe Kontabilitetit pér periudhén janar — mars 2025, jané derdhur pér llogari té

Bashkis€ Vloré tarif€ pastrim, ndri¢im, gjelbérim vlera prej 43,977 mijé leké.

ME¢€ poshté paraqitet tabela e arkétimeve pér periudhén janar — mars 2025 (sipas té

dhénave t€ dérguara nga Drejtoria ¢ Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit):
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_ Taksa e pasurisé € | Torify ¢ shérbimit t8 3 .
Muaj paluajtshme astrimit ndricimit Vler€ e arkétuar
“Ndértesa” o
dhe gjelbérimit

Janar 2025 9,497,445.00 9,830,019.00 19,327,464.00
Shkurt 2025 0.00 0.00 0.00

Mars 2025 19,639,898.86 34,146,784.39 53,786,683.25
TOTAL 29,137,343.86 43,976,803.39 73,114,147.25

Realizimi i t€ ardhurave pér taksat dhe tarifat q€ ndjekin strukturat e DAV-sé, pa pérfshiré
Agjentét Tatimoré dhe drejtorité e tjera n€ bashki éshté si mé poshté:

planing | Realizimi %e Plani | Redlizimi | o/ | piferenca | . Diferenca
ani pér . S % Progresiv 7 I - Diferenca e N
- Progresiv Realizimit pér Realizimit ¢ Planit - % e
Nr Emértimi DTTV . . Janar- i arkétimeve .
2025 Janar-Prill 4 mujor DTTV Prll 4 mujor 2025- 2025-2024 Realizimit
2025 2025 2024 2(;12 4 2024 2024 2025-2024
1 ;?:;ZS;FOke Bujqésorc nga 0 10 0% 0 7 0% 0 3 0%
2 T;EZZZ::},‘“ 1€ Palugjtshme | 1) 15 74,155 66% 110207 | 71,926 65% 2275 2,229 1%
3 Taksé Tabele 9,465 5,966 63% 8,048 5,994 74% 1,417 -28 -11%
4 Tanfe‘: Pastrim dhe Largimit té 172,681 129,026
Mbetjeve
5 | Tarifé Ndrigimi 28,776 125,947 58% 2414 | 133201 82% 53220 | -7,254.00 24%
6 Tarifg Gjelbérimi 14,441 11,238
7 gzt‘:lififer zénicn ¢ hapsirave | |3 (o 13,525 13% 78,029 | 4,403 6% 25,649 9,122.00 %
8 Taksé e Fjetjes né Hotel 47,220 661 1% 27,224 215 1% 19,996 446.00 1%
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9 | Taksé Reklame 17,988 7,632 42% 12,976 | 7878 61% 5012 -246.00 -18%
10 | Debi + Kamatévoness 85,000 36,199 43% 70,000 | 38,534 55% 15000 | -2,335.00 12%
11 | Taksé mbi Truallin 15,623 7,466 48% 14,625 | 7453 51% 998 13.00 -3%
12 ng‘;:‘;:i‘::dm"ame 0 40 0% 0 0 0% 0 40.00 0%
13 gs;‘lié’; ::lf‘en ¢ hapésirave 30.00000 | 2249900 75% 70,638 | 45290 64% 40,638 | -22,791.00 1%
;:’zt:: s'ite Ardhurave nga 637,354 294,100 46% | 554,425 | 314901 57% 82,929 | -20,801.00 11%
1 (T}‘J’;tfgi‘j‘;f;gyf}l’g:em 2,813 1,028 37% 2,764 1,522 55% 49 -494.00 -18%
P $?enf: \Z;(r)l;g Hapésire Publike 307 453 -146.00
B VOIC : 1,583 40% 1,583 59% 0 -19%
Tarifé Zénie Hapésire Publike
3 2 327 483 -156.00
Tregu Novoselé
i‘r’z;'l: k‘;ﬁ‘; ;:':::""e nea 4,396 1,662 38% 4,347 2,458 57% 49 -796.00 -19%
Totali i té Ardhurave DTTV 641,750 295,762 46% | 558,772 | 317,359 57% 82,978 | -21,597.00 -11%
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Sektori i Borxhit ka kryer procedurat ligjore sipas etapave té pércaktuara nga ligji pér arkétimin e
detyrimeve t€ prapambetura, pér subjekte t€ cilét rezultojné debitoré né Bashkiné Vloreé.

e Jan€ njoftuar pér pagesé té detyrimeve t€ prapambetura 1270 subjekte.
e Jané kryer 870 procedura urdhér bllokimi né Banké.

Pér t€ gjith€ tatmipaguesit debitoré qé kané shlyer detyrimet jané kryer procedurat si mé poshté:

HEQJA E MASAVE SHTRENGUESE
TATIMPAGUESVE NR. BLLOKIMEVE
1 | ZHBLLOKIME TE LLOGARIVE BANKE 60
2 | HEQJE TE BARRES HIPOTEKORE ASHK 5
3 | HEQJE TE BARRES SIGURUESE KSHA 7
4 | HEQJE TE BARRES NDAJ TITUJVE QKB 14
TOTALI HEQJES SE MASAVE SHTRENGUESE 86

e Mjetet ligjore té aplikuara né mbledhjen e borxhit né 4 mujorin e paré té vitit 2025.
Paraqitur né tabelén e meposhtéme: Shkalla e ndikimit, prej aplikimit t€ mjeteve ligjore né
realizimin e t&€ ardhurave nga mbledhja e borxhit.

Nr. Pérmes aplikimit t€ mjeteve ligjoré Borxh i mbledhur né leké
1 Njoftime pér pagesé 369,474.31

2 Masa bllokuese 29, 962, 990,1

3 Marveshje me késte 1,378,703

4 Masa ekzekutuese 0

5 Totali mbledhur 35.039,167,41

Paraqitur né tabelén e méposhtme: Plan-Fakt dhe realizimi i saj né pérqgindje %.

Plani vjetor Fakti 4 mujor Realizimi né % i planit vjetor

85.000.000 35,039,167.41 41%

Ky sektor, éshté njé ndér sektorét me t€ réndésishém t€ drejtorisé né pérmbushjen e objektivave dhe
qéllimeve t€ saj, ku ¢do inspektor i terrenit sé€ bashku me inspektorét e taksés sé pasurisé jané
angazhuar pér verifikimin, evidentimin dhe regjistrimin e subjekteve fizik dhe juridik, gé operojné
né territorin e Bashkis€ Vloré. Sikurse ¢do fundvit, nga ana e tyre jané hartuar regjistrat gjeografik
pér ¢do rajon dhe njési administrative pér t€ gjitha subjektet q€ ushtrojné veprimtari tregtare né
territorin € Bashkisé Vloré me qéllim vlerésimin tatimor pér vitin fiskal. Pérveg regjistrit vjetor gjaté
késaj periudhe, jan€ ndjekur n€ terren subjektet e rinj, subjektet qé aplikojné pér gregjistrim, pezullim
apo riaktivizim, kjo sipas shkresave dhe emaileve pér ¢do muaj, té ardhura nga Qendra Kombétare e
Biznesit. Po ashtu nga ana e inspektoréve ndiget ecuria e subjekteve né rastet e ndryshimit té
vendndodhjes sé€ aktivitetit t& tyre, hapjes s€ adresave dytésore, saktésim té sipérfageve té objekteve
ku ushtrohet aktiviteti, plot€simin me dokumentacionin e nevojshém né rastet kur mungojné pér
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vler€simin tatimor, identifikimi i subjekteve q€ shfrytézojné hapésiré publike dhe ndjekjen e
procedurés deri n€ njoftimin pér pages€ té té gjith€ zérave qé ndigen dhe arkétohen nga DAV.

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit

Bazuar ne ligjin Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II, neni 7, si dhe té
ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 64, Buxhetit t€ Bashkisé Vlore pér vitin 2025, sipas
V.K.B,nr. 111, dt.27.12.2024,i ndryshuar, udhézimit plotésues té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.2,
daté 19.01.2023 “Pér zbatimit t€ Buxhetit t& vitit 2022”, Udhézim Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t€ monitorimit t€ buxhetit t& njésive t€ vetéqgeverisjes vendore”, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe
Kontabilitetit ka punuar n€ drejtimet € méposhtme sipas parimit

> Likuidimin e detyrimeve te prapambetura
> Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara
> Ulja e shpenzimeve pér administratén pa prekur shpenzimet e domosdoshme

Treguesit € shpenzimeve pér 4-mujorin e paré té vitit 2025, kané paraqitjen e méposhtme (tregues te
pémbledhur):

Administrata ka pasur né dispozicion pér 4 mujorin fonde t& gelura pér pérdorim nga Dega e Thesarit
a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi)
Plani : 238,810 mijé leké jané pérdorur né fakt 149,951 mijé leké ose 62.7%
b. Nga Granti i Pakushtézuar (Burim financimi)
Plani : 553,151 mij€ leké jané pérdorur né fakt 304,665 mijé leké ose 55%
c. Nga Granti Specifik (Burim financimi)
Plani : 385,798 mijé leké jan€ pérdorur né fakt 164,350 mijé€ leké ose 42.6%
d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)

Plani : 1,018,591 mijé leké jan€ pérdorur né fakt 346,858 mijé leké ose 34%

Gjithashtu jan€ kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave té miratuara nga Késhilli Bashkiak pér vitin
ushtrimor 2025.

Pjese te raportit te monitorimit po paragesim me poshté anekset pérkatése te shpenzimeve sipas Udhézimit nr. 22,
date 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde T€ Monitorimit Té Buxhetit Té Njésive T& Vetéqeverisjes Vendore™.
Procedurat pér procesin e monitorimit te vitit korrent pérfshijné raportet si me poshté:

a) Shpémdarja e fondeve sipas programeve dhe zérave té klasifikimit ekonomik té shpenzimeve
(artikujve), si dhe shpémdarja e fondeve pér projektet, produktet;

b) Produktet e parashikuara pér secilin program;

c) Kosto pér njési e planifikuar pér secilin produkt;

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



d) Ndarje 4-mujore pér shpenzimet sipas produkteve;

€) Zbatimi i planit strategjik t& zhvillimit t& njésisé s€ vetéqeverisjes vendore (planit t& pérgjithshém
vendor), strategjive sektoriale.

Per sa mé larté treguesit ekonomiko financiar t& katér mujorit t& té vitit 2025 paragiten si mé poshté:

1. Raporti 1 shpenzimeve sipas programeve

Emrl i grupit: 146001 Kodi | grupit: 00
e njéslsd sé veté isjes vendore-VLORE
L)l 1) F: It het! Faktt | 7)=(6)-(5|
Thulll Emértimi para(ar:ih:‘:ﬂ I\;I’t: (1024 {2) PBA viti 2025 (3):;[':;::' ‘\ll]I:lt;;l';'m (4) Buxheti vietor Plan1 @ Bu:la:tl Iv‘“‘" Per ol "a /i e
rishikuar VIH 2025 Periudhés/progres|
1110] inistrata e isé 709,771 946,500 946,500 1,388,193 337,060 190,944 -146,116/
IBZOIMb.Deknriwarreza 30,444 58,013 58,013 73,546 14,339 6,575/ -7,764
JZBOIPMNZSH 58,492 87,567 87,567 112,645 54,247 17,518 -36,729|
4240]Ujiq‘a dhe Kuilimi 55,822 46,679 46,679 98,154 52,956 9,769/ -43,187
4260[! | pyjeve dhe kulls 11,259 17,494 17,494 21,210 9,907 4,489 -5,418
4520|Rruget Rurale 47,505 365,928 365,928 934,713 3,911 941 -2,970
5100 Pastrimi 60,282 258,741 258,741 285,102 74,450 60,784 -13,666
5100)Gjelberimi 72,936 138,205/ 138,205 144,610 38,755 27,435 -11,320
6260{Zhvlllimi | i 529,289 624,165 624,165 942,106/ 138,724 60,700 -78,024
6440/Mb. Ndrlcimi rrugor 120,305 128,039 128,039 173,065 54,608 20,974 -33,634
BHGIKI h tesh 60,014 72,074 72,074 72,074 24,500 21,594 -2,306
Bzao[uendra Kulturore 66,606 62,175 62,175 79,462 31,445, 23,293 -8,152
8280|Teatrl Petro Marko 41,683 53,590 53,590 55,590 15,900 12,139 -3,761
91 imi Parauniversitar 444,224 808,538 808,538 891,558 250,103/ 140,542, -109,561
9230|Arsimi | Mesem | Perglithshem 71,957 68,960 68,960 111,097 69,274 16,709 -52,565
10140{Qendra PAK 51,181 30,506 30,506 30,506 6,980 4,380] -2,600
10430|Shtépla e Fémijés 21,260 1,920 1,920 1,920/ 600 181 -419
Fondl | kontlglenes
Totali 2,453,030 3,769,094 3,769,094 5,415,551 1,177,759 618,967 -558,792

2. Raporti i shpenzimeve t€ programeve sipas artikujve

Programi Kadi I programit
S HURNETT
N L e IVALECY 2 .PBA 3. Buxheti vjetor | 4. Buxheti vjetor vjctor SChT LT (H=(6)-(5)
Art. Em#rtimi paraardhés Viti Plan Plan Plan I rishi Pluni I periudhs/progres ipaach
2024 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 peroidhes/prog v
600 Paga 1,132,045 1,551,896 1,551,896 1,635,815 555,253 407,023 -145,230
601 Sigurime sthagerore 186,208 251,275 251,275 262,137 99,438 67,831 -30,621
602 Pallra dhe sharbime té tora 736,591 941,438 941,438 1,170,522 417,910 120,099 -289,01S5
603 Subvencione 32,704 59,388 59,388 75,211 27,935 10,550 [¢]
604 Tranafoita Korfento 1 Brendshme 5,000 21,468 21,468 21,468 2,000 0 -2,000
6085 Transferta korrente té huaja 0O 0 [¢) 0 o o
606 Trans pie buxh, Tam & individ 1,581 2,500 2,500 2,500 1,500 381 -1,119
609 [¢] 95,588 95,588 95,588 (o] o 0
651 796 1,056 1,056 1.056 4] 2] a
166 11.551 12,562 12,562 12,562 o] ) [e]
466 14,465 o] o) 3,500 3,500
230 Kapilale L& patrupézuara
231 Kapiltale L& Lrup&ézuara
232 I'vansferta kapitale
I me. irm 42
brendshim
230 Kapitalc L& putrupgaunra
231 Kapilale L& rupézuara 332,089 831,923 #31,923 2,138,652 73,723 9,583 -64,140
232 Transferta kapitale
i» me. irm 1¢
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapltale) 2,453,030 3,769,094 3,769,094 5,415,551 1,177.759 618,967 -528,625
Drejtucsi I
Ekipit _— Kryetari I Nj#sisé Vetéqeverisjes C—
Menaxhues t Vendore
Programii
Firma | Firma
Datu 1 Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Programi  |Administrata ¢ Bashkise Kodi I programit
o LFakti {Viﬁf . 2.PBA 3. Buxheti vjetor | 4. Buxheti vjetor | 5.Buxheti vjetor . 6. l"_f‘kﬁ ) N=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés Viti Plan Plan fillestar | Plan I rishikuar Plani I periudhés/progres| o ca
2023 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 peroidhes/progresiv i
600 Paga 284,476 423,496 423,496 448,461 146,965 122,124 -24,841
601 Sigurime shogérore 45,684 69,837 09,837 71,052 22,715 20,142 -2,573
602 Mallra dhe shérbime té tjera 309,857 305,839 305,839 412,001 163,880 44,797 -119,083
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme 5,000 21,468 21,468 21,468 2,000 -2,000
605 Transferta korrente 16 huaje
606 Trans pér buxh. fam & individ 1,236 2,500 2,500 2,500 1,500 381 -1,119
609 0
651 0
166 0
466 14,250 3,500 3,500
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trupézuara
232 Transferta kapitale
N . Shpenzime Rapiiale me
Néntotali Simancim 1€ brendvhém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara 49,268 123,360 123,360 432,711 0
232 Transferta kapitale
N ) Fhpentime kapitale me
Néntotali Sfinancim (¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapltale) 709,771 946,500 946,500 1,388,193 337,060 190,944 -146,116
Drejtuesi I
Ekipit Emri Kryetari I Njésisé Vetégeverisjes Emti
Menaxhues té Vendore
| Programit
Firma Firma
Data Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.

vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Hodi s
Bashkia Viore it/ Njesive 146001
Programi Dekorit+Varreza Kodi I progr 1320
1.Fakti [ vitit 3. Buxheti vjetor vjetor 6. Fakti I -
Art. Emértimi paraardhis Viti ZEPEA vietor LI s ni periudhis/p (1;:;(:-6.:);1 (:’)
vinamas | teer | coniiuar|eersionevero| Mogreny
600 Paga 13,426 26,275 26,275 26,275 6,400 4,856
601 Slgurime shoygérare 2,233 4192 4192 4192 1,200 803
602 Mallra dhe shérbime té tjera 11,821 26,826 26,826 28,265 6,739 916 -5,823
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta karrente t& huaja
606 Trans pé&r buxh, fam & individ o]
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t¢ patrup&zuara
231 Kapitale t& trup&zuura
232 ‘Lransferta kapitale
Né li Sh, i) kap me ine t&
brendshém
230 Kupitale (& patrupgzuara
231 Kapitale t& trupézuara 2,964 720 720 14,814
232 Transferta kapitale
Néniotali
Shj me fi im td huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 30,444 58,013 58,013 73,546 14,339 6,575 -5,823
Drejtucsi I
Ekipit . K ari I Njiésist cverisjes .
Menax:ncs t Emsf e illendéo:,cewq ! B
Programit
Firma I Firma
Daia I Data
Bashkia |Vlore ek e 146001
Programi PMINZH Kodi [ programit 3280
5.Buxheti
o 1.Fakti I vitit- ] 3. Buxheti 4. B.uxheti vjetor . 6. Fakti [ (D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés Viti 2 .PBA vjetor vjetor Planil periudhés/progres Diferenca
2024 Plan Plan fillestar |Plan I rishikuar| peroidhes/pro iv
Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 gresiv
600 Paga 46,479 62,954 62,954 64,975 22,821 15,011 -7,810
601 Sigurime shoqérore 7,722 10,013 10,013 10,345 4,182 2,507 -1,675
602 Mallra dhe shérbime t& tjera 4,291 14,600 14,600 25,825 15,744 -15,744
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609 [0]
651
166
230 Kapitalc t& patrupézuara
231 Kapitale t& trupézuara
232 I'ransfcrta kapitale
e li | Shpenzime kapitale me financim 12
brendshém
230 Kapitale t¢ patrupézuara
231 {Kapitalc t& trupézuara [0} 11,500 11,500
232 Transferta kapitalc
N Ii Shp ime kapitale me fi im t&
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 58,492 87,567 87,567 112,645 54,247 17,518 -25,229
Drejtuesi I
Ekipit Emnri Kryetari I Njésisé Vetéqeverisjes Crori
Menaxhues t§ Vendore
Programit
Fima Firma
Data Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



= Kodi § grupht/Njesise
Bashkia Viore ety 146001
. ™enaxhimi 1 Pyjeve dhe
Programi Kullotave Kodi I programit 4260
= — 3 SOUKIET >
1.Fakti [ vitit 2 .PBA vietor 4. Buxheti vjetor vietor 6. Fakti I (N=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhé@s Viti Plan Plan Man 1 ri Plani I periudhiés/progres Diferenca
2024, Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 peroidhes/pro v
600 Paga 9,648 14,748 14,748 14,850 5,302 3,846 -1,456
601 Slgurlme shoqgérore 1,611 2,346 2,346 2,587 1,232 643 -589
602 Mallra dhe sh&rbime té tlera 400 400 1,008 608 -608
603 Subvencione
604 lransferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Irans pér buxh. fam & individ o
609 o
651
166
korrente
230 Kapilalc té palrupézuara
231 Kapitale té trupézuara
232 Iransferta kapitale
Sk itale me fi
t& brendshém
230 Kapitale t¢ patrupézuara
231 Kapitale t& tupdzuara 2,765 2,765 -2,765
232 lransferta kapitale
i Sh itale me fi
1¢ huaj
‘Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 11,259 17,494 17,494 21,210 9,907 4,489 -5,418
Drejtuesi I
Ekipit Evnvi Kryectari I Njesis¢ Vetéqeverisjes —
[Menaxhues ¢ Vendore
Programit
Firma | Firma
Data | Data
= Kadi | grupi/N]eshs
Bashkia |Vlore et 146001
Programi Ujitja dhe Kullimi Kodi I programit 4240
1.Fakti [ vitit 3. Buxheti el (N=6)-(5)
Art. Emértimi paraardhis 2 .PBA vjetor 4. Buxheti vjetor 5.Buxheti vjetor periudh&s/progres Dif.
Viti 2024 Plan Plan fillestar | Plan I rishikuar Plani 1 iv rerenca
Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 peroidhes/progresiv
600 Paga 12,665 16,411 16,411 18,373 7,662 4,016 -3,646
601 Sigurime shogérare 2,075 2,624 2,624 2,890 1,366 677 -689
602 Malira dhe shérbime té tjera 15,678 27,644 27,644 41,880 25,608 5,076 -20,532
603 Subvencione
604 Transferta karrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ [¢]
609
651
166
Ne ' Shpenzime k
230 Kapilale t& palrupézuara
231 Kapitalc 1& lrupézuara
232 Transfcrta kapitale
Ne i |Sh ime kapitale me fi e
brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara 0
231 Kapitale t& trup&zuara 25,404 35,011 18,320 -18,320
232 ‘I'rans(crta kapilale
N li |Shpenzime kapitale me fi @
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 55,822 46,679 46,679 98,154 52,956 9,769 -43,187
Drejtuesi I
Ekipit Kryetari I Njdsis# .
Emri ]
Menaxhues t mr Vetéqeverisjes Vendore tHigt
Programit
Firma Firma
Data Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Bashkia Viore [T aramiyNiesiee | 146001
Programi Rruget Rurale Kodi I progra_d 4520
. arcst Rpyicit 2.PBA 3. Buxheti victor | 4. Buxheti victor S?;::‘:: Tl s waar D=(6)(5)
Art. Emotio¥ paraardhis Viti Plan Plan fillestar Plan [ rishikuar Plani T periudh?s/pro Difcrenca
2024 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 peroidhes/pro gresiv
600 Paga 2,432 2,977 2,977 3,557 1,764 806 -958
601 Sigurime shogirore 406 472 472 735 463 135 -328
602 Mailra dhe shérbime té tjera 1,684 1,684
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans piir buah. fam & individ 0
609
651
166
230 Kapitalc t¢ patruptzuara
231 Kapilale 1¢ truptzuara
232 Transleria kapilale
J, i itale me. 173
brendshém
230 Kapilale L& palrupézuara
231 Kapitalc t¢ trupézuara 44,667 362,479 362,479 928,737 o]
232 I'ranslcria kapilale
1 Ii \Y) me fis 1@
huaj
Totali Shpenzime kaplitale
Totali (korrente+ kapitale) 47,505 365,928 365,928 934,713 3,911 941 -1,286
Drejtuesi I
Ekipit e Kryetari I Njésis¢ Vetégeverisjes Emri
Menaxhues ti Vendore
Programit
Firma | Firma
Data f Data
|Bashkia  |Viore ey pnleaies 146001
Programi Nd.Pastrimi Kodi I programif 5100
L.Fakti I vitit 2.PBA 3. Buxheti vjetor | 4. Buxheti vjctor | 5.Buxhcti vjetor 6. Fakti [
Art. Emértimi paraardhés Viti Plan Plan fillestar Plan I rishikuar Plani I periudhis/progr (I;::’.(fc)l-l(c?
2024 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 peroidhes/progres esiv
600 Paga 13,837 165,091 165,091 165,091 45,000 43,787 -1,213
601 Sigurime shagérore 2,310 27,730 27,730 27,730 8,000 7.279 -721
602 Mallra dhe shérbime t& tiera 31,592 64,120 64,120 67,570 21,450 9,718 -11,732
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0]
609
166 11,551 0
651 796 0
230 Kapilale (& palrupézuara
231 Kapilale L& trupéruara
232 Transleria kapilale
N li | Sh kapitale me fi) !
18 brendshém
230 Kapitalc (& patrupézuara
231 Kapilalc L& trupézuara 196 1,800 1,800 24,711
232 "Transfcria kapilale
e 5 kapitale me
12 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 60,282 258,741 258,741 285,102 74,450 60,784 -13,666
Drejluesi T
Ekipit e Kryctari I Njtsisé Vetéqeverisjes Lmd
Menaxhues ti Vendore
Programit
Firma Firma
Dala Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Bashkia |Viore o P/ Nlestee 146001
Programi ND.Gjelberimi Kodi I progran 5100
4. Buxhen
o 1.Fakti I vitit 3. B‘nxhc!i vjetor S.Buxhcti' vjetor 6: Fakti [ D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhés 2.PBA vjetor Plan 1 Plani 1 periudhis/pro "
Viti 2024 Plan Plan fillestar rishikuar | peroidhes/progre gresiv Diferenca
Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 siv
600 Paga 56,885 102,926 102,926 104,944 27,018 22,449 -4,569
601 Sigurime shogérore 9,429 16,879 16,879 17,216 5,937 3,729 -2,208
602 Mallra dhe shérbime té tiera 6,270 15,250 15,250 16,800 5,800 1,257 -4,543
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh, fam & individ 0
609 0
651
166
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara
232 Transferta kapitale
7 I Shp i kapitale me fi. ”
brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara 352 3150 3150 5650
231 Kapitale t& trupézuara 0
232 Transferta kapitale
Néntorali Skp ime k ";m;jme @
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 72,936 138,205 138,205 144,610 38,755 27,435 -11,320
Drejtu
Ekipit i jési
Vlenax:ues t Ly Ve::;::a;:jlesN{’é:l:Eore L
Programit
Firma Firma
Data Data
Bashkia |Viore fr ey 146001
Programi Zhvillimi I Komunitetit Kodi I program 6260
el > 3::‘::“ * 3::‘.:-0" S.Buxheti vijctor| 6. Fakti I N
Art. Emértimi paraardhés 2 .PBA Plan Plx.:n I -Plani 1 pcriudhi‘is/prog Diferenca
Viti 2024 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/progr resiv
Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 esiv
600 Paga 232,217 197,644 197,644 197,644 46,703 37,797 -8,906
601 Sigurime shogérore 38,610 31,577 31,577 31,577 8,485 6,293 -2,192
602 Mallra dhe shé&rbime t& tlera 121,587 225,820 225,820 259,921 55,601 6,060 -49,541
603 Subvencione 32704 59388 59388 75211 27935 10550
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh, fam & individ o
609 95588 95588 95588
651 1056 1056 1056
166 12562 12562 12562
466 215 o
7 i Sty "
230 Kapitalc t& patruptzuara
231 Kapitale t¢ trupézuara
232 Transferia kapitalc
N Ii kapitale me f
1& brendshém o]
230 Kapitalce 1& patrupézuara
231 Kapitale & trupézuara 103,956 530 530 268,547 )
232 Transfcrta kapitale
Néntovtali Shp i k Lol
1¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 529,289 624,165 624,165 942,106 138,724 60,700 -60,639
Drejtuesi I
] - vetsmsmaties |
Programit
Firma I Iirma
Data I Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Bashkia |Viore e 146001
Programi Ndricimi Rrugor Kodi I programi 6440
o 3. Buxhcti 4. Buxhcti

. l'l:::;:l : vjctor vjctor S5.Buxheti vjctor 6. Fakti ¥ D=5
Art. Emértimi paraardhés 2.PBA .Plan .Pl:‘m 1 .Plani L periudh?s/prog Diferenca
Viti 2024 Plan fillestar rishikuar |pecroidhes/progre resiv
Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 siv
600 Paga 9,121 13,062 13,062 13,062 4,900 3,187 -1,713
601 Sigurime shogérare 1,524 2,077 2,077 2,077 1,100 533 -567
602 Mallra dhe shérbime té tjera 77,166 91,900 91,900 112,508 48,608 17,254 -31,354
603 Subvencione
604 Transforta korrente 18 brepndshme
605 Transferta korrente U8 huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609
651
166
Ve / Shp korrente
230 Kapitalc t& patrupézuara
231 Kapitalc t& trupézuara
232 Transferta kapitalc
Ne 1i Shp i kapitale me fiy
t& brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara o)
231 Kapitale t& trup&zuara 32,494 21,000 21,000 45,418 ¢
232 Transferta kapitale
Ne i | Shpenzime kapitate me fi
& huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 120,305 128,039 128,039 173,065 54,608 20,974 -33,634
Drejtucsi I
Ekipit T Kryetari I Njdsist ==
IMlenaxhues t Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Iirma
Data Data
Bashkia |Viore fask! snioh/Nissla 146001
Programi Shumesportesh Kodi I program| 8140
3. Buxheti 4. Buxheti
. 1.Fakti I vitit vjctor vjctor S.Buxhcti. vjetor 6 Fakti I D=(6)-(5)
Art. Emértimi paraardhiés 2 .PBA Plan Plan I Plani I periudhis/prog Diferenca
Viti 2024 Plan fillestar rishikuar peroidhes/progres resiv
Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 iv
600 Paga 13,355 18,329 18,329 18,329 6,000 5,384 -616
601 Sigurime shoqérore 2,213 2,915 2,915 2,915 1,000 892 -108
602 Mallra dhe shérbime té tjera 44,446 47,830 47,830 47,830 16,000 15,318 -682
603 Subvencione
604 lransferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans piér buxh. fam & individ
609
651
L66
230 Kapitale 1€ palrup&zuara
231 Kapitale t& trupgzuara
232 Transferta kapitalc
Ne 7 Sh, 1pil me fi
te brendshém
230 Kapitale 1& patrupézuara
231 Kapitalc 18 trup&zuara 3,000 3,000 3,000 1,500 o) -1,500
232 Transferta kapitalc
N 75 St i 1pit me fii 7
t¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
‘Totali (korrente+ kapitale) 60,014 72,074 72,074 72,074 24,500 21,594 -2,906
Drejtucsi I
EKkipit e Kryctal.'i 'I Njdsistt Crnri
Menaxhucs td Vettgeverisjes Vendore
Programit
Firma | Virma
Data I Data

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Bashkia Viore ::Lﬂwwm 146001
Programi Qendra Kulturore Kodi I prograr 8250
3. Buxheti | 4. Buxheti
EEakti] vjetor vjetor S5.Buxheti vjetor 6. Fakti I
Art. Emértimi vitit |5 PBA Plan Plan I Plani [ periudhésipro| (7@
pm.-a-ardhes Plan fillestar rishikuar | peroidhes/progr gresiv Diferenca
Viti2024 | vii2025 | viti202s | viti 2025 esiv
600 Paga 25,284 34,869 34,869 34,869 11,400 10,153 -1,247
601 Sigurime shogérore 4,182 5,546 5,546 5,546 2,000 1,778 -222
602 Mallra dhe shérblme té& tera 32,895 17,460 17,460 18,755 6,045 1,935 -4,110
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trup&zuara
232 Transferta kapitale
Neé 7 Shpenzime kapitale me fi; t¢
brendshém
230 Kapitale té patrupézuara 0
231 Kapitale t& trupézuara 4,245 4,300 4,300 20,292 12,000 9,427 -2,573
232 Transferta kapitale
Neé L Shpenzime kapitale me fi) té
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 66,606 62,175 62,175 79,462 31,445 23,293 -8,152
Drejtuesi I
Ekipit . Kryetari I Njésisé s
Menaxhues t LIy Velé:]zverisjes :/endore Emri
Programit
Firma Firma
Data Data
Bashkia |Vlore sy et 146001
Programi Teatri Kodi I programit 8280
l.Fx_ll.(ti I vjetor vjetor S.Buxheti_ vjetor 6. Fakti 1
e Kmtrtimi vitit 2.PBA Plan PlanT Plani I periudhits/progre (7)=(6)-(5)
paraardhés Plan fillestar rishikuar |peroidhes/progr v Diferenca
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 esiv
600 Paga 22,869 30,870 30,870 30,870 10,100 8,821 -1,279
601 Sigurime shonirore 3,799 4,910 4,910 4,910 1,700 1,474 -226
602 Mallra dhe shérbime té tjera 12,505 11,810 11,810 13,810 3,800 1,688 -2,112
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605  Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 0
609
651
166
230 Kapilale t& palrupézuara
231 Kapilale & rupézuara
232 I'ransferta kapitale
7 li St ime k le me fi 1e
brendshéem
230 Kapitalc (& patrupézuara o]
231 Kapitale 1& rupgzuara 2,510 6,000 6,000 6,000 300 156 -144
232 [rans(crta kapitale
7 1 Sh, i) i me e
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapltale) 41,683 53,590 53,590 55,590 15,900 12,139 -3,761
Drejtucsi I
Ekipit " sas
Mcnax:ues i . Ve:;;i::ar.i:j::: {'&:llliléorc fimrd
Programit
Firma I Yirma
Data I Dala
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Bashkia Viore Kodl | gruplt/Njaslse vendara 146001
Programi Arsimi Parauniversitar Kodi I programit 9120
3. Buxnheli | 4. BUxnen
1.Fakti 1 vjetor vjetor 5.Buxheti vjetor 6. Fakti I
Art. Emértimi ML 2.PBA Plan Plan I Plani [ periudhis/progresi (7?:(6)_(5)
paraardhés Plan fillestar rishikuar  |peroidhes/progres v Diferenca
Viti 2024 | vii2025 | vid 2025 Viti 2025 iv
600 Paga 297,412 375,672 375,672 420,913 182,238 107,348 -74,890
601 Sigurime shogérore 49,346 59,242 59,242 65,507 34,165 17,842 -16,323
602 Mallra dhe shérbime té tjera 33,387 72,540 72,540 97,440 33,700 15,352 -18,348
603 Subvencione
604 Transferta karrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ o
609
651
166
! i Shp ime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t&é trupé&zuara
232 Transferta kapitale
Né li |Shpenzime kapitale me f 3
brendshem
230 Kapitale t& patrupézuara 0 0 0 0
231 Kapitale t& trup&zuara 64,079 301084 301084 307698
232 Transferta kapitale
Né: li |Shpenzime kapitale me fi; im &
huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrentet kapitale) 444,224 | 808,538 808,538 891,558 250,103 140,542 -109,561
Drejtuesi 1
Ekipit g Fam—
Menax:ues [ Fmri Vetlit:i\e/:'l:ji? :’é:l::ore Emz
Programit
Firma Firma
Data Data
Bashkia Viore Kadi | grupit/Njesise D
Programi Arsimi I mesem Kodi I programit 9230
I'FE.’:f“ I * z::ol:_ﬂ' 4‘2::0‘:'“. 5.Buxheti vjetor 6. Fakti [ T)=(6)-(5)
Art. Emértimi par;';:;“s 2 .PFBA Plan Plan Plani [ periudhits/progre (l)z;e(rcl_l(ca
Viti 2024 Plan fillestar rishikuar |pcroidhes/progre siv
Viti 2028 Viti 2025 Viti 2025 siv
600 Paga 33,849 34,787 34,787 34,796 14,059 12,142 -1,917
601 Sigurime shogérore 5,123 5,716 5,716 7,059 3,443 1,739 -1,704
602 Malira dhe shérbime té tjera 681 681
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta karrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & indlivid
609
651
166
Né li Shp i3 korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale 1€ trup&zuara
232 Transferta kapitale
Neé 1i Shp i kapitale me
Sfinancim t& brendshém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t€& trupézuara
232 I'ransfcrta kapitale
N 1i Shp 1p me
financim t& huaj
Totali Shpenzime kapitale
TOTHIT (ROTTETTeT
kapitale) 38,972 40,503 40,503 42,536 18,183 13,881 -3,621
Drcjtuesi I
“en’i:l:;is td . Vcll;qryc::::"i:j[c? {::sll:fore et
Programit
Firma I Firma
Data I Data
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i Kodi | grupit/Njesise
Bashkia Viore R 146001
Programi Arsimi [ em/Konviktet Kodi [ program| 9230
e
1.Fakti [ vitlt 3. Buxhetl vjetor S.Buxhetl vjctor 6. Fakti T
Art. Emértimi paraardhis 2.PBA victor Plan T Plani I perludhiis/pragre (l;‘)?(sy(S)
Vit1 2024 Plan Plun fillestar r r |per prog slv €rehca
Viti 2025 Viti 2025 Vitl 2025 iv
600 Paga 9,312 13,785 13.785 20.B06 11,921 2,175 -9,746
6l Sigurime shogeérore 1,803 2,193 2,193 2,793 1,550 653 -B97
602 Mallra dhe shérhime té tjera 21,870 12,479 12,479 17,624 10,282 [o] -10,282
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente t& huaia
606 Trans por buxh. fam & individ Q
609
651
166
230 Kapitale t¢ patrupézuara
231 Kapitale t& truptzuara
232 Transferta kapitalc
7 i me. 17
brendshem
230 Kapitalc t¢ patrupézuara
231 Kay le te trupdeunma 27,338 27,338 -27,338
232 Transferta kapitale
. i | sa i me 17
huaj
Totali Shpenzime kapliale
Totali (korrentce+ kapitale) 32,985 28,457 28,457 68,561 51,091 2,828 -48,263
Drejtuesi I
Ekipit e Kryectari I Njésisé )
IMenaxhues ti Vetiéqeverisjes Vendore Stk
Programit
Firma | I'irma
Data | Data
Bashkia Viore 146001
Programi Qendra PAK Kodi I programi 10430
. 3. Buxheti | 4. Buxheti
I'F?:f:l . vjetor vjetor 5.Buxheti vjetor 6. Fakti I (D=(6)-(5)
Art. Emé&rtimi i 2 .PBA Plan Plan I Plani I periudhés/progr ]
paraardhés iy B N Diferenca
Viti 2024 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/progres esiv
" Viti 2025 | Viti 2025 | Vidi 2025 iv
600 Paga 31,844 18,000 18,000 18,000 5,000 3,121 -1,879
601 Sigurime shoqérore 5,317 3,006 3,006 3,006 900 712 -188
602 Mailra dhe sh&rbime té tjera 11,961 5,000 5,000 5,000 1,080 547 -533
603 Subvencione
604 Fransferta korrente té brondshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 105 (o]
609
651
166
Néntorali Shpenzime korrente
230 Kapitalc t¢ patrupézuara
231 Kapitale t¢ trupézuara
232 Transferta kapitalc
Néntotali Shpenzime kapitale me
Sfimancim té brendshém
230 Kapitalc té patrupézuara
231 Kapitale t¢ trupézuara 1,854 4,500 4,500 4,500 0
232 Transferta kapitale
N I Shp i) kapitale me
Sfinancim té huaj
Totali Shpenzime kapitale
‘Totali (korrente+ kapitalce) 51,181 30,506 30,506 30,506 6,980 4,380 -2,600
Drejtuesi I
Ekipit . o
ipi Emri Kryeta rl _I Njésisé Emri
Menaxhues ti Vetégeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
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Bashkia Viore T Iam 146001
Prop A Din e Femij Kodi | program| 10430
et R i T il R ik B
Are. Em#rtimi o 2 .PBA Flan Flan 1 Flani 1 p::;.::::;;,og (ND=(6)(S)
parmardhis Plan fllestar rishikuar | peroidhes/pr resiv Difexoncs
Vil 2029 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 opgresiv
600 Paga 16,934 o
601 Sigurime shogérore 2.821 o
602 Malira dhe sharblme o era 1,265 1,920 1.920 1,920 600 181 -419
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transforta karcante (o huaja
S06 Trans por buxh, Tam & individ 240 o
609
651
166
230 Kapitale 1& patrupézuara
231 Kapitalc t& trup&zuara
232 T'ransferta kapitalc
7 i me
Sinancirs 1& brendskdm
230 Kapilale 1& patruptzuara
231 Kapitale t¢ trupézuara o]
232 ‘I'ransferia kapitale
Nénrotali Shpenzime kapitale me
A svarriiien 0 Boaiar)
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 21,260 1,920 1,920 1,920 600 181 -419
Drejrucsi §
Ekipit — Kryetari I Nj#sis& Brori
Menaxhues ti Vetéqeverisjes Vendare
Programit
Firma | irm
Data | Data
Treguesit e realizimit té Buxhetit té Shtetit (Fonde té Kushtézuara)
kap.  [EMERTIMI TOTALI 600 601 602 604 606 231
Plan Limit Fakt Plan Limit Fakt Plan [Fakt Plan Juimit [Fake Plan Fal{Plan Fakt Plan Limit Fakt
1170 [Gjendia Civile 16964,378]  8,510504]  6,736,933] 13.949.477] 7,835,104] 5,772,119 2339501 964,.814] 675400] 675,400 q [l
1170 [Shperblim lindje 0] 0 [1) 0}
10030 _|nvalidet 198,879,000 325.988.971| 190,071,897 325,988,971 198,879,000 190,071,897
10430 o] q 0
10430 _[Ndibma ekonomike] - 17,014,000 0o 12,693,364 17,014,000] 12,693,364
10430 _|endra e shendetit| 8,364,971] [ [ 8,384,971
9240 JArsimi prolesinal 0} Y 0 q
4130 JOKR [1 [ 0 [ a Y 0
9240 |Bursat 1 0 Y 0 0
9120 JArsimi 8 vjecar 92312480 26,447,643 5,888,000 7,115,040 7,408,155] 5,888,000 85.197.440( 17,039,488] [
9230 |Asimi | mesem 2,762,500 o 700000] 2,762,500 700,000 0
6180 [Shoronesimet o 0) | 0
6370 |investime 479,.379,160] 373,608,320] 100,000,000 136,804,160} 479,379,160] 236,804,160{ 100,000,000)
6260 fzhviimi 0 0 0] 0
6220 [Fahr 1l l 0 0]
6220 |Fehr [ 0 [ 0
910 28,103,068]  28,103,068) 28,103,068 28,103,068] 0
6190 [Min fincave 24106450 2,811,646] 0 1,69,451| 1,869,457 of 542,188 542,188 q
240 [uiita che lulimi | 94,440,943 15,000,000] 0 15,000,000 94,440,943 0
1620 |dgedniet 4744000 474,000 [} 474,400 474,400 [l
1520 i of 0 0 [
6180 _ fshpronesimet 57,425,000 14,962,220 57,425,000] 14,962,220
|roTALI 998,551,545 778,504,551] 331.052,41¢] 13,949,477] 7,835,100] 5772,119] 2339,501] 964,814] 10,552,900 362,175,594] 6,588,000]28,103,068] 0] 226,147,428 202,765 261] 716,384,731] 250,385 43| 114,962,220]
TOTALI 600 501 1 64 | 606 n1
kap. | EMERTIMI [Plan {umir Fakt Plan [umr  Jrakt  fpan Trakt  [pian JumiT Fakt Plan Fal{pian Faldt Plan LIMIT Fakt
10430{Shtepia e femijes | 8,320,000 5,648,848] 6,860,000 5,607,711] 11500000 931,588]  310,000] 109,549)
10430]endra e Zhvillim|11,720,000] 9,157,237] 7,600,000] 6,651,305 1,270,000] 1,11,820] 2,850,000] 1,394,112
[sHUMA 20,040,000] 0] 15,806,085 14,460,000 0] 12,259,016] 2,420,000] 2,043,408] 3,160,000] 0] 1,503,661 0] ¢ 0 [l [l of [}
| Trotau |1mssavses] 778.508,551] 346,858,495] 28,309,477] 7,835,104 18,031,135] ,759.501] 3,008,222] 13,712,900 362,175,594] 8,091,661]28,103,088] 0] 226,147,428] 202,765,261] 715,984,731] 254,385 436] 114,862,220]

Realizimi total i buxhetit t& shtetit gjat€ periudhés janar-prill 2025 si¢ paraqgitet dhe né pasqyrén e mésipérme
ésht€ 34%.nga té cilat:
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- Fondi i pagave rezulton: Plan 28,409 mijé lek& jané pérdorur né fakt 18,031 mijé leké ose 63.4%

- Fondi i sigurimeve shogérore rezulton: Plan 4,759 mijé leké jané pérdorur né fakt 3,008 mijé leké
ose 63.2%

- Fondi i shpenzimeve operative rezulton: Plan 13,713 mijé leké jané pérdorur né fakt 8,092 mijé leké
0se 59%

- Fondi i emergjencave civile rezulton: Plan 28,103 mijé leké jané pérdorur né fakt 0 leké ose 0%

- Fondi i invalideve dhe ndihmés ekonomike rezulton: Plan 226,147 mijé leké jané pérdorur né fakt
202,765 mijé leké ose 89.6%

- Fondii investimeve rezulton: Plan 716,985 mijé leké jané pérdorur né fakt 114,962 mij€ leké ose
16%

ANALIZA SIPAS PROGRAMEVE PER PERIDHEN JANAR-PRILL 2025

Drejtoria Juridike

Drejtoria juridike pérkatésisht specialistét e saj sikurse ka proceduar né vijmési edhe né€ periudhén e
vitit 01.01.2025-31.04.2025 &shté pérqéndruar né realizimin e detyrave funksionale t& pércaktuara né
Rregulloren e Organizimit dhe té Funksionimit t& Administratés sé Bashkisé. Gjithashtu éshté
angazhuar edhe né zgjidhjen e problematikave qé dalin gjaté praktikés sé pérditshme té punés qofté
t€ Drejtoris€ por edhe né bashképunim me Drejtorité e tjera té Bashkisé.

Gjaté késaj periudhe 4- mujore jané pérgatitur akte administrative si Vendime pér vendimarrje té
Késhillit t&€ Bashkisé si dhe Vendime ose Urdhéra sipas rastit t& Kryetarit t& Bashkisé té cilat kané
géné t€ lidhura vecanérisht me Drejtoriné Juridike. Gjithashtu &shté verifikuar ligjshméria dhe jané
sigluar akte administrative t& pérpiluara nga Drejtorité dhe zyrat e tjera t& Bashkisé ose Institucionet
¢ tjera t€ varésise. Pér té gjitha kéto akte referuar argumentimit ligjor éshté konfirmuar ligjshméria
nga Prefekti i Qarkut Vioré.

Mund té themi se pavarésisht diskutimeve pér akte té ndryshme té Késhillit t& Bashkis€, Kryetarit ose
Administratés t€ konfirmuara nga Drejtoria Juridike né asnjé rast kéto akte nuk jané shfuqizuar nga
gjykata si akte t€ miratuara né kundérshtim me dispozitat ligjore né fugi.
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Konkretisht referuar t€ dhénave né ményré t€ koncentruar theksojmé se gjaté periudhés 01.01.2025-
31.04.2025Drejtoris€ Juridike jané pregatitur rreth 12 Projekt- Vendime pér Vendimarrje té Késhillit
t€ Bashkis€, objekti i t€ cilave &shté i lidhur drejtépérdrejt me Drejtoriné Juridike ose iniciuar prej
saj.

Jan€ pérgatitur gjithashtu disa urdhéra dhe vendime t€ Kryetarit t€ Bashkisé pér problematika té
ndryshme té€ cilat lidhen me Drejtori dhe sektoré té tjeré té Bashkisé si dhe rregullore té€ ndryshme né
funksion t€ realizimit té procedurave t€ veprimtarisé sé administratés sé Bashkisé me autorizimin e
Kryetarit t€ Bashkis€ nga specialistét e Drejtoris€ Juridike &shté pérfagésuar Bashkia Vloré dhe
institucionet e varé€sisé s€ saj né proceset gjyqésore né té gjitha shkallét e gjykimit n€ cilat éshté thirur
si pal€ e paditur si dhe jané pregatitur kérkes€ padité kur vet Bashkia Vloré ka inicuar proceset
gjyqésore vecanérisht n€ zbatim t€ detyrave té 1éna nga KLLSH ose Institucione té tjera té€ Auditimit.
Gjaté vitit 2025 kané nisur procedurat gjyqésoret pér 30 ¢éshtje kryesisht té inicuara nga palét e treta
kundér bashkisé Vloré ose Institucioneve né varési t€ saj té cilat jan€ ndjekur rregullisht nga
specialistet e drejtoris€ juridike. Gjithashtu jan€ mbi 200 ¢éshtje t€ tjera gjygésore né vijim nga vitet
e kaluara né shkallé té ndryshme t€ gjyqésorit té cilat datojn€ g€ prej vitit 2009. Sikurse trajtuam veg
¢Eshtjeve té filluara gjat€ kétij viti jané ndjekur nga Drejtoria Juridike té viteve té kaluara shumé
¢Eshtje t& cilat jan€ duke u shqyrtuar nga Gjykata e Apelit dhe Gjykata Administrative e Apelit ose
Gjykata e Larté q€ presin t€ shqyrtohen si dhe ¢éshtje q€ pasi jané ankimuar jané risjell€ pérséri pér
rigjykim né€ Gjykatén e Shkallés s€ Paré Civile ose Administrative.

Fakti qé theksuam mé lart sipas t€ cilit shumé ¢éshtje jan€ né Gjykatén e Apelit dhe né Gjykatén e
Larté si dhe shumé ¢éshtje jané ankimuar ose jané kthyer pér rigjykim mbi bazén e ankimit té
Bashkis€ dhe vazhdojné prej shumé vitesh pér njé vendim pérfundimtar e konfirmon kété konstatim.

Objekt 1 ¢éshtjeve gjyqésore ka qéné lidhur me problematika t€ ndryshme si kundérshtim vlere
shpronésimi nga projektet e shumta n€ infrastrukturé, marrédhenie pune, shlyerje detyrimesh pér
procedurat tatimore etj. Nga kéto, mund t€ vegojmé si mé t€ véshtira pér tu mbrojtur ¢éshtjet ¢ vlerés
s€ shpronésimit t€ pasurive proné€ private té prekura nga projektet né Infrastrukturén Publike si dhe
marrédhéniet e punés.

Kjo pasi gjaté procedurés s€ shpronésimit llogaritja e vlerave pérkatese éshté béré sipas ¢mimeve té
references bazuar né€ dispozitat ligjore né fuqi ndérkohé qé nga pronarét pasurité e té ciléve jané
shpronesuar €shté kérkuar népé€rmjet gjykatés llogaritja e vlerés sipas ¢gmimeve té tregut. Mund té
themi se ka pasur raste q€ gjykatat kané pranuar padité pavarésisht pretendimeve tona. Theksojmé se
né€ procedurat e shpronésimit Bashkia ka kryer vetém vlerésimin paraprak pasi vendimi pérfundimtar
éshté 1 Ministris€ pérkatése. Theksojmé se Vendimet e Gjykatés me detyrime financiare pér Bashkiné
jané né térési vendime t€ Gjykatés s€ Apelit pasi né€ ¢do rast vendimet e Gjykatés s€ shkallés s¢ Paré
jan€ ankimuar.

Né€ punén e Drejtorisé Juridike véméndje t€ veganté ka pasur korrespondenca dhe komunikimi me
Institucione té€ tjera shtetérore dhe pérgjigjeve pér kérkesat e qytetaréve sipas problematikés pér t&
cilén éshté adresuar pér zgjidhje Drejtoria Juridike. N& té gjitha rastet pérgjigja ka qené e
pérgjegjshme bazuar dhe né€ dispozitat ligjore né fuqi si dhe brénda afateve té parashikuara né ligjin
“Pér t€ drejtén e informimit”.

Mund té€ themi se nga mbi 20 kérkesa dhe ankesa té adresuara Drejtorisé Juridike gjaté késaj periudhe
nuk ka
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pasur ¢éshtje té pasqaruara pér t€ cilat qytetarét t’i jené drejtuar gjykatés ose organeve t€ tjera
shtetérore ne lidhje me Bashkiné Vlor¢€ pasi kané komunikuar direkt me Drejtoriné Juridike .

Gjithashtu i éshté dhéné pérgjigje né€ kohé ¢do ¢éshtjeje qé lidhet me Drejtorin€ Juridike portalit té
bashkéqeverisjes si dhe €shté bashképunuar me Drejtorité, Sektorét si dhe institucionet e tjera té
varésis€ pér pérgjigjet e ankesave drejtuar kétij portali.

Veg pérgjigjeve pér kérkesa dhe ankesa jan€ pajisur qytetarét mesatarisht ¢do dit€ rreth 10 vértetime
ose konfirmime té ndryshme sipas problematikés sé paraqitur prej tyre. N€ raste té tilla éshté synuar
té pajisen né gast edhe pse afatet mund t€ ishin disa ditore.

Theksojmé se puna ditore e specialistéve t€ Drejtorisé Juridike éshté kryer n€ bashképunim, edhe me
Drejtori té tjera pér plotésimin e dokumentacionit shkresor sipas problematikés sé krijuar rast pas
rasti.

Drejtoria e Urbanistikés

Né analizén e punés s€ Drejtoris€ sé Urbanistikés, pér periudhén Janar-Prill 2025 jané marré né
konsideraté disa faktor€é t€ ndryshém, té cilét pércaktojné prioritetet e drejtoris€, evidentimin e
problematikave t€ ndryshme q€ mund t€ hasen gjaté€ kryerjes s€ detyrave funksionale, trajtimin e
kérkesave dhe ankesave q€ mund t€ vijné nga qytetarét apo subjektet e interesuara, ushtrimin e
detyrave funksionale n€ sistemin e leje n€ funksion té aplikimeve et;.

ME poshté po listojmé veprimtarin€ e Drejtorisé sé Urbanistikés:

A. Drejtoria e Urbanstikés Bashkia Vloré, prej periudhés Janar-Prill 2025 ka
kryer detyrat si mé poshté vijon:

1. Té ardhura nga Taksa e Infrastrukturés per periudhen Janar — Prill 2025
Gjaté punés né sektorin e kontrollit té lejeve t€ ndértimit, éshté béré i mundur arkétimi i vlerés

totale 877 877 leké si taks€ e ndikimit né infrastrukturé dhe te ardhura te tjera pér cdo leje ndértimi
té€ miratuar, ku pérfshihen llojet e lejeve si mé poshté:

- Certifikaté Pérdorimi

- Leje ndértimi pér ndértim t€ ri me sipérfage mé t€ madhe se 250 m?

- Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

- Leje ndértimi pér ndértim t€ ri me sipérfage deri n€ 250 m?

- Leje ndértimi pér shtesé né€ ndértim ekzistues me sipérfaqe deri n€ 250 m?
- Leje pér ndryshim aktiviteti/fuknsioni

- Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit

- Deklaraté Paraprake Punimesh

2. Projektet Publike Infrastrukturore

A - Jané pérfunduar kéto projekte per investimet e parashikuara per




Buxhetin 2025
1-Rikonstruksioni i Kopshtit “1 Ma;j”
2-Rikonstruksioni i bllokut te banimit prane Sigurimeve Shogérore
3-Rikonstruksioni i trotuareve pergjate rruges Transballkanike
4-Rikonstruksioni i shkalleve ne “ Kuzum Baba”
5-Rikonstruksion Rruga “ Zenel Gjoleka” (te Ujésjellesi)
6-Rikonstruksion rruget Panaja me ndricim + kénd sportiv
7-Rikonstruksion Rruget e brendshme Sherishte
8-Rikonstruksion rruga e varrezave ne Risili
9-Rikonstruksion rruga “Jul Qezari” ne Orikum
10-Kénd sportiv né Orikum
11-Mobilim i shkolles “Lef Sallata”
12-Mobilim shkolla Avni Rustemi
13-Rikonstruksion i hapesirave rekreative

14-Rikonstruksion 1 banesave sociale

3.Hartimi i PDV-ve

Gjat€ periudhés Janar- Prill 2025 sektori i Planifikimit t& Territorit ka
pérfunduar fazén e paré t& hartimit t& Planit t& Detajuar Vendor, né njésiné
strukturore:

e VL.UB.6.1384

4.Korrespondenca shkresore

Gjaté periudhés Janar-Prill 2025 prané Drejtorisé sé Urbanistikés jané administruar dhe trajtuar
Péraférsisht 27 shkresa né javé nga institucione, qytetaré dhe subjekte fizike apo juridike.
S.Sistemi i adresave(Adresari)

Gjat€ muajve Janar-Prill 2025 jané paraqitur mesatarisht 20 - 25 qytetaré né dité, duke pérfshiré
edhe disa qytetaré me kombési t& huaj. U éshté ofruar shérbimi pér saktésim adrese apo konfirmim
adrese pér
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ndryshim vendbanimi. Gjithashtu né bashképunim té vazhdueshém me Gjendjen Civile ndérhyjmé
né€ rregullimin e pasaktésive né€ Sistemin e Adresave.

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit té Aseteve

1. N€ zyrén e administrimit dhe mbrojtjes s€ tokés té€ Bashkisé Vloré, pjesé e DPPMA-sé, né zbatim
t€ ligjit nr. 20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t€ pronésisé né Republikén e
Shqipéris€”; VKM-sé 1182,daté 24.12.2020, “Pér miratimin e rregullave té léshimit té akteve té
kalimit né€ pronési, pa shpérblim, t€ tokés bujgésore dhe té modelit t& aktit individual té kalimit né
pronési t€ tok€s bujqésore”; VKM-sé€ 1174 t&€ VKM —sé Nr.1174, daté 24.12.2020,“Pér procedurat e
regjistrimit t€ amtp-ve, saktésimin e kufijve e sipérfageve, si dhe normat pér sipérfaqet shtetérore
shtes€ e pronat shérbyese”; €sht€ punuar n€ raport me praktikat e fermereve duke plotésuar dhe
dérguar n€ ASHK, Dv-Vloré dosjen pérkatése té cdo fermeri.

Situata e praktikave t€ aplikuara nga fermerét dhe té€ trajtuara nga kjo zyre éshté si mé poshtg,
pér periudhén 01.01.2025-30.04.2025

Numri
i shkresave té

punuara
Nr Njesité Administrative
il Ish Bashkia Vlore 48
2 Nj.Administrative Novoselé 10
3 Nj.Administrative Qendér 14
4 Nj.Administrative Orikum 13
5 Nj.Administrative Shushicé 18
6 SHUMA 104

Kéto shkresa jan€ praktika té dérgimit t€ dosjeve t€ tokave né pérdorimit té cilat dérgohen né ASHK
pér kalimin né pronési si dhe praktika t€ regjistrimit t&¢ AMTP-ve né€ zbatim té VKM-sé 1174/2020.

Né ndjekje t€ proceduarave té kalimit nga pérdorimi né pronési né zbatim té€ VKM-sé 1182/2020, né
bashkpunim me zyrén e ASHK, Dv-Vloré jané verifikuar dhe jané mbajtur Akt —konstatime pér 78
subjekte prej té ciléve jane dérguar pér shpallje né bashki 17 (Shtatembedhjet) praktika nga te cilat
9 praktika kan mbushur afatin 30 ditor dhe eshte pergatitur shkresa e perfundimit te shpalljeve pér né
ASHK. Pjesa tjetér €shté né proces shpallje.

Vec sa mé lart€ né kété zyré jané mbajtur edhe korespodenca me institucionet e treta , si gjykat,
prekurori, Qark, ATP etj.
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N& vijim t€ punés toné si zyré pér kété periudhé , jané trajtuar edhe kérkesat pér vértetime té
ndryshme si dhe pér vjeljen e taksés sé tokés bujqésore né zbatim té ligjit.

Né DPPMA éshté administruar shkresa me nr.389 prot., daté 23.04.2025 e Njésisé Administrative
Qendér e cila kérkon Azhonimin e tokave bujgésore né zonat kadastrale 1060, 1061 dhe 3858,
pérkatésisht Babic € Madhe, Babicé e Vogél dhe Xhyheriné. Referuar kérkesés dhe shqetésimit qé
kané banorét dhe ne si institucion ngelet né vijim duke ju referuar eksperiencave té Bashkive té tjera,
(Referuar Bashkisé Sarandé) , té rakordohet me ASHK, Dv-Vloré dhe me Késhillin Bashkisé pér
financimin dhe ngritjen e grupit te punés pér hartimin e projektit té menaxhimit té tokave bujgésore
né€ zonat kadastrale t€ cilat nuk ka kaluar menaxhimi dhe nuk éshté béré regjistrimi fillestar.

Vlen pér tu theksuar problematikat ¢ shumta qé lindin me ASHK-né si rezultat i perditesimit t&
pasurive té€ tokave bujgésor.

NE raport me punén e késaj zyre shqetésim jané vonesat brenda institucionit si rezultat e delegimit ,
konfirmimit nga personat e autorizuar dhe shperndarjes me vonesé té praktikave.

1- T’ju sherbehet né€ kohe dhe brenda afateve ligjore kérkesave té institucioneve dhe qytetaréve

2- Né vijimési t€ pérditésohet dérgimi i praktikave té ngelura pér regjistrim t&¢ AMTP-ve dhe pér
kalim né€ pronési t€ tokave bujqésore né zbatim té& ligjit 20/2020 dhe VKM-ve 1174/2020 dhe
1182/2020 duke i dérguar né gjéndjen & jané né ASHK.

3- Té& pérditésohen evidencat e DAMT té Qarkut cdo gjasht mujor

4- Praktikat q€ jan gjéndje né Njésité Administrative t& dérgohen zyrtarisht né DPPMA té Bashkisé
Vloré né gjéndjen gé jané.

5- Té& hartohet njé program pune pér pérgatitjen e materialit pér menaxhimin e zonave sipas kérkesés
s€ Njésis€ Administrative Qendér.

2. Né sektorin e inventarizimit dhe regjistrimit té Pronave té Paluajtshme

Kryetari i Bashkis€ Vloré me Urdhérin e Brendshém Nr.371 daté 11.09.2024, protokolluar me
Nr.14036 prot daté 11.09.2024, “Pér ngritjen e grupeve té punés pér hartimin e dokumentacionit
ligjor e teknik pér progedurén e inventarizimit t€ pronave shtetérore”, ka ngritur grupet e punés, té
cilat kan€ vijojuar me hartimin e dokumentacionit ligjor e teknik pér progedurén e inventarizimit dhe
transferimit t€ pronave té paluajtshme shtetérore, né pronési t& Bashkisé Vloré.

Aktualisht jané aplikuar 65 praktika pér institucionet arsimore né qytet. Per 51 praktika kemi marre
konfirmimet nga ASHK.

DPPMA  ka hartuar materialin ligjor dhe teknik pér projekt vendimin pér miratimin e listés
pérfundimtare (t€ pjesshme), t& pronave té pronave paluajtshme publike, shtetérore, q& transferohen
n€ pronési ose né pérdorim t€ Bashkisé¢ Vloré, t€ Qarkut t& Vlorés” pér 51 prona., miratuar nga
Keshilli i Bashkis€ Vloré me Vendim nr.30 daté 29.04.2025.

Me shkresén nr.460/1 prot daté 07.05.2025, éshté miratuar shprehja e ligjshmérisé nga Prefektura e
Qarkut Vloré, pér aktin mé sipér dhe DPPMA do té vijojé korespondencén me Agjenciné e
Inventarizimit t€ Pronave Publike (AITTP), plotésimin e formularéve sipas modelit t& miratuar me




udhézimin nr.1, daté€ 15.02.2002 t& AITTP-sé pér pérgatitjen e kérkesés pér miratimin e listés
pérfundimtare prané AITTP-sé.

Ndérkohé po vijojmé me pronat qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e
shéndetésis€. Aktualisht grupet e punés jané duke pérgatitur dokumentacionin edhe pér 100 pasuri
té tjera, pér ti kaluar pér vendim Késhill Bashkie.

e Pér objektet & kan€ VKM kalimi pronésie né favor té Bashkisé Vloré

Kemi aplikuar né ASHK Vloré, pér regjistrim pér VKM Nr.915, daté 11.11.2015 “Pér transferimin
né pronési, nga Késhillat e Qarqeve te Bashkité, té rrjetit té rrugéve rurale dhe té Aseteve té
Luajtshme e t€ Paluajtshme t& Ndérmarrjeve té Mirémbajtjes sé kétyre rrugéve, pér objektin me
nr pasurie 23/160, Zk 8602 “Ndérmarrja e rrugéve Rurale Vloré”.

Bashkia Vloré, ka aplikuar prané ASHK Vloré, me Nr.44077, daté 17.12.2024 aplikimi, pér
regjistrimin e pasuris€ 23/160, zk 8602, né zbatim t€ VKM Nr.915 daté 11.11.2025.

Esht€ plotésuar i gjithé dokumentacioni ligjor dhe teknik né lidhje me kété aplikim dhe é&shté
ngarkuar i ploté né sistemin e-albania pér, ASHK Vloré.

Kjo praktiké pér regjistrim i Eshté béré me dije edhé Agjencisé Shtetérore té Kadastrés Tirané dhe
Drejtorisé s€ Pronave Shtetérore Tirané.

Nga ana e kétyre institucioneve me shkresat nr.524 prot daté 13.01.2025 dhe nr.14194/1 prot daté
24.12.2024, ju éshté kérkuar té trajtohet kérkesa mé sipér.

ASHK Vloré ka kthyer pérgjigje qé né lidhje me aplikimin 44077 daté 17.12.2024 ka konstatuar se
aplikimi nuk éshté i shogéruar me dokumentet € méposhtéme:

1.Dokument shtes€ , i domosdoshem né bazé té ligjit 111/2018
2. Bashkia nuk legjitimohet pér shérbimin e kérkuar.

Pra ASHK Vloré, nuk ka vijuar me certifikimin e pasurisé subjekt vkm 915/ 2015.

4Me VKM 541 DATE 27.07.2016 “Pér kalimin né pronési t€ Bashkis€ Vlor€ , t€ pronés me
sipérfage 371m?2 truall, pjesé€ ¢ pronés me nr.17, me mértimin “Rezidenca qeveritare Vloré, dhe pér
njé ndryshim né€ Vendimin nr.1058, daté 16.07.2008, t& Késhllit t& Ministrave “Pér miratimin e
listés s€ inventarit t€ pronave té palaujtshme shtetérore, té cilat i kalojné né pérgjegjési administrimi
Késhillit t€ Ministrave , pér Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare, té ndryshuar.

Aktualisht €shté aplikuar pér shérbimin kartelé dhe HTR , pér vijimin e progedurés.
Sapo t€ pajisemi me dokumentcionin lidhor do t€ vijojmé me aplikim pér certifikaté pronésie,

5.Me VKM 850 Dat€ 15.12.2006 “Pér transferimin né pronési, disa Bashkive, t& pronave, qé jané
né pérgjegjési administrimi té Drejtoris¢ s€ Pérgjithshme t& shérbimit social shtetéror, dhe pér
disa ndryshime né vendimin nr.60 daté 01.02.2006, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e listés
s€ iventarit




t€ pronave té€ paluajtshme shtetérore t€ cilati kalojné né pérgjegjési administrimi Sherbimit Social
Shtetéror” , Bashkis¢ Vloré sipas pikés d) i ka kaluar ne pronési objekti me nr rendor 23 m qé
pérkon me “Qendrén e Shérbimeve pér Persoant me aftési té kufizuar” Vloré

Aktualisht éshté aplikuar pér shérbimin kartelé dhe HTR , pér vijimin e progedurés.

Sapo kemi marré pérgjigje nga ASHK pér kartelén e pasurisé sé paluajtshme dhe fragmentin e
hartés kadastrale dhe jemi duke drejt progesit pér aplikim pér gertifikimin e pasurisé pasuriné
24/1-T dhe 24-nd.

Kété material e kemi kaluar né€ mbledhjen e Késhillit t& Bashkisé pér saktésim.

6. Me VKM 227 daté€ 19.04.2006 “Pér Transferimin e truallit dhe té objektit “Hidrovori i qytetit
Vlor€” nga Ministria € Bujqésisé, Ushqimit dhe Mbrojtjes sé Konsumatorti , né pronési té Bashkisé
s€ Vlorés.

Pér kété VKM, kemi konstatuar mospérputhje t& médha né sipérfaqge si pér truallin ashtu edhe pér
ndértesén. VKM -té pérgjithésisht nuk jané té shogérara me planvendosie.

Pér kété rast i jemi drejtuar zyrtarisht Ministrisé sé Bujqésisé, pér informacion. Pas marrjes sé
pérgjigjes zyrtare do t& vijojmé me aplikimet pérkatése.

7. Me VKM 221 DATE 17.04.2019 “Pér kalimin né pronési t&¢ BASHKISE Vloré, té pronés me
emértimin Bashkia me vendndodhje né zonén kadastrale 8605, Bashkisé Vloré i éshté dhéné e drejta
pér gertifikimin e godinés.

Bashkia Vloré ka aplikuar pér pasurité 40/53 dhe 40/55. Nuk po marrim shérbim nga ASHK Vloré.

9.Me VKM 1108 DATE 30.12.2015 ‘Pér transferimin nga Ministria e Bujgésis€ , Zhvillimit Rural
dhe Administrimit té Ujrave te Bashkité, té infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit, t& personelit dhe
t€ aseteve t€ luajtshme e t€ paluajtshme t€ bordeve Rajonale té Kullimit, Bashkisé Vloré i &éshté dhéné
e drejta pér regjistrim.

Nga matjet faktike shikojmé se ka problematika me sipérfaget € matura té objekteve dhe té truallit.

Jan€ béré aplikimet pér tu njohur me gjendjen juridike dhe kufijté e pronés dhe mandej pas
rregullimit t€ sistuatés ligjore dhe faktike do te vijojmé me praktikén.

10. Me VKM nr.114 daté 13.02.2020 “Pér kalimin né pronési nga Ministria e Mbroijtjes te Bashkia
Vloré, t€ nje pjese t€ truallit funksional , brenda territorit t€ pronés nr.912 me emértim “Shtépia e
Ushtarakéve” me vendndodhje né Vloré dhe pér njé ndryshim né vkm nr.515 daté 18.07.2003, t&
Késhillit t€ Ministrave “Pér miratimin e listés sé inventarit t& pronave té palaujtshme shtetérore, té
cilat i kalojné né pérgjegjési administrimi, Ministrisé s& Mbrojtjes té ndryshuar, Bashkisé Vloré i ka
kaluar 400 m2 truall , ende pa aplikuar pér gertifikim.

11. Me VKM kané kaluar né€ pronési t€ Bashkis¢ Vloré, sipérfage truall dhe ndértesé pér Hangarét
né€ lagjen “Kushtrimi”.

Eshté aplikuar pér pasurin€ 3/103 pér kartelé dhe Fragment harte kadastrale , pér té vijuar me tej
praktikén pér gertifikim.
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Sqarojmé se:

1. Té gjitha VKM-té pér transferim nuk jané té shoqéruara me planvendosje, fakt qé véshtiréson
punén pér pérputhjen e kufirit té pronés me faktin.

Kjo vien pér té dy grupet e pronave, si pér grupin e pasurive me VKM transferimi ashtu edhe pér
grupin e pronave pér VKM inventarizimi pér Bashkiné Vioré dhe Njesité e Qeverisjes Vendore

2. Kané ndryshuar numrat e pasurive ndér vite, sidomos pér zoneén e Ujit té Ftohté, e cila éshte e
menaxhuar dhe pronat kané marré numét pasurie tjeter.

3. Siperfaqget e objekteve dhe té truallit kané mospérputhje.

4. Shérbimi nga ASHK, nuk ofrohet né kohé, madje né shumicén e aplikimeve, pérgjigjet jané jo
korrekte.

5. Né Njésité Administrative njé pjesé e zonave kadastrale jané té pamenaxhuara, fakt qé
pamundéson progesin, pasi planet e rilevimit duhen né KRRGJSH, sipas formatit ligior me VKM
782/2020.

6. Ka marzh té madh gabimi midis hartave té ASHK dhe atyre té ALUIZNIT, fakt qé sjell
mospértputhe té kufijve té pronésive.

Shérbimet nga ASHK, nuk ofrohen né kohé, ose nu ofrohen fare. Mendojmé organizimin e nje takimi
1€ pérbashkét me drejtuesit e ASHK pér té mundésuar njé bashképunim mé té miré.

3.Né sektorin e shpronésimve

Sektori i shpron€simeve funksionon né bazé té€ ligjit nr.8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet
dhe marrjen né pérdorim t€ pé€rkohshém t€ pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar
dhe VKM-sé nr.138, dat€ 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t& vlerésimit dhe té pérllogaritjes s€ masés
s€ shpérblimit t€ pasurive proné private q€ shpronésohen dhe té té drejtave té personave té treté, pér
interes publik®, i ndryshuar. Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit té Aseteve harton dosjen
me dokumentacionin e nevojshém, pér t€ paraqitur mé tej kérkesén pér shpronésim publik, prané
ASHSH Tirané.

e Aktualisht jemi ne fazén e publikimit t¢ VKM pér shtesa t&€ VKM-sé nr.20 daté 24.01.2024
“Lidhja e rrugés Transballkanike me Portin Detar” Vlore

e Pérfundoi VKM 136 daté 06.03.2025 “Pér shtesa t€ VKM-sé nr.414, daté 27.05.2020 “Pér
shpronésim pér interes publik, t€ pronaréve té pasurive proné private, € preken nga realizimi
1 projektit, “Menaxhim i integruar i mbetjeve t€ ngurta té rajonit t€ Vlorés”, Bashkia Vloré.

o Eshté né progeduré shpronésimi projekti “Leje rikonstruksioni t& ndértesés sé démtuar , pa
shtim apo ndryshim volumi pér projektin pérforcimi i pallatit 1300” Vloré, bazuar né
shkresén nr.871 prot daté 20.01.2025

4.Sektori i plazheve dhe menaxhimi i sipérfaqeve publike
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Pér kété periudhé jan€ pérgatitur planvendosjet sipas VKM 649 daté 16.10.2024, pér 98 stacione
plazhi .N& vazhdimési t€ miratimit t€ kontratave té plazhit , po béhet piketimi dhe dorézimi i
stacioneve t€ plazheve.

Pér koridoret ujore jan€ paraqitur 10 kérkesa.Kemi béré takime me policin€ kufitare , Autoritetin
Portual dhe AKB pér shqyrtimin ¢ kérkesave t€ operatoréve turistiké, sipas urdhérit Nr.535 daté
23.12.2024 t€ Kryetarit t& Bashkisé€.Deri tani nuk éshté konkluduar me institucionet e mésipérme,
pasi nuk kané€ burime njerézore pér té kontrolluar korridoret ujore si dhe vazhdimi i punimve té
projektit Lugomare 3, bén t€ pamundur pércaktimin e hartés pér koridoret ujore.

Pér menaxhimin e sipérfageve publike (SPL) , pér kété periudhé, jané miratuar 41 akt marréveshje
té tilla, me 3062 m2.

Drejtoria e Burimeve Njerézore

Veprimtaria n€ Drejtoriné e Burimeve Njerézore bazohet né: Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjin Nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, Ligjin Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligjin Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”,
Ligjin Nr. 9131, daté 8.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”, Ligji Nr. 9367,
daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i
ndryshuar, Ligjin Nr. 119/2014, daté 18.09.2014 “Pér té drejtén e informimit”, Ligjin Nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar, Ligjin Nr. 138/2015, daté
17.12.2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
Sfunksione publike”, Ligjin nr. 7703, daté 11.5.1993, "Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Me VKB nr. 101, daté 03.12.2024 “Pér miratimin e nivelit t€ pagave té€ Bashkisé, Institucioneve té
Varésisé dhe Funksioneve t€ deleguara - 2025”, VKB nr. 102 daté 18.12.2024 “Pér krijimin e
Ndérmarrjes s€ Pastrimit dhe Ndérmarrjes s€ Gjelbérimit né vartési t€ bashkisé Vloré dhe pér
miratimin e numrit t€ punonjésve t€ Bashkisé, Institucioneve t€ var€sisé dhe funksioneve té deleguara
—2025” &shté miratuar niveli i pagave dhe numri i punonjésve i cili éshté:

Né administratén e Bashkisé Vloré — 406 pozicione, né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike - 396
pozicione, né Qendrén Kulturore - 28 pozicione, né Teatrin Petro Marko - 30 pozicione, né Klubin
Shumésportésh “Flamurtari” - 18 pozicione, né Qendrén e Zhvillimit PAK - 22 pozicione, né
Ndermarrjen Publike per Menaxhimin ¢ Mbetjeve Urbane - 39 pozicione, né Qendrén e Sherbimeve
me Baze Komunitare per Femijet me Aftesi te Kufizuara - 11 pozicione.

Pjes€¢ e késaj strukture jan€ edhe funksionet t€ transferuara né Bashkiné Vloré pas Reformés
Territoriale: Arsimi parashkollor / punonjésit jomésimor (sistemi 9 vjegar) - 355 punonjés, Arsimi i
mes€m punonjes jomesimor - 51 punonjes, Sektori Bordit t€ Kullimit - 17 punonjés, Sektori e Pyjeve
dhe Kullotave - 6 punonjés, Sektori e Rrugéve rurale - 5 punonjés, Sektori i MNZSH - 50 punonjés.
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Me VKB nr. 20 daté 25.02.2025 “Pér miratimin e ngritjes sé Qendrés ditore pér t& moshuarit” éshté
miratuar ngritja e qendrés ditore té té moshuarve dhe éshté miratuar struktura e pérbéré prej 4
pozicionesh.

NE kéto struktura ka pozicione t€ Shérbimit Civil, ndihmés/mbéshtetés dhe funksionaré politik.

Bazuar né€ ligjin 152/2013 “Pér népunésin civil” pér periudhén 01.01.2025 —31.04.2025 jané shpallur
3 procedura konkurrimi pér pozicione t€ Shérbimit Civil t€ cilat kané pérfunduar me fitues. Né
pérfundim té procedurave jané kryer 3 emérime si népunés civil me procedura konkurimi sipas Ligjit
té Shérbimit Civil né pozicione t€ kategoris€ sé€ mesme drejtuese.

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Né vijim t€ shkres€s me nr. 7136 Prot, dat€ 07.05.2025, hyré né Drejtoriné e MZSH-sé,Bashkia Vloré
me nr.203 Prot, dat€ 12.05.2025 dhe né zbatim t& Ligjit 152/2015 e VKM-s€ nr.520 daté 25.07.2019
pér shérbimin zjarrfikés, ju dérgojmeé si mé poshté vijon analizén e punés pér periudhén 01.01.2025
—30.04.2025 té Drejtoris€ s€ MZSH-s€, Bashkia Vloré. :

Pér periudhén 01.01.2025 — 30.04.2025 éshté realizuar puna dhe siguruar gatishméria né njohjen e
bazés Ligjore, Urdhérave dhe Udhézimeve si dhe Postés Elektronike ardhur nga Dretoria e
Pérgjithshme e MZSH-s€ n€ Ministrin€ e Brendshme, Bashkia Tiran€. Eshté punuar dhe zbatuar plani
1 masave pér pérforcimin dhe rritjen e gatishmérisé pér sezonin pranvere-vere me efektivét e
ndérhyrjes operacionale.

Sektori 1 Ndérhyrjes ka pérpiluar dokumentacionin ligjor pér muajin 01.01.2025 — 30.04.2025 si dhe
éshté pérgjigjur né kohé pér fikjen e zjarreve dhe problematikave té tjera.

Sektori i Parandalimit ka marr€ masa pér programimin e punés pér muajin 01.01.2025 — 30.04.2025,
m¢é konkretisht pér kontrollin dhe masat parandaluse q€ kané marré t€ gjitha hotelerité né vijén
bregdetare t€ Bashkis€ Vloré€, verifikimin dhe ndarjen e objekteve sipas rrezikshmérisé né kategori
bazuar né aktet ligjore né fuqi.

Sektori i Parandalimit gjat€ periudhes 01.01.2025 — 30.04.2025, né bazé té planeve té punés té
hartuara ka ushtruar kontrolle rutin€ dhe t€ programuara né subjekte publike dhe private si hoteleri,
objekte didaktike shkollore, kopshte cerdhe dhe né subjekte me aktivitet shérbimi.

Eshté ndjekur né vazhdimési gjaté periudhes 01.01.2025 — 30.04.2025 gatishméria e Sektorit té
Ndérhyrjes duke u mbéshtetur né organizimin e shérbimit sipas grafikut té shérbimit, librave té
planézuara dhe situatave t€ paparashikuara, duke ushtuar kontrolle té drejtpérdrejta né Stacion.

Vémendje kryesore dhe e veganté i €shté kushtuar gadishmérisé né efektivé dhe mirémbajtjes sé
automjeteve zjarrfikése, paisjeve dhe materialeve té tjera ndihmése pér zjarrfikésen.




Kemi bashképunuar me Drejtorin€ ¢ Emergjencave Civile n€ Bashkin€ Vloré dhe Emergjencat Civile
né Prefekturén e Qarkut Vloré. Tabela pérmbledhése e sektorit té Ndérhyrjes Operacionale si mé

poshté:
. Objekte Objekt | Objekte me
l?t?i?tlzttz,a Obiekte Objekte ku e me | rrezik te Kullota, Nuk ka
Objekt e ) Didaktike | tregtohen | aktivit | shtuar(uzina | Mjete pyje,shk | Ndérhyrje qéné e
A shérbimi | akomod Pl . N ] B Alarme .
e Civile shkolla, 1éndé et Jfabrika t€ | transp | urre,bari | pér N nevojshm | Total
. . | dygane,s | uese ; . . . e falsé
banimi . kopshte,ce | lehtesisht | admini | perpunimit orti shte,pleh | shp&tim e
alla,maga | turistike . . . S
zina cti rdhe té strativ | te léndéve ra ndérhyrja
I djegshme | e djegése)
ANAR 2 - - - - - - 2 19 22 - 3 48
HKURT | 3 - - - - - - 5 21 11 - 4 44
[ARS 4 - - - - - - 3 78 8 - 3 96
RILL 2 - - - - - - 3 42 6 - 3 56

Gjat€ periudhés 01.01.2025 — 30.04.2025 kemi patur kéto situata :

Pyje, shkurre, kullota 160 .
Situata zjarri né banesa 11.

Viktima O .
Ndérhyrje shpétimi dhe emergjence 47.
Ndérhyrje djegie makinash 13 .
Situata zjarri t€ ndryshme objekte shérbimi, dyqane, salla, magazina 0.
Nuk ka gené€ e nevojshme ndérhyrja 13.

Ndérhyrja e menjéhershme e efektivave tan€ nén drejtimin e komandantéve té cilét e kané vlerésuar
cdo njoftim n€ kohé si dhe institucioneve mbéshtetése si Policia e Shtetit pér zjarrvéniet e qéllimshme
ka béré t€ mundur frenimin e zjarreve dhe kallézim penal pér zjarrvénésit.

Nga Sektori i Parandalimit gjaté periudhés 01.01.2025 — 30.04.2025, jané hartuar planet e punés
mujore ku jané€ ushtruar kontrolle dhe jan€ marré masa ndéshkuese me gjobé aty ku jané konstatuar
shkelje. Tabelat pérmbledhése té sektorit t€ Inspektim-Parandalimit si mé poshté :

MASAT
. Ripértéritje
Konstatime me | Gjoba o i Gl . Akte.tekmlfe akte teknike = Miratim
Bllokim | Kallézim ckspertize (Certifikaté . N Vértetime N P
progesverbal me & o=l e T e S T (Certifikaté e St projekti  pér
(dénim me gjob&) | vendim ; DTONES | brojties nga PMNZSH
réna) nga zjarri) zjarri)

JANAR - - - - 9 8 1 - 8
SHKURT - - - - 1 8 1 2 13
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VIARS = - - - 4 - - 5
’RILL - - - - 11 2 - 17
INSPEKTIME
Objekt .
. . Objekte
Objek Objekte, Objekte, ° Objelte  ku . historike, | Objekte . Depozita | Impjante
te, . . aktivit | ushtohet Objekt .. ,, Depozita . R N
.. | aktivitete aktivitet B s .. | artistike té . . | gazi € | pér .
aktivi .y s ete aktivitet eaktivi | . gazi té . Objekte
shérbimi(d | ¢ . e té destinuar fiksuar shpémdar ™
tete Didakt | tregétimi me | tete . .| fiksuar me ) administ
.. yqane,salla | akomod | . . ) destinuar | a pér . me je e .
Civile A ike(shk | 1éndé artizan I kapacitet . rative
. ,magazina, | uese e a(muze,g | impjante e kapacitet karburant
(bani . . ollako | lehtésisht te | ale . . deri né Sm -
i) etj.) turistike pshte,g || diegshme ale'n,eksp sportive mbi Sm eve
crdhe’) ozita)
JANAR - 9 8 - 6 - - - - 2 3 -
SHKURT | 1 14 5 - 4 - - - - - 5 -
VIARS 1 9 6 2 4 - - 1 . 1 5 -
RILL - 4 8 - 8 - - - - - 5 -

Akte teknike, certifikaté e mbrojtjes nga zjarrri 31.

Vértetime zjarri 2.

Ripértéritje akte teknike t&€ mbrojtjes nga zjarri 4.

Miratime té projektit t€¢ MZSH-sé 43.

Akte ekspertimi pér zjarret e réna 10.

Vémendje e vegant€ i ésht€ treguar plotésimit t& evidencave, statistikave dhe dokumentacionit ligjor.
Shefi i Sektorit t& Ndérhyrjes ka marré masat e duhura pér rritjen, forcimin e shkallés sé gatishmérisé,
rritjen tekniko-profesionale té efektivit dhe ka eleminuar ¢do rast problematik.

Gatishméria e mjeteve, paisjeve dhe mjetet zjarrfikése kontrrollohen pér gatishmérinég e tyre pér té
gjithé kompletimin me paisje mbéshtetése kompletimet me materiale té pércaktuara né ményré
taksative nga Ligji, Udhézimet, VKM , Rregulloret e miratuara. Vendimet ¢ Ké&shillit t& Ministrave
dhe Udhézimeve té Ministrit t€ Brendshém dhe Drejtorisé sé Pérgjithshme t& MZSH-sé&,Urdhérat dhe
Vendimet e Kryetarit t& Bashkisé Vloré kété periudhé jané zbatuar me korrektési.

Gjaté periudhés n€ vazhdim kemi pér detyré si mé poshté :

e Mbajtja né gatishméri t€ pérhershme e automjeteve zjarrfikés , materialeve mbéshtetése dhe
ato ndihmése q€ pérdoren nga shérbimi yné.
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e Gatishméria e efektivit zjarrfikés né ¢do kohé dhe rrethané pér t’ju pérgjigjur situatave té
paparashikuara.

e Dhénia né koh€ e informacionit té situatave reale té ndodhura né territorin e Bashkisé, dhe né
raste nevoje né ndihme té bashkive fqinje.

e Shefi i Sektorit t& ndérhyrjes té zhvillojé analiza té veganta pér ngjarjet e rénda té€ ndodhura
né territorin e bashkisé dhe té jeté e specifikuar situata reale me té gjitha elementet pércaktuar
sipas VKM nr.520 daté€.25.07.2019.

e T& ndiqet né vazhdimési gatishméria e efektivit dhe kontrolli fizik i Stacioni t& MZSH-sg,
Bashkia Vloré.

e Shefat e dy Sektoréve respektivé t€ ushtrojné kontrolle té vazhdueshme gjaté periudhés sé
verés sipas detyrés s€ tyre funksionale dhe t€ marrin masa pér vartésit e tyre.

DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE
I-SEKTORI I STREHIMIT

Gjaté 4 mujorit t€ paré t€ vitit 2025 nga sektori q€ mbulon ¢éshtjet € strehimit jané kryer té gjitha
progedurat e pércaktuara pér strehimin social né aktet ligjore né fugi dhe né rregulloren e brendshme
té bashkis€, mbi funksionet, pérgjegjésité dhe kompetencat e kétij sektori. Konkretisht,

1.Kemi evidentuar banesat, t€ cilat né bazé té kérkesave té qytetareve jané pérfshiré né projektet e
“Pérmir€simit t€ kushteve t€ banimit pér komunitete t& varféra dhe té pafavorizuara”. Né bazé té
urdhérit t€ Kryetarit té¢ Bashkis€é kemi dalé né cdo banesé, kemi informuar qytetarét pér
dokumentacionin e pércaktuar n€ aktet ligjore dhe kushtet e kriteret € pérfitimit nga kéto projekte.

2. Eshté pérgatitur project-vendimi pér “Miratimin e listés emérore t& familjeve dhe individéve, g€
pérfitojné nga programi i pérmirésimit t€ kushteve té banimit pér komunitete t& varféra dhe té
pafavorizuara”, duke kryer t& gjitha veprimet né terren dhe plotésuar dokumentacionin e pércaktuar
sipas akteve ligjore € nénligjore né fuqi dhe Termat e Referencés té ME, K&I.

3. Eshté hartuar projekti teknik, dosja me dokumentacionin e ploté té aplikimit dhe jané paraqitur
prané ME K&I né afatin e pércaktuar.

4.Eshté pérgatitur projectvendimi pér t& miratuar né Késhillin e Bashkisé “Pér miratimin e deklaratés
pér bashkéfinancim  drejtuar Ministrisé s€ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit pér “Programin
e pérmiré€simit t€ kushteve t€ banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe ta pafavorizuara”
5.Eshté pérgatitur project-vendimi pér tu paraqitur pér miratim né€ Késhillin e Bashkisé, “Pér
miratimin e listés sé familjeve dhe individéve, q& pérfitojné subvencionin e girasé né treg té liré dhe
vlerat € subvencionit pér ¢do rast”, 34 familjet e para pér vitin 2025, ku pér hartimin e project-
vendimit éshté plotésuar dhe shqyrtuar dokumentacioni i familjeve, verifikimi faktik né terren, éshté
kaluar n€ komisionin e strehimit t€ bashkisé et;.

6.Eshté pérgatitur project-vendimi pér tu paraqitur né Késhillin e Bashkisé “Pér miratimin e
privatizimit dhe t€ vlerés sé€ privatizimit té banesave shtetérore té paprivatizuara”.

7. Eshté pérgatitur projektvendimi pér tu paraqitur pér miratim né Ké&shillin e Bashkis€ “Pér miratimin
€ subvencionit t€ qiras€ pér familjet e prekura nga projektet e rikonstruksionit t& rrugés
Transballkanike.
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8.N€ bashképunim me rajonet dhe njésité administrative b&jmé verifikimin né terren pér té gjitha
kérkesat e qytetaréve né lidhje me programet dhe projektet € strehimit

9.Cdo dité &shté béré pritja e qytetaréve pér kérkesé-ankesat e ndryshme, kthim pérgjigje kérkesave
me shkrim, komunikimi shkresor dhe verbal me institucionet pér problematika té ndryshme té
strehimit, et;.

II - SEKTORI I TRANSPORTIT

Sektori i transportit zbaton me pérpikmeri té gjitha dispozitat pér nxjerrjen e ligencave dhe
certifikatave pér transport rrethqytetes , qytetés ,taksi ,agjensi transporti dhe licencé tregtim
karburanti.

Licensimi i subjekteve béhet né bazé t€ Ligjit 8308 daté 18.08.1998 “Pér transportet rrugore” , i
ndryshuar, VKM dhe udhézimeve t€ MIE.

Gjaté 4- mujorit t& vitit 2025 éshté béré licensimi i t€ gjithé atyre subjekteve té cilét kané paraqitur
kérkesat pér licensim.

1-Taksi 4+1 jané licensuar gjithsej 18 subjekte, nga kéto 2 subjekte me afat 2 vjegar dhe 16 subjekte
me afat 5-vjegar.

2-Certifikata pér transport mallrash pér llogari té vet jané 50 subjekte, pér transport mallrash pér té
treté jané 19 subjekte.

3-Certifikata mjetesh rrethqytetase 36 subjekte.
4-Certifikaté udhétarésh pér llogari t€ vet jané 5 subjekte.

5- Drejtoria DIIP pajis me licence tregtim karburanti subjektet té cilat tregtojné karburant. Né
Bashkin€ Vloré né vitin 2025 ushtrojné aktivitetin tregtim karburanti 40s ubjekte, té cilat jané té
pajisura me licencé.. Pér subjektet t€ cilat u ka mbaruar afati i licensimit DIIP ka béré njoftime
pérkatése t€ gjith€ subjekteve qé t€ paragiten pér t& paguar taksen e licensimit pér tregti karburanti.

7-Shérbimi i transportit urban né qytet kryhet nga subjekti “Urban Trans Vlora”. Né kété shérbim i
éshté kushtuar vémendje e vegante rritjes s€ cilésisé sé transportit urban duke u shérbyer sa mé miré
komunitetit.

8-Taksa e parkimit éshté vjel€ nga té€ gjithé subjektet né momentin qé subjekti pajiset me lic+certif,
dhe vlefta e taksés parkimit béhet né bazé té¢ VKB .

Té gjithé subjektet té cilat kérkojné parkim para subjekteve té tyre paguajné taksén e parkimit me
pagesé€, né bazé t€ njé kontrate t€ lidhur me Bashkiné Vloré me nje afat njé vjecar dhe pagesa sipas
VKB, pér 4-mujorin e vitit 2025 jané lidhur kontrata me 43 subjekte.

Pér t€ béré t€ mundur rritjen e t€ ardhurave nga transporti, Drejtoria € Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike ka bashkepunuar me Drejtorine Tatim Taksave, dhe Policine Bashkiake, po megjithaté kétu
ka vend pér pérmiresime qé kéto kontrolle té jené mé té shpeshta.

Sektori i trasportit ka njé koorespondecte t€ miré me institucionet pérkatése si me DRSHTRR Vloré,
MIE dhe institucione t€ tjera.
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Puna né lidhje me qytetaret pathuajse ka qéné e miré, éshté gjetur njé bashkepunim i mire me ta,
duke mos patur probleme né kété drejtim dhe duke béré té mundur zgjidhjen e problemeve té tyre.

III- SEKTORI I INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Sektori i Infrastrukturés dhe Investimeve Publike pérfshin dy sektor, até té Infrastrukturés dhe
Investimeve. Gjaté periudhés 4 Mujore Janar -Prill 2025 jané zbatuar projektet, sipas Projekt-buxhetit
té Bashkis€ 2024.

A.

=S 2= 102 19

\© %0

11.

12.
13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.

Jané kontrolluar dhe éshté mbajtur korrecpondenca me kontraktorét dhe supervizorét
pér objektet qé jané né faze punimesh konkretisht: Konkretisht jané hartuar
dokumentacionet pér objektet si mé poshté:

Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Radhimé

Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Drithas

Rikonstrukion i rrugés Petro Marko

Rikonstrukion i rrugés Gani Bejkosala

Rikonstrukion i rrugés Ded Gjon Luli

Rikonstrukion i banesave t€ shtresave né nevojé

Rikonstruksion i shkollés “Hasan Pulo”, “ Jani Minga”, tualeteve té shkollave “ Ismail
Qemali”, “ 15 Tetori” dhe kopshtit 5, kopshtit Nr.14.

Rikonstruksion i kopshtit Nr.10

Blloku i banesave né lagjen “ Partizani”

. Rikonstruksion i rrugéve t€ fshatrave ; Rruga e varrezave né fshatin Cerkoving, “ Petro

Llambro” Skrofotinég, rruga e shkollés né fshatin Babicé e Madhe.

Rikonstrksion I rrugéve, “ Rruga pas Bashkisé”, “ Donika Kastrioti”, “Meno Gjoleka”,
Harun Panaja”, “ Malo Beqari”, “ Pérballé shkollés Naim Frashéri”,  Shtjefen Gjegovi”, «
Haxhi Xhyheri” dhe “ Rrjeti rrugor prané Komisariatit t& Policisé”

Zyr€ informacioni me njé ndalesé€ “ ONE STOP SHOP

Rikonstrukion i rrugés Ish Fabrika ¢ Cimentos

Barriera metalike mbrojtése pér kémbésorét pérgjaté rrugés “ Transbalkanike dhe Ali Demi”
Rrugét tek ish Pusi i Mezinit ( rrugét Myslym Gjoleka, Ahmet Lepenica, Hysni Muka” né
lagjen ““ Kushtimi “ Vloré.

Shtesé€ pér pallatin 1300

Rikualifikim i hapésirave t€ gjelbérta té qytetit.

Rikonstruksion i rrugés sé 7 ( shtaté) Pallateve.

Rikonstruksion i rrugéve “ Zonja Curre”dhe “ Alem Mehmeti”, fshati Tragjas.
Rikonstruksion i shkollés 9-vjegare “ Lef Sallata”.

B.Jané kontrolluar dhe jané marré né dorézim sipas urdhérave té ngritur objektet.

1. Certifikaté e marrjes n€ dorézim t&€ pérkohéshém objekti: “Rikonstruksion i rrugés sé
fshatit Drithas.
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D. Eshté mbajtur korrespondenca me institucionet dhe popullin Dpér problematika té ndryshme
né lidhje me infrastukturén dhe investimet.

E. Sektori i Infrastruktures dhe Investimeve ka ushtruar funksionet e veta dhe ne zhatim té
kontratave té lidhura ka dorézuar sheshet e ndértimit kontraktoreve si dhe po kontrollon
né ményré periodike punimet né objektet me poshté:

1-Dorézim i sheshit pér segmentin rrugor "Ded Gjon Luli"

2-Dorézim i sheshit pér segmentin rrugor "Gani Bejkosala"

3-Dorézim sheshi pér segmentin rrugor "Petro Marko"

4-Dorézim 1 sheshit té rrugé€s Radhimé

5-Dorézim 1 sheshit pér investimin pér pérmirésimin e banevesave t€ shtresave n€ nevojé

7- Rikonstruksion i shkollés “Hasan Pulo”, “ Jani Minga”, tualeteve té€ shkollave “ Ismail
Qemali”, “ 15 Tetori” dhe kopshtit 5, kopshtit Nr.14.

8-Rikonstruksion dhe shtesé anésore 3 kate n€ shkollén 9-vjecare “ Lef Sallata”.

9- Rikonstrukion i rrugés Ish Fabrika e Cimentos

10- Barriera metalike mbrojtése pér kémbésorét pérgjaté rrugés “ Transbalkanike dhe Ali
Demi”.

11- Shtesé€ pér pallatin 1300

Gjaté késaj periudhe €shté bére verifikimi né terren , Janar-Prill pér gjendjen e institucioneve arsimore
té qytetit Vloré dhe sipas problematikave t€ vecanta kemi qéné pjesé e grupit t€ punés pér evidentimin
e problematikave té ndryshme.

Gjaté késaj periudhe, né zbatim t€ VKB, jan€ dhén€ leje infrastrukturore OSSH dhe Ujésjellés
kanalizimeve sipas problematikave t€ ardhura né Bashkiné Vloré€.

Gjaté periudhés Janar-Prill 2025, jan€ kryer kéto detyra nga ana e specialistit t€ infarstrukturés té
Drejtoris€ s€ Investimeve dhe Infrastrukturés Publike,

Bashképunim me Shoqériné Rajonale té Ujésjellés Kanalizimeve sh.a.Vloré pér kryerjen e
punimeve né infrastrukturé publike, rrug€, sheshe, trotuare, etj, asete t€ Bashkis€ Vloré.

Jané dhéné autorizime pér kryerje punimesh operatoréve ekonomik, pér piké lidhje uji dhe piké e
shkarkimit, sipas objekteve té lejeve t& ndértimit, operatoréve, “Fate,, “Serxho,, “2G&Jkonstruksion
»s €1,

U jané dhén€ autorizime pér kryerje punimesh qytetaréve, kryesisht pér piké té€ furnizimit me ujé.

Pra, gjaté késaj periudhe, né€ zbatim t&€ VKB, jané dhéné leje infrastrukturore OSSH dhe Ujésjellés
kanalizimeve sipas problematikave té ardhura né Bashkiné Vlor€.

Eshté mbajtur korrespondenca me institucionet, Avokatin e Popullit, Prefektin e Qarkut, etj.

Bashképunim me drejtorité e tjera, konkretisht me Drejtorin€ e Aseteve dhe Pronave publike, jemi
pjes€ e grupeve t€ punés pér inventarizimin e pronave t€ Bashkisé Vloré€, 8604. Esht€ finalizuar me
VKB, inventarizimi [ pronave té arsimit parauniversitar.

Eshté mbajtur korrespondenca lidhur me investimet ¢ Fondit Shqiptar t¢ Zhvillimit, kryesisht pér
ankesa t€ banoréve t€ bllogeve té pallateve té rigjenerimit urban, et;.

Eshté verifikuar né vend ¢do problematiké e objekteve té arsimit parauniversitar dhe jané hartuar
raporte mbi gjendjen infrastrukturore, si shkolla 9-vjecare Akérni, kopshti Skrofoting, etj.
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Eshté mbajtur korrespondenca me institucionet.

Jemi pjes€ e grupeve t€ punés pér inventarizimin e pronave té Bashkisé Vloré.

IV-SEKTORI I DEKORIT

Njé€ shérbim qé€1iofrohet qytetaréve éshté€ dhe shérbimi i dekorit , me kontratén me objekt “Shérbimi
1 mirémbajtjes sé dekorit “, i cili &shté realizuar népérmjet firmés “ Endri Karaboja” e kontraktuar
nga Bashkia me afat 1(njé) vjecar dhe fond 2 454 060 (dy milion e katérqind e pesédhjeté e katér
mij€ e gjashtédhjeté) leké pa TVSH,ose 2 944 872 (dy milion e néntéqind e dyzeté e katér mijé e
tetéqind e shtat€dhjeté e dy) leké me TVSH.

Ky shérbim éshté ofruar pér qytetin e Vlorés dhe Njésité Administrative q¢ jané né varési t&
Bashkis€ Vloré.

Kompania “Endri Karaboja” e ka lidhur kontratén né daté 27.12.2024 e vlefshéme deri né
27.12.2025 .

Shérbimi €shté ofruar pér té gjitha festat t€ cilat jané t& parashikuara né kontraté dhe pér ¢do rast
tjetér t€ kérkuar nga Kryetari i Bashkisé (né rastin e pérvjetorit té lindjes dhe te vdekjes sé Ismail
Qemalit né€ dt.24.01.2025).

Shérbimi i dekorit pér kété kontraté éshté realizuar,duke paraqitur pér ¢do muaj situacionet mujore
dhe relacionin pér punén e kryer, t€ cilat jané mbajtur nga mbikqyrési i shérbimit né prani dhe t&
administratorit t€ firmés kontraktore.

V-SEKTORI I NDRICIMIT

-Zévendésim i ndriguesve t& démtuar tek ish Fabrika e Cimentos 20 copé.

-Zévendésim i ndricuesve t& démtuar t€ rrugés kryesore Fshati Kaniné 70 copé.

-Z&vendésim i ndricuesve t&€ démtuar t€ rrugéve té lagjeve Fshati Kaniné 35 copé.
-Zévendésim i ndriguesve t€ démtuar me llampé inkadenshente Led Fshati Sherishté 28 copé.
-Vendosje e ndrigueséve dhe shtrirja e linjés té ndrigimit Fshati Oshtimé 20 copé.

-Vendosje e ndrigueséve dhe shtrirja e linjés t& ndri¢imit Fshati Babicé e vogél 25 copé.
-Zé&vendésim i ndriguesve té démtuar té rrugéve té fshatit Alikoké dhe Babicé e madhe 25 copé.
- Zévendésim i ndriguesve t€ démtuar ték ish pyjorja 30 copé

- Zévendésim i ndriguesve t&€ démtuar né fshatin Panaja 15 copé

-Vendosje e ndrigueséve dhe shtrirja e linjés tek pallatet e Gorishtit né jalli té Nartés 12 copé.
-Zévendésim i 50 ndriguesve t& démtuar né rrugén Pelivan Leskaj 50 copé.

-Riparim i ndriguesve t€ démtuar né rrugén Veledin Kollozi 40 copé




Riparime t€ ndriguesave 250 Watt-&sh, né qytetin e Vlorés, sipas raportimeve té gytetaréve, apo
strukturave té Rajoneve 150 copé.

N€ kuadér t€ Efigencés Energjitike, uljes sé konsumit t€ energjisé elektrike, synimi yné ka qéné
vendosje e ndri¢imit Led, me kosto mé t& larté investimi fillestar, por me kosto mirémbajtje dhe
shfrytézimi rreth 60% mé té ulét se ndri¢imi inkandeshent.Ky proces do t&é vazhdoje né rajone dhe
njési Administrative.

POLICIA BASHKIAKE
NE fushén e mjedisit

Policia Bashkiake &shté e angazhuar me shérbim 24 oré pér evidentimin e zjarreve t& géllimshme,
apo n€ riaktivizimin e tyre né pikén e grumbullimit t& mbetjeve urbane , ku dihet véshtirésia pasi
sipérfaqa e pikés s€ grumbullimit t€ mbetjeve éshté e madhe dhe parrethuar. Pothuajse pérdité,
konstatohet aktivizimi i shumé vatrave t& zjarrit, ku éshté punuar nga té gjitha strukturat pér fikjen e
tyre . Vé€mendje t€ shtuar Policia Bashkiake ka pasur ndaj subjekteve apo individéve qé hedhim
mbetje jashté koshave t€ mbetjeve urbane , duke u béré njé shqetésim i vazhdueshém pér komunitetin
dhe shérbimet e pastrimit . Pér kété né zonat me prioritet turistik ku dhe rrisku i kétij fenomeni éshté
mé i larté kontrollet ¢ shérbimeve t& Policisé Bashkiake kané géné pothuajse pérgjaté 24 oréve. Ndaj
rasteve t€ konstatuar pér subjekte dhe qytetaré té ndryshém jané marré 13 masa administrative. Kemi
nderhyre me drejtorine e mjedisit per cdo ankese te ardhuar apo problematik te kostatuar.

Hapésirat Publike

Prioritet i punés toné ka &shté kontrolli i territorit t& Bashkisé sidomos shfrytézimi i hapésirave
publike. Jané béré kontrolle té pérditshme vetém ose né bashképunim me Inspektorét e DAV , ku pér
shkeljet e konstatuara kemi marré masa administrative pérkatése né 8 raste. Pér subjektet q& nuk
pé€rmbushin detyrimet ligjore pér shfrytézimin e hapésirave publike apo dhénia e tyre cénon lévizjen
e kémbésoreve apo krijojné problematika té ndryshme i jemi drejtuar DAV pér moslidhje
kontrate.gjithashtu jan marr 7 masa administrative per aktivitet te paligjshem. )

Lirimi hapésirave publike t& zéna nga tregtarét ambulant, nga subjektet q& operojné né katet e para té
pallateve apo ndértesa né rrugét kryesore té qytetit dhe njésive administrative etj ka qéné njé detyré
¢ pérditshme dhe €shté ndérhyré né mbi 160 raste.

Qarkullimi.

Monitorimi i trafikut né qytet, parkimet ¢ gabuara kané qené prioritet i pérditshém i Policisé
Bashkiake aktualisht jan€ marr katér masa administrative pér siguriné rrugore sipas parashikimeve té
VKB nr 80.dt.02.02.2021 , gjithashtu jan marr 5122 masa pér kundravajtje rrugore , jané arkétuar
5105 masa né vlerén totale (pérfshir kamaté vonesén ) 4310924 lek.

Menaxhimi trafikut prané shkollave ka gené njé detyré e pérditéshme e Policisé Bashkiake deri né
pérfundimin e vitit shkollor .
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Njé problematiké e pazgjidhur ende €shté pér mjetet q€ parkohen né rrugét e qytetit pér géllime
biznesi ( makina qé shiten apo jepen me gira ), problematiké qé kohét e fundit éshté shtuar shumé .
Kodi Rrugor i RSH nuk parashikon masa administrative pér raste té tilla, VKB e trajton si zénie té
hapésiré€s publike . Pér lirimin e ké&saj hapésire duhet g€ té kemi njé shérbim karroatreci dhe njé piké
bllokimi t€ sigurté pér kéto mjete . Pér két€ i jemi drejtuar Drejtorisé Juridike , Ndérrmarjes sé
Shérbimeve Publike, Drejtorisé€ Financés dhe Buxhetit qé brenda ambjenteve t&€ NSHP té krijohet njé
pik€ bllokimi e siguruar me rrethim dhe monitorim t€ vazhdueshém ( rreth 200 m/2), si dhe lidhja e
nj€ akt-marrveshje me njé subjekt privat té licencuar q€ ofron shérbim karroatreci sipas nevojave té
Policisé€ Bashkiake. Aktualisht, kjo céshtje ende ska marré zgjidhje .

T¢ ndryshme

Jan€ zgjidhur né kohé t& gjitha ankesat e ardhura nga qytetarét , Policia e Shtetit si dhe Platforma e
Bashkéqgeverisjes né€ rreth 400 raste .

Eshté ndérhyré si strukturé apo né mbeshtetje t€ IMT, njésive administrative e rajoneve pér
parandalimin e ndé€rtimeve pa leje apo prishjen e tyre né 25 raste.

Eshté mbuluar me shérbim Tregu né Novoselé cdo dité t€ enjte .

Eshté béré sigurimi i mbarévajtjes sé aktiviteteve t€ ndryshme social kulturore qé ka organizuar
Bashkia Vloré pérgjaté késaj periudhé né jo mé pak se 150 raste sidomos té aktivitetet né kuadér té «
Giro D’Italia” .

Eshté€ bér€ siguria e aktiviteteve sportive g€ Klubi Sportiv “ FLAMURTARI ” dhe “ORIKU” kané
zhvilluar sipas kalendarit sportive té tyre.

Policia Bashkiake &shté angazhuar né krijimin e kushteve optimale pér punén qé kryejné firmat
zbatuese té projekteve t€ shumta q€ kryhen né qytet. Gjithashtu kemi bashképunuar cdo dité me
drejtorité e Bashkisé UK , NSHP , DIP, sipas kérkesés s€ tyre duke ndérhyré né largime mjetesh qé
béhen pengesé pér punime dhe bllokime segmentesh rrugore né vartési té proceseve té€ punimeve.

RAJONI NR.1

Né vijim t€ shkresés me nr.prot 7136, daté 07.05.2025 me 1€nd€ mbi analizén e punés pér periudhén
01.01.2025-30.04.2025. Falé¢ pérkushtimit dhe vémendjes té vecanté ndaj qytetaréve dhe
problematikat e tyre drejtuar Rajonit apo Bashkisé Vloré. Né kuadér t€ miréqeverisjes vendore,
ofrimit t€ shérbimeve, zhvillimit social, ekonomik, t€ komunitetit té¢ Rajonit Nr.1. Pér periudhén
01.01.2025-30.042025. jemi impenjuar g€ t€ zgjidhim ankesat/kérkesat e tyre duke verifikuar né
terren , pércjellé institucioneve perkatése, jashté juridiksionit té€ Bashkisé dhe né bashképunim me
drejtorité qe Bashkia ka né varési zgjidhjen e problemeve dhe shgetésimeve té qytetaréve.

NE total kané qéné 120 ankesa

e 80 prej tyre kan€ qen€ verbale
e 30 ankesa me shkrim
e 10 anesa jasht€ juridiksionit toné.
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Jané zgjidhur 90 ankesa dhe 10 prej tyre jané né trajtim. Ankesat/kérkesat kryesisht kan€ qéné né
fushén e pronés dhe kufijve t€ saj , urbanistikés, infrastrukturés, konfliktet mes banoréve pér
shkarkime ujrash, kanalizimesh , puseta, tubacione depozita uji ulluge etj. Pér ndérrmarjet pérkatése
apo mes banorésh dhe ndjekja e problematikave deri né zgjidhjen e tyre.

Nga ana joné jané léshuar 100 copé dokumenta me vleré ligjore vértetime, leje banimi,struktura
komunitare,etj. Q& i ka né kompetencé rajoni, mbéshtetur mbi bazén e dokumentave té
pakundérshtueshém autentike t€ qytetaréve dhe verifikimin né vénd brenda afateve kohore.
Koordinimin e punés me zyrén e Gjéndjes Civile pér verifikimin e banoréve, 1€shimin e vértetimeve
té banimit pér dokument t& kérkuara nga qytetarét. Né bashképunim me strukturat e tjera t€ Bashkisé,
drejtorité, sektorét kemi asistuar gjaté projekteve pér zhvillimin urban, social, strehimin dhe
infrastrukturén dhe zbatimin e tyre. Nga ana joné éshté béré monitorimi i pastrimit cdo dité né€ terren
i mbetjeve urbane, organike apo t€ ngurta e inerte né pikat e grumbullimit, duke ¢ shogéruar me
fotot pérkatése dhe raportim javor/mujor dhe né rastet kur éshté dashur ndérhyrje emergjente éshté
béré né saj t€ bashkrendimit t€ punés.

Fshirja, larja, dhe mirémbajtja e rrugéve ka qené tjetér prioritet i joni dhe Bashkisé, shérbim i cili
&shté kryer rregullisht por ka dhe nevojé pér pérmirésim. Mirémbajtja e gjelbérimit dhe lulishteve
éshté ndjekur nga ana jon€ me vémendje dhe né menyré periodike éshté kryer nga sektorét pérkatés.
Né institucionet arsimore t€ Rajonit nga komunikimi me drejtorité e kopshteve dhe shkollave dhe
evidentimi né terren €sht€ pércjell€ nevoja e tyre pér ndérhyrje né rikonstruksion klasash, dyer ,
tualete, tarraca dhe palestrat pérkatése .N€ disa prej tyre jané béré riparime dhe t€ tjerat jané né proces.
Kemi ndjekur gjithashtu investimet qe jané béré ne rajonin tone duke filluar g€ nga punimet pér
rehabilitimin e rrug€ve dhe trotuareve pérgjaté territorit té rajonit, si ato kryesore dhe dytésore po
ashtu rehabilitimi zonés se ish Fabrika e Cimentos, né lagjen Hajro Cakérri, lagjes Partizani, lagjes
4 Heronjté, lagjes 15 Tetori,etj. Koordinimi i punés me Policiné Bashkiake ka géne i bashkérenduar
ne lidhje me rehabilitimin e trafikut, lirimin e hapsirave publike né té gjithé rajonin sidomos né
Qendrén Historike ,largimin dhe masat administrative pérkatése pér shitésit e pa autorizuar pérgjaté
trotuareve,kthimin funksional t&€ korsis€ s€ emergjencés nga Bashkia deri tek Spitali Rajonal ,duke
liruar parkimet abuzive dhe marrjen e masave administrative. Koordinimi i punés me IMT ka géne i
bashkérenduar né lidhje me verifikimin e disa ankesave dhe konstatimeve tona né disa subjekteve
mbi lejet pér tenda t&€ montuara né toké,ndértime té pajisura me leje ose jo etj. Koordinimin e punés
me shérbimin e Veterinaris€, pasi qénte endacaké jane rikthyer pérséri né qarkullim dhe duke risjellé
nje rrezik pér jetén e kalimtaréve dhe turistéve té shumté prané€ sheshit té flamurit dhe zonés
historike,pas ankesave dhe konstatimit nga ana joné kemi kontatuar me Veterinierét té cilét kané
ardhur por ankohen pér probleme mungese logjistike dhe transporti dhe shumé mangési qe ata
shprehén. Kontakti i vazhdueshém me 3 specialistat e policisé té zonés né lidhje me mbarévajtjen e
rendit dhe sigurisé€ dhe zgjidhjen e konflikteve né€ komunitetin e t€ gjith€ rajonit. Pjesé e punés toné
kan€ qené€ dhe kontakti me qytetarét pér t€ ditur nevojat e tyre emergjente né€ zonén ku banojné dhe
jetojn€ , mjedisin apo banesat e tyre pér té dégjuar shqetésimet dhe problematikat, kujdes té vecanté
pér f€mijét, moshatarét, studentét, personat me nevoja t€ vecanta dhe trajtim me ndihmé ekonomike
dhe pérkrahje sociale. Térheqja dhe dérgimi i korrespondencés né zyrén e protokoll/arkivés né
Bashki, nga ku éshté€ béré dhe shpallja e vendimeve, njoftimeve dhe kthimi i pérgjigjeve sipas afateve.
Gjithashtu jan€ bér€ edhe d€gjesa publike nén kujdesin e Kryetarit te Bashkisé dhe bashkarisht kemi




béré takime periodike me banorét mbi té gjitha spektret e lartépérmendura. Me synimin e pérmbushjes
s€ q€llimit pér miréqeverisjen e géndrueshme dhe rritjen e besimit té qytetareve tek administrata nga
ana joné€ prioritet intensifikimi i punés dhe ndérveprimit midis drejtorive, pér té gené sa mé prané
komuniteti dhe realizimit té objektivave té Bashkisé Vloré.

Njé€ performancé me standarte me t€ larta do t€ béhej nése do té kishte rishikim té kompetencave té
Administratoréve t€ rajoneve.

Hartimin e njé rregulloreje té re té pérditésuar sipas nevojave té njé qyteti turistik si Vlora né zgjerim
dhe me standarte europiane,dhe zbatimin e saj nga t€ gjitha strukturat né varési té Bashkisé.

Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve

N€ pérgjigje t€ shkres€s juaj nr. 7136 prot. daté 07.05.01.2025 “Mbi analizén e punés pér periudhén
01.01.2025 - 30.04.2025 ” ju dérgojmé informacionin si mé poshté vijon :

Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane gjaté periudhés janar — prill 2025
ka pasur né fokus :

® pérgatitjen e komponentéve té Planit t€ Biznesit t€¢ MIM Vloré pér vénien né funksonim té
impianteve dhe aktiviteteve rajonale;

® ndértimin e strukturave né gendrén rajonale t€ menaxhimit t€ mbetjeve né Sherishté;

® organizimin e marrjes né dorézim té pajisjeve dhe mjeteve té reja né kuadér té programit
Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve té Ngurta né Vioré, Shqipéri,

® mirémbajtjen preventive t€ infrastrukturés, pajisjeve dhe mjeteve té vendosura né Landfillin
¢ Sherishtés;

e zhvillimin e kapaciteteve t€ stafit;

® rritjen e ndérgjegjésimit t€ publikut.

1.Raportimi financiar

Me Vendimin nr. 3 dat€ 17.01.2025 “ Pér miratimin e strukturés organizative t& Bashkisé Vloré
Jinstitucioneve t€ varésisé dhe funksioneve té deleguara — 2025” pér Ndérmarrjen Bashkiake pér
Menaxhimin e Mbetjeve Urbane jané miratuar 39 punon;jés.

Pér t€ pérmbushur funksionet e ndérmarrjes MIM Vloré né administrim dhe per vend depozitimin
sanitar aktualisht jan€ rekrutuar 19 punonjés pér disa pozicione, né pérputhje me aktivitetet e
parashikuara né fazén e paré té funksionimit, duke parapriré aktivitetet gjaté periudhés sé& vénies né
puné, testimit, dorézimit/marrjes dhe fillimit t€ operimeve né landfill.




Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane pér periudhén janar — prill 2025
ka kryer transaksione financiare sipas tabelés s€ méposhtme:

Grupi | Titulli | Kapitull Ilgifogl; Plan Fakt Mbetje

0 5100 |1 600 5,400,000.00 5,319,308.00 | 80,692.00

0 5100 |1 601 1,200,000.00 969,165.00 230,835.00

0 1710 |1 651 0.00 0.00 0.00

0 1710 |1 166 0.00 0.00 0.00

0 5100 |5 600 1,000,000.00 860,139.00 139,861.00

0 5100 |5 601 50,000.00 46,112.00 3,888.00

0 5100 |5 602 4,700,000.00 3,439,608.00 | 1,260,392.00
0 1710 |5 651 0.00 0.00 0.00

0 1710 |5 166 0.00 0.00 0.00

0 5100 |5 231 0.00 0.00 0.00

Shuma 12,350,000.00 | 10,634,332.00 | 1,715,668.00

2.Ecuria e punimeve né Qendrén Rajonale té Menaxhimit t€ Mbetjeve né Sherishté

Ndértimi i landfillit sanitar ka pérfunduar 95% t€ punimeve ndértimore té€ ndara sipas loteve si mé
posht¢:

LOT1

® Qeliza 1 — Kané pérfunduar punimet e dherave né€ t€ gjith€ qelizén 1. Kané pérfunduar shtrimi
1 shtresave té€ izolimit né skarpat dhe bazamet, shtresat qé pérbéhen nga Geo Sintetic Clay,
HDPE, dhe Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove té gazit né t€ gjithé perimetrin e
qeliz€s. Ka pérfunduar puna pér mbushjen me material drenazhi (50 cm zhavorr lumi i laré).
Ka pérfunduar mbushja e qelizés 1.1 dhe gelizés 1.2. Ka pérfunduar shtrimi i tubove HDPE
PN 16 DN 355 g€ shérbejné pér mbledhjen ¢ leksiviateve. Rrethimi i té gjith€ objektit ka
pérfunduar.

e Qeliza 2 — Kané€ pérfunduar punimet e dherave né gjithé€ gelizén 2. Kané pérfunduar dhe
shtrimi i shtresave t€ izolimit né skarpat dhe bazamet, shtresat q€ pérbéhen nga Geo Sintetic
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Clay, HDPE, dhe Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove t& gazit né té gjithé perimetrin
e gelizés. Ka pérfunduar puna pér mbushjen me material drenazhi (50 cm zhavorr lumi i laré).
Ka pérfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 qé shérbejné pér mbledhjen e
leksiviateve.

® Leachate storage pond (LTP) — Né datén 11/03/2025 u nénshkrua kontrata pér pérfundimin e
punimeve te mbetura dhe mirémbajtjen pér njé periudhé njé vjegare té impiantit t& trajtimit té
ujrave t€ ndotura (LTP). Kompania kontraktore njoftoi pérfundimin e punimeve dhe vénien
né funksion té impiantit (LTP) né fund t&€ muajit prill 2025. Pérfundimi dhe vénia né funksion
e kétij impianti ishte domosdoshéri pér fillimin e depozitimin e mbetjeve né Landfillin e
Sherishtés.

® Ndértesa ¢ Administratés — Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti zjarri,
kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike. Ka
pérfunduar instalimi i sistemit kapot dhe grafiato, aktualisht mungon lyerja, dyert dhe dritaret
e objektit. Ka pérfunduar shtrimi i trotuaréve me pllaka pérreth godings sé administratés.

® Ndértesa e Oficinés (€orkshop) - Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti zjarri,
kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike. Ka
pérfunduar instalimi i sistemit kapot, jané vendosur gepenat dhe aktualisht mungon vetém
grafiato, lyerja dhe dyert e dritaret e objektit.

® Ndértesa e parkimit (Canopy Hangar) — Kané pérfunduar té gjitha punimet.

® Sheshi administratés dhe MRF — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave. Kané
pérfunduar shtrimi i linjave néntoké&sore si elektrike, IT, sistemi i kamerave, ujésjellési,
sistemi kundra zjarrit, kanalizimet.Ka pérfunduar testimi i linjave t& ujésjellésit, sistemit
kundra zjarrit dhe sistemit t& vaditjes, dhe po punohet me testimin e linjave kanalizimeve. Ka
pérfunduar shtrimi i sheshit me asfalt.

® Rruga e aksesit — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave dhe té strukturave mbajtese
(muret). Kané pérfunduar betonimet e kanaleve anésore dhe vendosja e shtyllave elektrike
nga Sherishta deri né landfill. Ka pérfunduar shtrimi i rrugés me asfalt.
LOT 2

® Ndértesa MRF — Kané pérfunduar punimet e dherave dhe t& betonit. Kané pérfunduar té gjitha
punimet metalike. Ka pérfunduar shtrimi i linjave elektike, IT, kundra zjarrit, kanalizimeve
etj. n€ brendési té sheshit t& MRF. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me beton té armuar dhe
rifiniturat pérkatése.

® Kané ardhur dhe montuar né kantier né masén 95% makinerité ¢ MRF.

LOT 3

® Pasi MIM Vloré pérgatiti dokumentacionin ligjor dhe financiar né lidhje me pagesén e
detyrimeve doganore dhe detyrimeve t& tjera financiare, pér makinerité dhe pajisjet e
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destinura pér Bashkin€ Vlor€, gjaté muajit janar 2025 u mundésua shlyerja e detyrimeve
doganore dhe detyrimeve te tjera financiare té prapambetura dhe tashmé kéto makineri dhe
pajisje jané€ né impiant, né pritje té€ pérfundimit nga Bashkia Vloré té procedurave, pér kalimin
né€ administrim t€ ndérmarrjes.

e MIM Vloré éshté duke pEgatitur programet e riparimit dhe mirémbajtjes pér mjetet e sipér
pérmendura, bazuar né manualet tekniké furnizuar nga prodhuesit dhe do nisé aplikimin e
tyre sapo mjetet t€ kalojn€ né€ administrimin e ndérmarrjes.

® N¢ bashképunim me KfW dhe me Konsulentin teknik , éshté punuar pér pérgatitien e
projekteve pér pjesén e mbetur t€ punimeve té ndértimit , e cila i hap rrugé procedurave te
prokurimit pér realizimin e kétyre punimeve.

3. Fillimi i depozitimit té¢ mbetjeve né Landfillin e Sherishtés

Pas konfirmimit zyrtar né dat€ 25.04.2025 nga ana e supervizorit Dahlem Beratende Ingenieure
GmbH & Co. Wasserwirtschaft KG pér plotésimin e kritereve té pércaktuara né Planin fillestar té
pérdorimit pérgatitur nga specialistét e tij, né datén 26.04.2025, né Landfillin e Sherishtés filloi
depozitimi i mbetjeve urbane t€ Bashkisé Vloré. Depozitimi i mbetjeve realizohet duke zbatuar
rigorozisht kérkesat teknike t€ shfrytézimit t€ impiantit dhe duke mbajtur evidenca té sakta pér sasiné
¢ mbetjeve , kategorite e mjeteve dhe informacione té tjera té nevojéshme pér t’u pasqyruar né
regjistrin e mbetjeve, njé dokument shumé i réndésishém né€ shumé aspekte.

Monitorimi i mbetjeve

MIM Vloré ka pérpiluar qasjen konceptuale t€ monitorimit t€ mbetjeve referuar kérkesave ligjore pér
monitorim dhe raportim (Ligji pér Mbetjet, VKM-té, Rregulloret specifike). Cikli i monitorimit
vler€son performancén dhe ndikimin mjedisor.

Monitorimi i parametrave do té realizohet nga njé program kompjuterik, i cili do té€ shérbejé edhe
pér planifikimin e burimeve t€ ndérmarrjes, pér menaxhimin e té dhénave sasiore dhe financiare né
sistem. Ka pérfunduar vendosja, testimi dhe kalibrimi i peshores né landfill. Peshorja do té shérbejé
pér t€ matur sasiné e mbetjeve qé gjenerohen nga rajoni Vlora-Veri, sasiné e mbetjeve qé riciklohen
dhe sasin€ e mbetjeve qé depozitohen né landfill.

4.  Riciklimi dhe kompostimi

Ndérmarrja MIM Vloré éshté pérfshiré né aktivitetet e planifikimit pér skemén pilot té grumbullimit
t€ diferencuar t€ mbetjeve me kontenier€ depo né€ rajonin nr. 3 té qytetit t€ Vlorés, té drejtuara nga
ekspertét e Konsulentit Institucional. N€ fazén e paré€ t€ testimit &shté propozuar té instalohen 10
stacione me 3 kontenier€é depo pér lloje t€ ndryshme materialesh (kanage, shishe, kartona,
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ambalazhe). MIM Vloré ka ndérmarré€ aktivitetet e para t& ndérgjegjésimit mjedisor me disa shkolla
n€ qytetin e Vlorés.

Né funksion té studimit t€ tregut pér materialet e riciklueshme jané vendosur kontakte me disa
kompani riciklimi n€ Tirané pér t€ par€ interesin dhe potencialin pér bashképunim kur té fillojé puna
n€ impiantin e ndarjes s€ materialeve.

Ka pérfunduar plani mbi pikat e vendosjes sé kontenieréve pér mbetjet e riciklueshme né Rajonin
Numeér 3. Kontenierét pér mbetjet e riciklueshme kan€ ardhur dhe po punohet pér shpérndarjen e tyre

né qytet.

5. Mirémbajtje e infrastrukturés , linjave dhe mjeteve teknologjike né landfill

Mirémbajtja preventive e cila zhvillohet né landfillin e Sherishtés &shté njé proces i réndésishém pér
t€ siguruar q€ pajisjet dhe sistemet t& funksionojné né ményré optimale dhe té€ shmangen defektet e
papritura. Kjo pérfshin inspektime t€ rregullta, pastrime, lubrifikime.

Proceset € mirémbajtjes n€ landfillin e Sherishtés kryhen né baza ditore dhe pérfshijné njé spektér té
gjeré aktivitetesh teknike. Kéto aktivitete pérfshijné mirémbajtjen dhe pastrimin e kanaleve té
drenazhimit t€ ujit t€ shiut nga aluvionet e grumbulluara, si dhe kryerjen e ndérhyrjeve té nevojshme
riparuese né€ zonat e démtuara. Gjithashtu, pérfshihet pastrimi nga vegjetacioni dhe mirémbajtja dhe
kontrolli i saragineskave dhe komponentéve té tjeré té sistemit té largimit té ujérave sipérfaqésoré pér
tu siguruar q€ jané né gjendje funksionale optimale.

Mirémbajtja e pajisjeve dhe mjeteve pérfshin kontrolle té rregullta pér identifikimin e démtimeve,
testimin dhe vendosjen né puné me parametra minimale operativé, pér té shmangur avarité dhe pér té
siguruar gatishmérin€é e tyre té€ vazhdueshme pér qené operacionale né momentin e fillimit té
aktivitetit né landfill.

Vémendje e veganté i kushtohet kontrollit dhe sherbimeve ndaj mjeteve teknologjike qé ndérmarja
administron, gjendja teknike e t& cilave pér specifikat qé kané si mjete , kérkon monitorim té
vazhdueshém deri n€ vénien né puné me kapacitet t€ ploté sipas funksionit qé kryejné.

6. Masa paraprake pér garantimin e sigurisé dhe shéndetit né puné pér personelin ¢ MIM

Pérveg aktiviteteve té mirémbajtjes sé€ infrastrukturés , mjeteve dhe linjave teknologjike , té sistemeve
té€ ndryshme té instaluara né impiant, &shté punuar né drejtim té sigurimit té kushteve optimale té
punés pér personelin qé do t€ punojé né impiant, pér t€ garantuar siguriné dhe mbrojtjen e shéndetit
n€ puné, konform kérkesave t&€ Kodit t€ Punés t€ Republikés sé Shqipérisé, Ligjit ¢ Pér siguriné dhe
shéndetin né puné ” dhe akteve t€ tjera ligjore né fuqi.

Ne kemi tashmé, t€ pércaktuar njé set t€ ploté té pajimeve té€ mbrojtjes personale, me karakteristika
teknike rigoroze konform standarteve nderkombetare ISO dhe EN dhe atij shqgiptar SSH, i cili do t’i
garantoj€ pérdoruesve mbrojtje té shéndetit dhe siguri né puné.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Pérveg kesaj kemi t€ konsultuar me specialiste t€ fushés dhe té pérfunduar skemén e mbulimit me
shérbimin 3D t€ infrastrukturés dhe objekteve né impiant, e cila do t’i garantojé personelit perveg
kushteve t€ punés dhe njé ambient t€ mbrojtur.

Gjaté késaj periudhe MIM Vlora , ka pérgatitur dokumentacionin e nevojshém administrativ teknik
dhe financiar pér fillimin e procedurave té prokurimit , pér furnizimin me materiale dhe kryerjen €
shérbimeve t€ nevojéshme t€ mirémbajtjes pér funksionimin normal t€ impiantit dhe mjeteve né
dispozicion.

6. Rritja e ndérgjegjésimit dhe marrédhéniet me publikun

Ndérgjegjésimi dhe ndryshimi i sjelljes né raport me mbetjet urbane, éshté njé sfidé por dhe njé
mision g€ ka marr€ pérsipér Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Vlorg,
népé€rmjet sensibilizimit t& nxénésve t€ arsimit parauniversitar dhe fémijéve t&€ kopshteve té qytetit t&
Vlorés.

Gjaté periudhés janar — prill 2025 jané zhvilluar disa aktivitete ndérgjegjésuese né kopshtet e
méposhtme :

-Kopshti nr 3
-Kopshti nr 7
-Kopshti nr 8
-Kopshti nr 9
-Kopshti “4 Heronjté”

Temat dhe informacionet té cilat jané trajtuar me nxénésit :

-Prezantimi i Ndérmarrjes Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve, qéllimi
dhe objektivat e saj

-Informimi pér zonat né té cilat do t& vendosen koshat pér ndarjen e mbetjeve té
diferencuara

-Informimi i nxénésve mbi ményrén e trajtimit t& mbetjeve

-Shfagja e materialeve edukative dhe informuese pér ndarjen e mbetjeve né burim

-Shpérndarja e fletépalosjeve me informacione mbi riciklimin

-Krijimin e materialeve té reja me produkte té riciklueshme

Fushatat sensibilizuese, aktivitetet dhe informacionet qé i jané pércjellé audiencés pér grumbullimin
e veganté t& 1éndéve t€ riciklueshme publikohen edhe né faqet e rrjeteve sociale instagram e facebook.

Do té vazhdojné fushatat sensibilizuese n€pérmjet shpérndarjes té fletépalosjeve tek banorét,
bizneset, me objektivin pér t€ krijuar gradualisht bindjen q& Vlora duhet té& jeté€ jo vetém njé qytet i
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bukur turistik por edhe njé& qytet i pastér banoré e té cilit kujdesen dhe pér mjedisin.

Shérbime publike vendore

ANALIZA 4 MUJORE E SEKTORIT TE RRUGE - TROTUARE

Sektori i mirémbajtje rrugg, trotuareve, plazheve né zbatim té realizimit té detyrave si dhe té
grafikéve ka ndértuar punén me brigada si mé poshté:

I-Mirémbajtje e rrugéve
Jané€ asfaltuar sipérfaqet t€ démtuara té rrugéve si mé poshté;

Rruga g€ lidh€ fshatrat Novosel,Fitore,Poro 6500 m2

II-Sinjalistika horizontale

Jan€ béré vijézimet e kémbésoréve né rrugét si mé poshté:

Rruga * Sazani” Kryqezimet tek Universiteti dhe hyrja te Porti.
Rruga “ Hasan Kushta “

Rruga “ Veledin Kollozi

Rruga “Riza Salati “

Rruga “ Hajredin Haxhiraj

Rruga “Janaq Kilica “

Rruga “ Pelivan Leskaj”

Rruga “Murat Terbaci”

Rruga “Dhimiter Konomi”

Jané béré vijézimet e vendqéndrrimeve té taksive sipas kérkesave té dérguara nga Bashkia si
mé poshté:

Rruga “Gjergj Araniti”
Rruga “ Veledin Kollozi “
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Rruga “ Anita Bitri
Rruga “Ismail Qemali”

II1-Sinjalistika Vertikale

Jan€ vendosur tabela t& démtuara né rrugét si mé poshté:
Lungomare tabelat treguese dhe lajméruese.

Ne rrugén “Sazani*

Ne rrugén “Gjergj Kastrioti “ ( Transballkanike)

Ne rrugén “7 Néntori “

Ne rrugén “Janaq Kilica “

Ne rrugén “Hasan Kushta “

Ne rrugén “Anita Bitri «

IV- Né territoret e bllogeve té banimit jane shtruar sipérfage me beton dhe pllaka

Pallati 575 né rrugén “Ali Demi” éshte shtruar njé sipérfage 170 m2 me beton,

€shté shtruar njé sipérfage prej 90 m2, me pllaké.

V- Mirémbajtje trotuare (né proges)

N¢ trotuarin prané rrugés “Hajredin Haxhiu” sipérfage rreth 300 m2 dhe rruga lidhese me trotuarin
tjeter po vazhdojne te mbyllen me pllaka dhe bordura.

Riparim i Trotuareve né rrugén “Murat Térbaci”

Analizé vjetore pér vitin 2024 pér Sektorin e Pastrimit dhe DDD.

Sektori i shérbimit DDD realizon dezinfektime dezinsektime dhe deratizime né mjedise
publike si: vendstrehime, lulishte, parqe, ¢erdhe, kopshte, shkolla, si edhe né rastet kur ka ankesa nga
kéto institucione publike.
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Né objektivat e kétij sektori kané qéné trajtimet parandaluese dhe te kontrollit té

transportuesve mekaniké (aktor€) dhe vektoréve té€ klasés sé€ insekteve me réndési shéndetésore, duke
qené burim ndotje dhe kontaminimi pér komunitetin.

Jané realizuar trajtime me efekt rezidual per adultét, si edhe trajtime higjenizuese né mjediset e
kontaminuara prané koshave. Aplikimi realizohet me ané té€ pompave me presion, né pjesét ku
pushojné insektet ne stadin adult né ményré periodike dhe duke alternuar preparatet dezinsektues.

Kéto trajtime kané pérfshir€ edhe katet e néndheshme té pallateve. Vatrat e infeksionit, si

bodrume e mcr, jané inspektuar fillimisht dhe mé pas éshté kryer ndérhyrja me preparat pér
dezinsektimin e tyre. Inspektimet dhe desinsektimet kryhen ¢do dité té javés né vatrat e evidentuara
mé paré dhe né rast konstatimi té reja, t€ cilat vijojné té cituara si mé poshté :

Né Rajonin 1 €shté realizuar inspektim, dezinsektim dhe dezinfektim si mé poshté:

Banesé pran€ Shkollés 9 vjegare "4 Heronjté" .

Higjenizim né kontenierét e mbeturinave né rrugén "Ali Demi"

Inspektim dhe dezinsektim pérgjaté Kanalit té Ujrave té Larta .

Prané Shkollés 9 vjegare "28 Néntori" éshté higjenizuar dhe dezinsektuar hapsira rreth
koshave te mbeturinave.

Né Rajonin 2 éshté realizuar inspektim pérgjaté kanalit té Siavit dhe éshté ndérhyré pér dezinfektim
né hapsirat q€ jan€ evidentuar problematike.

Zona e ish ndérmarrjes dhe ofi¢inés "Perlat Rexhepi".

Kontenierét n€ lagjien "Isa Boletini".

Kontenierét n€ rrugén "Pelivan Leska;j".

Kontenierét n€ rrugén "Zenel Murra".

Kontenierét te kryqézimi i rrugés "Aristill Kokoshi" dh rrugés "Naim Frasheri" prané shkollés
"Mustafa Qemal Ataturk".

Trajtim me larvicide pérgjat€ rrugés "Caméria" né kuneta.

Kontenierét n€ rrugén "Shyqyri Ali Merka" prané Qendrés sé Zhvillimit PAK.

Inspektim dhe dezinsektim pérgjaté rrugés "Rrap Sherifi" dhe rrugés "Avdyl Frashéri"

Klubi shumésportésh "Flamurtari".

Trajtimi me adulticid piretroid né€ rastin e sémundjes infektive e 1€kurés, e shkaktuar nga
“sarcoptes scabiei” pas komunikimit me DROShKSh — Vloré né njé familje.

Né Rajonin 3 jané dezinsektuar Mcr, banesa té braktisura e parkime té néndheshme si mé poshté:

Rruga "Lef Sallata" prané shkollés "Naim Frashéri".

Zona pérreth Shkollés "Musa Cakérri" mer té kontaminuara me ujé té ndotur
Zona te Konadi, dezinfektim n€ vendgrumbullim mbeturinash prané koshave
Kontenierét n€ rrugén “.Hajredin Haxhiraj” prané Shkoll€s sé mesme "Ali Demi"
n€ rrugén "Misto Mele"

Kontenierét n€ rrugén "Hasan Kushta" te Albano Romina
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e Kontenierét n€ rrugén "Gjergj Kastrioti"
e Kontenierét né rrugén "Kosova"
e [Eshté realizuar procedura DDD né Qendrén Ekonomike

Né Rajonin 4 jan€ dezinsektuar ndértesa me larvicid por edhe ambjentet rreth pallateve me adulticid
, t€ cilat jané:

e Ndértesa rreth zonés s€ quajtur Kapino pallat me numér 1258

e Pallate rreth Postés sé€ Coles pérkatésisht pallati me nr.1267, zona mbrapa Shkollés 9 viegare “Jani
Minga" pallat nr.1286 me ujé té€ ndotur né bodrum.

e Pallate me bodrume prané Shkollés "15 Tetori"

e Kontenierét pérgjaté rrugés "Enver Jaho"

¢ Kontenierét pérgjat€ rrugés "Mis Durham"

e Rruga “Zaho Koka” te Shkolla "Jani Minga"

Né Rajonin 5 jané higjenizuar dhe dezinsektuar né pallate té ndértuara para viteve 90 dhe kemi
ndérhyré€ pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

e Kontenierét né rrugén. “Demokracia”

e Kontenierét né rrugén “Janaq Kilica” te Shkolla "Halim Xhelo"

e Kontenierét né rrugén "Zigur Lelo"

e Kontenierét né rrugén "Dervish Hekali" ish Fusha e Aviacionit

e Inspektim dhe dezinsektim pérgjaté rrugés "Dervish Hekali" dhe kanalit te Aviacionit qé
pérshkon até, deri te kryqézimi me rrugén " Lef Sallata" prané Ujésjellés Kanalizime.

Procedura DDD ka vijuar né kopshte, ¢erdhe gjaté muajit janar, duke u bere me pas riperséritje
trajtimi n€ muajt mars-prill. Ripérséritje e procedurés DDD ka pérfshiré dhe vijon edhe né shkollat 9
vjegare dhe t€ mesme, né€ kuadér t€ profilaksisé pér sémundjet respiratore nga rhinoviruset, viruset
respirator€ sincicial, parainfluencial, adenoviruset dhe koronaviruset.

Gjaté muajit prill &shté realizuar trajtim me larvicid né vatrat e evidentuara si mcr,
vendstrehime, kate t€ néndheshme. Ky proces do t€ vijoj pérgjaté gjithé sezonit veror né ményré gé
t€ kemi njé€ kufizim té bezdisjes nga insektet t& familjes Culicidae dhe familjes

Ndérmarrja e Pastrimit

Ndérmarrja e Pastrimit n€ pérbérjen e saj ka veprimtariné pér heqjen € mbetjeve urbane nga
kontenierét me mjete teknologjike, skrep, kamion, kamioncina dopio kabiné pér hegjen e inerteve ,
fshirjen e rrugéve dhe trotuarevé me autofshesé dhe fshesé me punétor, larjen e rrugéve dhe
kontenieréve, larjen e rrugéve me autobot, pastrimin dhe plugimin e plazhit. Gjaté periudhés Janar-
Prill €sht€ punuar me 3 turne pér pastrimin e qytetit. Puna éshté kryer me mjete teknologjike me
kapacitet 20 m3, 10 m3, 6 m3 pér pastrimin e mbetjeve urbane nga kontenierét.Gjithashtu éshté
punuar edhe me kamioncina pér pastrimin e mbetjeve jashté kontenieréve si psh divané,dérrasa,inerte
etj. N€ disa
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pika t€ nxehta ku sasia e inerteve ka gené shumé e madhe dhe e pamundur pér tu hequr me punétoré,
pastrimi 1 tyre ésht€é béré nga skrepi dhe kamioni. Né turnin e I kemi punuar me 7 makina
teknologjike, 5 kamioncina pér hegjen ¢ mbetjeve inerte,1 kamion dhe 1 skrep pér pikat ku sasia e
inerteve t€ depozituara ka qené shumé e madhe dhe nuk mund t& higej me punetoré dhe kamioncing.
Né turnin e II kemi punuar me 1 makiné teknologjike dhe 2 kamioncina. Né turnin ¢ IIl kemi punuar
me 7 makina teknologjike, 2 autofshesa dhe 1 bot uji pér larjen e rrugéve pasi larja e rrugéve €shté e
réndésishme pér t€ patur njé qytet sa mé t& pastér dhe t€ shéndetshém, sidomos né kété sezon vere,
pasi nuk ka reshje shiu dhe numri i mjeteve dhe popullsis€ éshté shumé i larté. Aktualisht po kryejmé
dhe shérbimin e pastrimit t€ mbetjeve urbane t€ Njésis€ Administrative Orikum. Gjaté muajit mars
dhe prill kemi béré plugimin e plazheve dhe pastrimin e tyre. Mjetet e Pastrimit kan€ dalé bazuar né
planin e punés s€ méposhtém: e 5 kamioncina né 5 Rajone nga ora 7:30 deri né 14:00 e 7 makina
teknologjike né€ 5 rajone nga ora 10:00 deri n€ 16:00 e 2 kamioncina nga ora 16:00 deri n€ 22:00

Mbi analizé€n 4-mujore té Sektorit té Varrezave pér periudhén janar-prill 2025.

Ndérmarrja e Pastrimit né pérbérjen e saj ka veprimtarin€ pér heqjen e mbetjeve urbane nga
kontenierét me mjete teknologjike, skrep, kamion, kamioncina dopio kabiné pér hegjen e inerteve ,
fshirjen e rrugéve dhe trotuarev€ me autofshesé dhe fshesé me punétor, larjen e rrugéve dhe
kontenieréve, larjen e rrugéve me autobot, pastrimin dhe plugimin e plazhit

Gjaté periudhés Janar-Prill €shté punuar me 3 turne pér pastrimin e gytetit. Puna éshté kryer me mjete
teknologjike me kapacitet 20 m3, 10 m3, 6 m3 pér pastrimin € mbetjeve urbane nga
kontenierét.Gjithashtu €sht€ punuar edhe me kamioncina pér pastrimin € mbetjeve jashté
kontenieréve si psh divané,dérrasa,inerte etj. Né disa pika té nxehta ku sasia e inerteve ka gené shumé
e madhe dhe e pamundur pér tu hequr me punétor€, pastrimi i tyre éshté béré nga skrepi dhe kamioni.

N€ turnin e I kemi punuar me 7 makina teknologjike, 5 kamioncina pér hegjen e mbetjeve inerte, 1
kamion dhe 1 skrep pér pikat ku sasia ¢ inerteve té depozituara ka qené shumé e madhe dhe nuk mund
té higej me punetoré€ dhe kamionciné.

Né turnin e II kemi punuar me 1 makiné teknologjike dhe 2 kamioncina.

Né turnin e III kemi punuar me 7 makina teknologjike, 2 autofshesa dhe 1 bot uji pér larjen e rrugéve
pasi larja e rrugéve €shté e rénd€sishme pér t€ patur njé qytet sa mé t€ pastér dhe t€ shéndetshém,
sidomos né€ kété sezon vere, pasi nuk ka reshje shiu dhe numri i mjeteve dhe popullsisé éshté shumé
i larté. Aktualisht po kryejmé dhe shérbimin e pastrimit t€ mbetjeve urbane t€ Njésisé Administrative
Orikum.
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Gjaté muajit mars dhe prill kemi béré plugimin e plazheve dhe pastrimin e tyre.

Mjetet € Pastrimit kan€ dalé bazuar né planin e punés sé€ méposhtém

e 5 kamioncina né€ 5 Rajone nga ora 7:30 deri né 14:00

e 7 makina teknologjike né 5 rajone nga ora 10:00 deri né 16:00
e 2 kamioncina nga ora 16:00 deri né 22:00

» 7 makina teknologjike nga ora 22:00 deri né 04:00

* 1 makiné teknologjike nga ora 15:00 deri né 21:00

e 1 makin€ teknologjike 10m3 né€ Njésin€ Administrative Orikum

e Skrep+tkamion:Pikat mé t& nxehta jané ish SMT, Ujésjellési, Karafilajt, Kaminat, Stadiumi, Rruga
e Pyjores, Fabrika e Tullave, Kalaja, Fusha e Druve, Fabrika e Cimentos etj.

Fshirja e rrugéve, trotuaréve dhe shesheve me punétoré dhe autofshesé:

Eshté béré fshirja e rrugéve, korsive té bicikletave dhe trotuareve me autofshesé t& Lungomares,
rrugé€s Dhimitér Konomi, rrugés Sazani, rrugés Gjergj Kastrioti, Bulevardi Ismail Qemali, rruga Ali
Demi, rruga Sulejman Delvina, rruga Sadik Zotaj.

Fshirja e rrugéve, trotuareve dhe shesheve me fshesé me punétoré éshté béré sipas njé grafiku té
caktuar nga mbikqyrésat ku né pérditshméring e tyre pastrohet tregu i madh, tregu i orizit, tregu i
coles, Bulevardi Ismail Qemali, rruga Gjergj Arianiti, rruga Mis Durhan, rruga Zaho Koka, rruga
Enver Jaho, rruga Hasan Kushta, rruga Dhimitér Konomi, Blloget e banimit né qytet.

Q€ prej muajit prill mjetet teknologjike kané depozituar mbetjet e tyre né landfillin e Sherishtés.

Drejtoria e Bujqésisé, Mbrojtjes s¢ Mjedisit, Veterinarisé, Pyjeve dhe Kullotave
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Sektori Pyje - Kullota

Sipas ligjit:

- nr. 57/2020 “Pér pyjet”, t€ ndryshuar

- nr. 49/2016 pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 9693 daté 19/03/2007 “Pér Fondin
Kullosor”te ndryshuar dhe t& VKM nr.684, dt. 2.9.2020 pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM
nr.433, date 8.6.2016 “Pér transferimin né€ pronési t& Bashkive, té pyjeve dhe kullotave publike sipas

listave t€ inventarit dhe aktualisht né administrim t¢ MTM”, strukturat pérgjegjése pér pyjet e kullotat
prané bashkise jané organi administrativ i shérbimit pyjor dhe pérgjigjen pér:

- sigurimin e mbrojtjes dhe
- pér geverisjen e qéndrueshme te pyjeve e kullotave

Struktura pérgjegjése pér pyjet e kullotat ka kéto objektiva:

- qeverisjen térésore t€ pyjeve dhe té tokave pyjore;

- ruajtjen e ekuilibrit biologjik né fondin pyjor vendor;

- pérgatitjen e projekteve pér investimet né pyje e kullota;

- drejtimin dhe mbikéqyrjen e punés pér pérmirésimin € zonave té gérryera dhe luftimin e
gérryerjeve, t€ rréshqitjeve e t€ ortekéve brenda territorit té bashkisé;

- sigurimin e mbéshtetjes teknike népérmjet késhillimit t& pronaréve privaté dhe té komunitetit;
- mirémbajtjen dhe funksionimin e infra-strukturés né fondin pyjor bashkiak;

Objekti paré€ i punés toné ka patur t€ béj me

- Mbikqgyrjen dhe kontrollin e fondit pyjor dhe kullosor.

Synimi: Pérmiresimi i mbikqyrjes dhe kontrollit pér té ndaluar degradimin e metejshem té
ekosistemeve natyrore.

Kullotat - Venia nén kontroll dhe rregullimi i aktivitetit t& kullotjes.
- Jané béré€ kontrolle mbi zbatueshmerin e ligjit dhe akteve nénligjore t& kullotave, mbi fermerét:

e Q¢ ushtrojné aktivitetin e tyre me bagéti né kullotat dimérore dhe verore dhe nuk paguajné

detyrimet tarifore.

e Q¢ aktualisht “pérmiresojné kullotat” me ane té zjarrit.
- Jan€ béré monitorime mbi mundésin e nevojave pér meremetim lerash dhe vepra té tjera hidrike,
me synim te riaftésimit t€ kapacitetit ujémbajtés t€ tyre pér sigurimin e ujit t& pijshém pér blegtoriné
gjaté nje sezoni kullosor dhe krijimin ¢ ‘‘rezervave ujore* (hidranteve) né rastet e rénies sé zjarreve.

Treguesit/ pritshmérit€ - Mundési pérmirésimi dhe rehabilitimi.

- Puna jon€ ka rezultuar né takime t& realizuara me fermerét, g meren me mbaréshtrimin e blektorisé,
pér ato zona apo fshatra ku dhe tendenca e shmangies ndaj pagesés sé

kullotés ka patur shfagjet e saja, si ne fshatin Dukat dhe Tragjas. Ai qé kulloté duhet t& paguaj.
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Pér kété perriudhé, t€ ardhurat nga aktivteti kullotés jan€ 41.200 leke. Té ardhura kto nga kontratat e
kullotave.

- Ka dal nevoja pér meremetim e veprave ujépirése malore né kullotat, me synim té riaftésimit té
kapacitetit uj€émbajtés t& tyre pér sigurimin e ujit t€ pijshém pér blegtoriné gjaté njé sezoni kullosor
prej 6 muajsh.

Ndérkohé né kuadér t& shkresé€s s€ Ministrit t€ Ministrisé sé€ Bréndshme, nr. 3754 prot dt. 13.07.2021
me 1éndé: “Kujtes€ mbi detyrimet ligjore...... pér marrjen e masave parandaluese pér zjarret e stin€s
né siperfaqet pyjore dhe kullota®, nga ana e sektorit u rishikua edhe njé heré pércaktimi i nevojave
pér ndérhyrje emergjente né kuadér t€ sigurimit té rezervave ujore. Né kuadér t€ késaj shkrese,
pércaktimi i veprave ujore pér rehabilitim/ndértim vépér t€ re, u bé jo vetém né funksion té gjéndjes
aktuale t€ tyre, por edhe n€ kuader t€ nevojés/réndésis sé habitatit.

Pér sa mé sipér sektori vendosi q€ shuma prej 2.700 000 leké (nga té ardhurat e siguruar nga aktiviteti
i kullotjes), caktuar nga Bashkia do te perdoret konkretisht ne masivin pyjore mbi fashtin Tragjas dhe
kullotat dimérore mbi fshatin Rradhimé dhe Tragjas.

Jané€ pérgatitur dy projekte pér:

e Rechabilitimin e lerés Ali Magit né ngastrén pyjore nr. 6 té ekonomisé Tragjas — Shengjergj
e Bérjen e nj€ lere té re (¢imentoje) n€ ngastrén nr. 48, EK Dukat-Tragjas-Shashicé

Pyjet - T€ vihet nén kontroll aktiviteti i ndérhyrjeve ilegale né pyje (prerje, zenie fondi, ndértime)

- Jané€ kryer kontrolle rutin€ n€ zbatim t€ ligjit dhe akteve nénligjore qé jané aktualisht né fuqi, pér
pyjet.

- Kemi bashk&épunuar me Njésité Administrative dhe kryesité e fshatrave né nivel Bashkie.
Treguesit/pritshmeria - Kontroll i aktiviteteve ilegale.

- Mbrojtje m€ e mir€ e formacioneve pyjore.

- Jan€ minimizuar aktivitetet pa leje, si prerje, zénie fondi, ndértime pa leje e tjer€.

- Kemi realizuar dhe do realizojmé n€ vazhdimesi njé pyll té pastér.

- Ka pérfunduar Plani i Mbareshtrimit pér grup ngastrat pyjore 15.02.2022 — 15.02.2032, Pér
Ekonomine Pyjore ‘Kume Shashicé’ te Pylli i Sodés, si dhe pjesa tjetér e késaj Ekonomie (Uje i
Ftohté), i cili do t€ pasqyroj gjéndjen aktuale té kétij pylli, masat silvo teknike, qé me realizimin ¢
tyre do té cojné né pérmirésimin e situatés fito sanitare té tij, si dhe parashikimin e objektivave té
tjera menaxheriale, gjithmone brenda legjislacionit shqipétar pér pyjet dhe statusit qé i ka dhéné plani
i pergjidhshem vendor.

Nuk kemi patur nderhyrje me prerje né fondin pyjoré.

Zjarret - T€ vihet nén kontroll mbrojtja e pyjeve dhe kullotave nga zjarri, vecanérisht prej atyre te
véna me q€llim nga barinjté.
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- Eshté pérgatitur njé program masash parandalimi dhe pérgjigjja ndaj situatave emergjente qé mund
té krijohen nga zjarret pér vitin 2024.

- Jan€ béré takime pér sensibilizimin e komunitetit t€ zonés, kryesisht té komunitetit t€ blegtoréve,
me qéllim rritjen e shkallés s€ ndérgjegjésimit t€ tyre, pér t€ ndryshuar konceptin se zjarret
pérmirésojné kullotat (€ cilat jané né proces t€ papérfunduar).

- N€ kuadér t€ mbrojtjes nga zjarri, éshté béré studimi né pyllin e Sodés (né kuadér té planit té
mbarshtrimit), mbi krijimin e korridoreve antizjarr. Ky studim do té konkretizohet me njé projekt i
cili do té paraqes n€ menyré t& detajuar krijimin e korridoreve antizjarr né pyllin € Sodés.

- Eshté shpallur fituesi nga ankandi pér pastrimin i pyllit té Sodés nga té gjithé drurét e thyer, rrézuar
apo shkulur nga era. Subjekti fitues Merilian Gjinaj ka arkétuar shumén prej 462.000 leké prané
Bashkis€ Vloré€ .

Treguesit/pritshmeria: Sa me pak raste té venies s€ zjarreve me “dashje”.

- Ngritja e strukturave t€ posacme pér fikjen e zjarreve né nivel Njesie Administrative dhe fshati.

- Caktimi i pikave t€ vrojtim-sinjalizimit, t€ levizshme, pér zjarret né pyje e kullota. U caktuan 6 pika
vrojtim sinjalizimi, t€ cilat mbulohen nga 5 punonjesit, qé sektori ka né terren.

Pikat jané:
e Shata dhe Fushe Dukat, mbulohen nga inspektori zonés Dritan Binjakaj.
e Tragjas fshat/vjeter , mbulohen nga inspektori zonés Gaxho Baco.
e Shashicé, Mallangas Radhimé mbulohen nga inspektori zonés Batjar Canaj.
e Pylli Sodés mbulohet nga inspektori i zonés Adriatik Tafili.
e Beshisht-Trevllazér mbulohet nga inspektori i zonés Vladimir Gana;.

- Sensibilizimi i komunitetit pér mbrotje t€ pyjeve nga zjarri. Jané realizuar dy takime, né fshatrat
Dukat, Tragjas,Rradhimé dhe Kaniné. (N& bashkepunim me MNZSH (zjarrfiksja Vloré) dhe SPZ
(inspektorét e policisé).

- Jan€ vendosur postera né€ pyllin e Sodé€s, Beshisht, Dukat, Tragjas. Kaniné dhe Radhimé pér
sensibilizimin e opinionit publik.

- Sinjalizimi i rénies s€ zjarrit dhe shkuarja né vendngjarje né momentet e para té rénies s€ tij, ul
ndjeshem rrezikshmerin e pérhapjes.

Tabela e méposhtme jep qartésisht situatén e zjarreve né pyje e kullota bashkiake pér perriudhén 1
Janar-30 Prill 2025.

- Rastet e zjarreve —1

> Pyje 1 raste
» Kullota 0 raste

- Sipérfaqia e pershkruar nga zjarret, 44 ha

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



> NE€pyje 44 ha
» Neékullota O ha

- Pronésia
> Bashkiake 44 ha
- Pyje 44 ha
- Kullota 0 ha
» Private 0 ha
- Kullota 0 ha
- Démi ekonomik ----- leké
- Material drusor i djegur, por i pérdorshém -- m3
Objektivi dyte ka té€ béj me
- Planin financiar
Treguesit/pritshmeria: Sigurimi i t€ ardhurave nga kullotat.
N¢ perriudhén Janar - Qershor, ne realizojmé lidhjen e kontratave pér kullotat verore dhe né vazhdim
ato dimérore. Deri tani jan€ n€ proges 5 kontrata, qé kané t& bé&jné me aktivitetin kullosor pér sezonin
6 mujor 2025. Shuma e t&€ ardhurave né kullota pér kété 6 mujor éshté 41.200 leké.
Té& ardhurat 4 mujore:
Nr Bashkia Aktiviteti Vlefta/leké
1. Vloré Kullotje 41.200
2. Vloré Sipérfage ne pérdorim 30.855
3. Vloré Ankand- Lénde drusore 462.000
Shuma 534.055
Objektivi i trete:
- Struktura Pérgjegjése Pyje e Kullota Bashkiake
Né¢ zbatim t€ shkresé€s t€ AKP e cila na ngarkon me detyrén e inspektimit dhe kontrollit bazuar ne
ligjin 57/2020 Pér Pyjet, jemi né& pritje pér inspektimet online pasi specialistét e kontrollit jané
trajnuar.

Objektivi i katért dhe i fundit

Lufta kundér bimeve narkotike
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Struktura pérgjegjé€se pyje-kullota Bashkia Vloré ,ka mare pjesé né takimet e rezalizuara nga Drejtoria
Vendore e Policisé te Qarkut Vlor€, me Njesité Administrative Orikum, Novosel, Llakatund dhe
Qéndér. U ésht€ dhén€ detyré specialistéve té zonave té cilet po bashkpunojné me inspektorét e
policis€ (SPZ) né€ kontrollin q€ ushtrohet n€ fondin pyjor—kullosor. Specialistét tané jané pjesé e
grupeve t€ punés té policis€ pér kontrollin e bimeve narkotike né fondin pyjor-kullosor.

Né takimet e organizuara me blegtoret né fshatrat Kanine,Radhime, Tragjas,Dukat ,krahés
problemeve té tjera si: zjarret, kullotjet pa leje, prerjet pa leje €shté trajtuar dhe problemi i
minimizimit t€ bimeve narkotike.

BORDI I KULLIMIT

Mbi pérgatitjen e analiz€s 4-mujore Janar-Prill 2025 , bazuar néLigjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore ”(i ndryshuar), Neni 8, Pika 2 ,neni 9,pikal,1,b; VKB nr 87,
daté26.09.2024“Per disa ndryshime ne VKB nr.92 dat€ 24.11.2023 ”Pér miratimin e numrit
tépunonjésve dhe nivelit té pagave té bashkisé, institucioneve té varésisé dhe funksioneve té
deleguara 2014, i ndryshuar” po paraqesim analizén 4 mujore t€ punés ,Janar,Shkurt,Mars, Prill 2025
té sektorin e Bordit t& Kullimit dhe Ujitjes si mé poshté:

Viti 2025 &shté vlerésuar me seriozitet dhe pérkushtim pér detyrat q€ kemi me objektiv kryesor té
punés g€ jan€ pastrimet e kanaleve kulluese dhe ujit€se dhe hidrovori i qytetit, sipas inventarit té
transferuar sipas vkm 1108/2015.

Cdo fillim viti b&het plani vjetor i cili bazohet tek kérkesat e njésive administrative Qender, Novosele,
Llakatund, Orikum pér pastrimet e kanaleve ujitése dhe kulluese sipas sezoneve té tyre t€ ujitjes dhe
kullimit.

Konkretisht gjate ketij 4 mujori jané realizuar kéto pastrime :

Njesine Administrative Qender

Pastrim kanalesh kulluese Xhyherine gjatesia 2030 ml
Pastrim kanali kullues Babice gjatesia 500 ml

Pastrim kanali Panaja (Perroi Kerkove ) gjatesia 950 ml
Pastrim kanali Narté gjatésia 1350 ml

=i ==

Njesine Administrative Novosele

Pastrim kanalesh kulluese Skrofotine gjatesia 1050 ml
Pastrim kanalesh Cerkovine  gjatesia 800 ml

Pastrim kanalesh kulluese Shamogjin gjatesia 750 ml
Pastrim kanalesh kulluese Mifol gjatesia 400 ml

ool N

Njesine Administrative Llakatund
1. Pastrim Kanali kullues Risili gjatesia 2740 ml
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2. Pastrim kanalesh ujitése Ceprat , gjatésia 250 ml
Pastrim Kanali kullues Mekat gjatesia 450 ml
4. Pastrim Kanali kullues Grabian gjatesia 1100 ml

w

Qyteti Hidrovori
1. Pastrim Kanali kullues 2000 Qytet Hidrovor  gjatesia 1600 ml
2. Pastrim Vaskat e thithjes ne hidrovor hyrese dhe dalese

Gatishméria e Hidrovorit té qytetit

Gatishmeéria e hidrovorit t€ qytetit €sht€ né nivele t€ uléta si pasojé e 2 pompave me defekt .

Aktualisht po punohet me pompén Nr.3 dhe Nr4 , dhe jemi angazhuar pér té riparuar 2 pompat ¢ tjera

Eshté pérballuar me véshtirési rénia e reshjeve si dhe ujérat e pérditéshme q€ dalin nga qyteti i Vlorés.

Eshté i nevojshém investimi kapital pér ndérhyrje né hidrovor pér zvendésimin e pompave té
démtuara réndé€ apo t€ amortizuara, si dhe pjeséve pérbérése qé€ béjné t&€ mundur funksionimin normal
t& hidrovorit.

- Struktura
Pérsa i pérket strukturés sé€ sektorit kérkesa joné g€ ky sektor t€ marré formén e ploté :

1- Mekanik mjetesh té rénda
2- Administratoré/punojés pér sezonin e ujitjes
3- Punonjés shtesé€ specialist t& fushés s€ bujqésisé

Rezervuaret

Né pérgjithési gjendja e rezervuaréve paraqitet e géndrueshme, né 3 prej rezervuareve mé
problematike jan€ duke u kryer punime rehabilituese mirémbajtje digash (Prokuruar, puna né vijim

)-

P. Sektori
Alpin Skéndaj
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SEKTORI I ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT
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Mbi analizén e punés pér periudhén 01.01.2025-30.04.2025

Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit funksionon né bazé té Ligjit nr.69/2012 i ndryshuar, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, V.K.M. nr.666, dt 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa
e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”, VKM 511 dt. 27.07.2022 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa t&¢ VKM 666, Udhézimit nr. 26, dt 25.1 1.2019, “Pér mésuesin ndihmés pér nxénésit me aftési
t€ kufizuara né institucionet publike té arsimit parauniversitar”, VKB-&s nr.97, dt 28.12.2020 “Plani
1 pérmisimit t€ shérbimit t& arsimit parashkollor né Bashkiné Vloré”, Ligjii nr. 18/2017 "Pér t€ drejtat
dhe mbrojtien e fémijés", Ligjit nr.9863, dt 28.01.2008 “Pér ushqimin” ,Udhézimit, nr.22, dt
25.11.2010 “Pér kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta té higjienés pér stabilimentet € ushqgimit dhe
operatorét e biznesit ushqimor, Ligjit nr.74/2013, dt 14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
ligjin nr. 9863, dt 28.1.2008 “Pér ushqimin”, t& ndryshuar, Ligjit nr.79/2017 “Pér Sportin™ (i
ndryshuar) me ligjin 105/2020 dt.29.07.2020, Ligji nr.79/2019 dt 04.11.2019 “P&r Rinin&”.

-Bazuar né VKB-né nr.97, daté 28.12.2020 “Plani i pérmirésimit t& shérbimit t& arsimit parashkollor
n€ Bashkin€ Vloré” jané kryer kontrolle t& paplanifikuara né kopshtet dhe gerdhet né territorin e
Bashkis¢ Vloré pér zbatimin e orarit t& punés, menaxhimin, kujdesin ndaj fémijés.

- Staf pér organizimin dhe mbarévajtjen e evenimentit t& “Giro d’Italia”.

-Bazuar n€ Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”,
Ligjin nr.18/2017 "Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés", Ligjin nr.9863, dt 28.1.2008 “Pér
ushqimin”, Udhézim, nr.22, dt 25.11.2010 “Pér kushtet e pérgjithshme dhe t& veganta té higjienés pér
stabilimentet e ushqimit dhe operatorét e biznesit ushqimor, Ligjin nr.74/2013, dt 14.02.2013 “Pér
disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9863, dt 28.01.2008 “Pér ushqimin”, t& ndryshuar jané kryer
ndryshime né dokumentacionin mbi té cilin bazohet procesi i monitorimit & kopshteve né Bashkiné
Vloré dhe Njésit€ Administrative pér zbatimin e kritereve té ligjshméris€ né veprimtariné e
institucionit arsimor parashkollor, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fugqi.

-Bazuar n€ Urdhérin e brendshém nr 119 daté 26.04.2024 “Pér ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin
e planit edukativ individual pér fémijét me aftési té kufizuar”, mbikqyr komisionin i cili ka pérditésuar
planin PEI pér 45 fémijé me aftési t& kufizuar né kopshtet e Bashkisé Vloré, né bashképunim me
mésueset mbéshtetése (pérditésimi ¢do 3 muaj).

- Organizues né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré-Himaré dhe finalizimi i
veprimtaris€ s€ festés sé mésuesit. U nderuan 35 mésues me titullin “Mirénjohje e Qytetit”.

-Eshté zhvilluar procesi i mbledhjes dhe shqyrtimit té¢ dokumentacionit t& bonusit financiar té
nxénésve ekselenté t€ shkollave 9-viegare dhe té mesme g€ aplikojné n€ Bashkiné Vloré. Jané
trajtuar pér vitin shk. 2024-2025 me bonus financiar 141 nxénés né shkollat 9- vjegare publike dhe
151 nxénés né shkollat e mesme té pérgjithshme publike.

-Bazuar né€ Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”,
VKB-é€s nr.97, dt. 28.12.2020 “Plani i pérmisimit té shérbimit t& arsimit parashkollor né Bashkiné
Vloré”, ndiqet procesi i regjistrimit té vazhdueshém né kopshte dhe gerdhe, si dhe adresimi i
problematikave.

-Bazuar n€ Urdhérin e Brendshém Nr.450, dt. 11.12.2023 “Pér nj€ ndryshim n€ Urdhérin nr.3 dt
07.01.2020 mbi ngritjen e komisionit pér kolaudimin e mallrave ushgimoré,industriale dhe elektrike”
éshté kryer kontroll ditor i ushqimit pér gerdhet, kopshtet prané magazinés sé Qendrés Ekonomike.
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-Pjes€ e grupit “Pér ngritjen t€ punés, pér hartimin e specifikimeve teknike dhe fondit limit té tenderit
Blerje- Ushgimore” né bazé té Urdhérit t€ Brendshém nr.48, dt. 22.02.2024

- Kthim pérgjigje institucioneve té ndryshme.
-Pjesémarrje né trajnime dhe aktivitete t€ ndryshme qé organizojné drejtori té tjera t& Bashkisé Vloré.
-Trajnime dhe aktivitete pér rritjen e kapaciteteve.

-Kryerjen e procesit t& monitorimit né kopshtet e Bashkisé Vloré VKB-é&s nr.97, dt 28.12.2020 “Plani
1 pérmir€simit t&€ shérbimit t€ arsimit parashkollor né Bashkiné Vloré”

- Anétar 1 Komisionit t& inventarit fizik t& shkollave t& mesme dhe konviktit t& shkollés Industriale
né bazg t&€ Urdhérit t€ Brendshém nr.10 daté 17.01.2025 “Pér ngritjen e komisionit pér inventarizimin
dhe vlerésimin e aktiveve afatgjata dhe inventarit né pérdorim pér vitin 2024”

-Anétar 1 Komisionit t€ inventarit fizik t& shkollave kopshteve né bazé té Urdhérit té Brendshém nr.10
daté 17.01.2025 “Pér ngritjen e komisionit pér inventarizimin dhe vlerésimin e aktiveve afatgjata dhe
inventarit n€ pérdorim pér vitin 2024”

-Pjesé e komisionit t& ekspertizés né bazé t& Urdhérit t& Brendshém nr.33 dt.30.01.2025 “Pér ngritjen
e komisionit t& ekspertizés”

- Grup pune n¢ bazg t& Urdhérit t& Brendshém nr.524 daté 05.12.2024 “Pér kryerjen e procesit t&
inventarizimit t&¢ dokumenteve qé administrohet nga zyrat né Bashking Vlor&”

- Grup pune né bazé t& Urdhérit t& Brendshém nr.123 daté 16.04.2025 “Pér gritjen e grupit t& punés
s€ vlerésimit t€ ofertave pér shérbim komunikimi promovimi dhe diseminim né kuadér t& Projektit
ART4SEA”

- Grup pune né bazé t& Urdhérit t& Brendshém nr.122 daté 16.04.2025 “Pér gritjen e grupit t& punés
s€ vlerésimit t& ofertave pér shérbim organizim eveti né kuadér t&¢ ERECKS4ALL”.

- Grup pune né bazé t& Urdhérit t& Brendshém nr.127 daté 16.04.2025 “Pér gritjen e grupit t& punés
s€ vlerésimit t& ofertave pér shérbim organizim ekpsozite virtuale né kuadér t& Projektit ART4SEA”

- Grup pune né bazé t& Urdhérit t& Brendshém nr.106 daté 15.04.2025 “Pér gritjen e grupit t& punés
pér hartimin e specifikimeve teknike t& ankandit “shitje me ankand t& aksioneve t& Klubit t& futbollit
’Oriku” SHA né masén 100%”.

Grup pune né bashképunim EU4Youth pér zbatimin e Hackathon pér garanciné rinore.

SEKTORI I PROTOKOLL-ARKIVES

Veprimtaria n€ Sektorin e Protokoll - Arkivés, bazohet né:
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Ligjin nr. 9154, daté 06.11.2003, “Pér Arkivat™.

- Vendimin Nr.4 daté 19.06.2017, t& K&shillit té Larté t& Arkivave “Pér miratimin e Rregullores
s€ njésuar t€ punés me dokumentet né autoritetet publike té Republikés sé Shqipérisé".

- "Norma tekniko-profesionale e metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e
Shqipérisé", si dhe né Vendimet e Kryetarit dhe regullores sé Sektorit.

e Né protokoll cdo dit€ jané kryer veprimet pér pranimin, evidencimin, shpérndarjen dhe nisjen
¢ korrespondencés;

e [Eshté kontrolluar zbatimi i kérkesave q¢€ duhet t€ pérmbushé dokumenti;

e Jané€ hapur dosjet sipas pasqyrés emértuese té celjes sé tyre dhe vendosen e sistemohen né to
dokumentat vazhdimisht;

o FEshté siguruar dorézimi i ploté dhe né kohé i dokumenteve qé krijohen dhe hyjné né
institucion;

e Jané plotésuar kérkesat pér shfrytézim operativ té dokumenteve nga drejtorité e Bashkisé,
duke béré evidencimin e tyre;

e Pranimi i dokumenteve hyrés €shté béré né Sektorin e Protokoll - Arkivés, cdo dité nga
punonjésit e zyrés s€ protokollit.

* T& gjithé dokumentet hyrés, cdo dité pasi jané protokolluar, jané dorézuar tek Nénkryetare e
Bashkisé. Pasi kthehen dokumentet me nénshkrim, shénohen né kolonén pérkatése né
regjistrin e korespondencés mod.1 dhe u shpérndahen drejtorive pérkatése kundrejt firmés,
sipas librit t€ dorézimit t€ dokumenteve nga sekretaria né sektoré dhe anasjelltas, Mod 4/1.

e Dokumentet e hyra né Bashkiné Vloré, cdo dité iu shpémdahen Drejtoréve.

¢ Dokumentet dalése jané protokolluar cdo dité dhe pas protokollimit, jané mbyllur dokumentet
né zarfe, €shté plotésuar zarfi, dhe jané rregjistruar ato né librin e dorézimit mod.4. mé pas
€shté kryer cdo dité€ shérbimi postar.

® Pér periudhén Janar — Prill, numri i protokollit né regjistrin e korespondencés ka arritur né
6802, pa pérfshir€ numrat e protokollit me fraksion.

e Cdo dité jan€ nisur me shérbimin postar mesatarisht 200 zarfe.

N& Arkivé vazhdon puna pér riorganizimin e haépsirave pér té krijuar kushtet per marrjen ne dorézim
t€ dokumentacionit té viteve té fundit nga drejtorité e institucionit.

Gjate 2 javéve n€ vazhdim éshté béré verifikimi njé pér njé dhe sistemini i dosjeve RHK népér rafte
sipas tematikés dhe viteve.

Kryhen mesatarisht 3 shérbime té brendshme (intrainstitucionale) dokumentacioni né dité pér
drejtorité.
Paralelisht kryhen verifikimet e nevojshme pér trajtimin e shkresave té qytetaréve dhe institucioneve

pér kthim pergjigje, sipas rastit.

Vazhdon perpunimi i dosjeve t€ viteve 90' pér pregatitjen pér dorézim né Drejtoriné e Pérgjithshme
té Arkivave, Tirane. Eshté né proges pérpunimi viti 1996.

Zyra e arkivés s€ Urbanistikés, prané Bashkisé Vloré, ka né administrim dokumentacion té llojit
“Teknik” g€ jané prodhuar prej periudhés 1992-1999 nga ish- “Zyra E Urbanistikés”, prané
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institucionit té “Bashkis€ Vloré” dhe dokumentacion g€ €sht€ prodhuar prej periudhés 1999-2025
nga “Drejtoria e Urbanistikés”, prané institucionit té “Bashkis€ Vloré”.

Térésia € dokumentacionit t€ llojit “Teknik” dhe tipologji me origjin€ “Zyrtare” qé administrohet
nga zyra ¢ arkivés, €sht€ me pérmbajtje si mé poshté vijon:

1- Dokumente né tekst
2- Dokumente grafike
3- Dokumente komplekse

Gjat€ periudhés 06.01.2025 - 01.04.2025, zyra e arkivés teknike ka zbatuar detyrat sipas Ligjit “Pér
arkivat”, né ofrimin e shérbimit pér shfrytézimin e dokumentave, respektimin e kufizimit ligjor mbi
mbrojtjen e t€ dhénave private t€ individit/subjekteve private dhe interesave té shtetit (edhe pse jam
njohur me to pér shkak té detyrés) si edhe njékohésisht ka kryer me rigorozitet detyrat e méposhtme:

1- Ka drejtuar punén dhe pérgjigjen pér administrimin e dokumenteve.
2- Ka verifikuar dosjet té€ cilave u ka mbaruar afati i ruajtjes.
3- Ka kryer pérpunimin tekniko-shkencor té dokumenteve qé adminstrohen né arkiv.

4- Ka shérbyer kopje t€ dokumenteve besnikérisht me origjinalin, pa komente dhe interpretime té
interesuarve.

5- Ka kryer kontrollin periodik né mjediset e zyrés sé arkivés (né raste démtime t€ dokumentit nga
myku, insektet etj)

6- Ka marré masa pér ruajtjen e dokumenteve q€ administron, ku né€ munges€ t€ metodave pér
sigurimin e dokumentave sipas udhézimeve t€ Drejtorisé S€ Pérgjithshme TE Arkivave, ka béré té
mundur sigurimin dhe ruajtjen e dokumentacionit népérmjet metodave tradicionale, me ajrosje
natyrale, pérdorimin e ngrohésve , pastrimin dhe dezifektimin e kutive dhe rafteve etj.

Pérgjaté periudhés 06.01.2025 — 01.04.2025, prané zyrés sé arkivés teknike jané pérpunuar dhe
shérbyer mbi 800 flet€ dokumentacioni teknik.

Nga té cilat 60 % e kétyre dokumenteve teknike t€ njehésuar me origjinalin u jan€ drejtuar
institucioneve shtetérore dhe rreth 40% jané shérbyer kundrejt personave té interesuar apo té
autorizuar (pronar€ trualli, shoqéri ndértimi, individé qé kané béré kontraté shit -blerje pasurie té
paluajtshme etj).

Menaxhimi i Klubit Shumésportésh “Flamurtari”

Né pérgjigje t€ kérkesés suaj me Nr. 7136 prot, daté 07.05.2025 pér analizén e punés pér periudhén
01.01.2025- 30.04.2025 po ju paragesim si ka vijuar puna n€ Klubin Shumésportésh “Flamurtari”.
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Gjaté periudhés 01.01.2025- 30.04.2025, kané vazhduar aktivitetet zyrtare n€ Pallatin e Sportit
Flamurtari dhe puna pér pérfaqsimin sa mé t& denjé té Klubit dhe Bashkisé Vloré dhe pér arritjen e
objektivit t€ pérbashkét t& masivizimit té sporteve dhe pérfshirjen e sa mé shumé té rinjve né to.

- Ekipi Femrave né Basketboll t€ rritura ka fituar Kampionatin e Ligés Unike mé 20 Mars 2025 dhe
ka fituar Kampionatin Kombétar Shqiptar mé 25 Prill 2025.

- Ekipi i Basketbollit meshkuj té rritur né sezonin 2024-2025 pérfaqéson klubin né Superligé ku sipas
klasifikimit renditen né vendin e pesté.

- Ekipet zinxhir t€ basketbollit U18, U16 pér femra dhe U18, U16 pér meshkuj jané€ pjesé e
Kampionatit Kombétar pér mosha.

- Ekipi Volejbollit Femra né kampionatin e sezonit 2024-2025 ka maré vendin e treté né Kampionatin
Kombétar dhe vendin e pesté né Kupén e Shqipérisé pér Kategoring e paré.

- Ekipi i Volejbollit femra U18 né sezoni 2024- 2025 ka nisur me pérfagésim t€ denjé pér moshat U
18 dhe U 16, dhe kane perfaqesuar skuadren deri ne gjysemfinale.

- Ekipi i Minifutbollit (Futsal) ka perfagesuar deri ne finale te kampionatin Kombétar 2024-2025
duke maré vendin e dyté.

-Ekipi i Kickbox ka arritur t& mbrojé titullin kampion Bote, dhe pregatit sportisté t¢ talentuar té cilét
pérfagésojné klubin né€ cdo kompeticion sportiv.

- Ekipi i Mundjes ka maré pjesé né té gjitha aktivitet e organizuara nga Federata Shqiptare e Mundjes
pér vitin 2025.

- Sportistét e ekipit t& Boksit kané pérfaqésuar denjésisht klubin duke i sjell€ titujt e vendit té paré
pér moshat dhe Kampionatit t& Boksit pér té rritur.

- N€ disiplinén e atletikés kemi kampion Kombétar né hedhje disku dhe 100 metérsh.

Gjithashtu dhe né€ peshéngritje kemi kampion kombétar pér moshat ul8. Ekipi i qitjes falé punés sé
vazhdueshme ka maré vende t€ para dhe t& dyta né kampionatet e organizuara pérgjaté vitit.

Ekipi i shahut,tackwondo, karate kané marré pjesé né aktivitetet zyrtare gjat€ 4- mujorit t€ vitit 2025
me rezultate t€ kénagshme.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Fakt

Projekti P?ani

vjetor 01.01.2025-30.04.2025
Ekipi basketbollit meshkuj te rritur | 4,000,000 | 2,246,250
Ekipi basketboll meshkuj te rinje 500,000 272,250
Ekipi basketbollit femra te rritura 9,000,000 | 4,431,045
Ekipi basketbollit femra te reja 500,000 107,505
Ekipi I volejbollit femra te rritura 2,500,000 | 829,375
Ekipi I volejbollit femra te reja 400,000 136,985
Ekipi I boksit 4,000,000 | 1,186,875
Ekipi I ciklizmit 1,200,000 | 423,125
Ekipi I mundjes 1,400,000 | 363,750
Ekipi I Ping Pong 400,000 101,250
Ekipi I peshengritjes 800,000 228,750
Ekipi I karatese 400,000 71,250
Ekipi I minifutbollit 4,000,000 | 1,878,750
Ekipi I qgitjes 1,200,000 | 412,500
Ekipi I tackwondo 400,000 155,625
Ekipi I bilardos 700,000 141,250
Ekipi I atletikes 300,000 71,250
Ekipi I shahut 500,000 129,375
Ekipi I kickbox 2,000,000 | 536,250
Ekipi futboll femra 300,000 71,250
Ekipi I notit 600,000 142,500
Ekipi I tenisit 300,000 71,250
Energji elektrike 600,000 136,728
Ujé 230,000 79,639
Telefoni+ Sherbim interneti 80,000 13,200
Shperblime per ekipe dhe individ 1,500,000 | 21,000

kampion
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Grumbullim te ekipeve per trofe 1,000,000 |0

Federime+ Gjyqtari sportive 4,000,000 | 866,400
Shpenizme te paparashikuara 200,000 0
Shpenzime publicieti 800,000 0
Udhetime dhe dieta personeli 400,000 17,903
Riparime te vogla+ shp. Te tjera 1,000,000 |0
Materiale sportive 1,000,000 |0
Sigurimi I lojtareve 600,000 0

IZ)i 1 Paisje teknike, tabela elektonike, 3,000,000 | 0
Shpenzime bileta udhetimi

transferim lojtaresh te huaj 1,000,000 | 174,990

1. Projekti : Teatrin “Petro Marko

Duke u nisur nga qéllimi kryesor i punés pér Teatrin “Petro Marko”, pasurimin e jetés artistike e
kulturore né qytetin e Vlorés, dhe referuar shkresés suaj nr.7136 prot, dat€ 07.05.2025 ju paragesim
aktivitetin e kétij Institucioni pér periudhén 01 Janar 2025 - 30 Prill 2025 si mé poshté:

JANAR 2025

1. Shfaqgja pér fémijé “Endérr apo e vértetd”, regjia dhe teksti Dajana Nenaj, as/regjisor Denis
Fiku, interpretojné: Eno Basha, Rosela Isufi, Anxhelo Hysenaj me mbéshtetjen e Bashkisé
Vloré. Shfaqja pati shumé sukses dhe u duartrokit pér dy dité né Teatrm “Petro Marko”, né
datat 18 dhe 19 Janar 2025.

2. Komedia “Gruaja e burrit tim” me regji t€ Kigo Londo dhe as/regjisor Olgert Mataj.

Fal¢ aktoréve t& mrekullueshém t& zgjedhur me kujdes shfagja pati shumé sukses dhe
duartrokitje né Teatrin “Petro Marko”,pér dy dité 18-19 Janar 2025.
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3. “Ekspozit€ pikture Ylli Mecaj” né€ hollin e Teatrit “Petro Marko”,n¢ datat 22-23 Janar 2025
e cila u vizitua me mjaft interes nga artdashésit vlonjat.

SHKURT 2025

Histori e njé dasme Arbéreshe “Arbéria théret, Vlora pérgjigjet”. Njé shfagje teatrale
“VEJ KURORE”, nga aktoré t& qytetit San Marzano di San Giuseppe, komuniteti mé i madh
Arbéresh né Itali. Shfagja mbéshtetet nga Agjensia Italiane pér bashképunim dhe zhvillim né
Rajonin e Puglia’s nga Shoqata ‘Pro Loco Marciana di San Marzano u shogerua me disa
fotografi ku paraqitej ceremonia martesore tipike € rajonit , né bashképunim me Bashkiné
Vloré dhe Teatrin “Petro Marko” né daté€ 22 shkurt 2025.

Mbrémje poetike “C.V e Jeté€s” me protagonisté kryesor aktorét Egla Ceno dhe Kundret
Alikaj. Njé€ shfagje e ndértuar mbi veprén e poetit t€ mirénjohur Petrit Ruka ku fjala e bukur
dhe e zgjedhur dhe na béri t€ mendojmé dhe gjykojmé mé miré€ pér veten dhe pér té tjerét ,
mbajtur pér dy dit€ 15-16 shkurt 2025.

MARS 2025

Koncert “Star Dance Academy”. Pati pjesmarrje t€ shumté gjithashtu u shoqérua me
durtrokitje t€ shumta ,i mbajtur n€ 9 Mars 2025.

Monodrama” FEngjéjt” me regjizor: Odise Plaku ,Interpreton :Vefi Redhi, pati shumé
emoncine t€ forta ;mbajtur pér dy dit€ 11 dhe 12 Mars 2025.

Komedia “Djemté€ Vezulles” me autor Neil Simon dhe regji t€ Roland Minga ,shfaqur me
shumé sukses né teatrin “Petro Marko” né datat 21/22/23/28/29/30 Mars.

E luajtur nga trupa e aktoréve Artan Islami, Astrit Hasani, Alba Shtembari dhe Matilda
Avduli.

Koncert “Pranvera”qé pati shumé pjesémarje né sallén e teatrit “Petro Marko” organizuar né
bashképunim me Shkollén Artistike “Naim Frasheri”,mbajtur 26 Mars 2025.

PRILL 2025

Orkestra Simfonike “OSFA ” n€ Teatrin “Petro Marko”, njé koncert i vecant€ g€ solli talentin,
emocione té thella dhe shumé duartrokitje pérmes muzikés klasike, n€ bashképunim artistik
me Forcat e Armatosura , 1 mbajtur n€ 12 Prill 2025.

Koncerti nga Global Dance “Spring recital” pati pjesmarje té lart€ gjithashtu u shoqérua me
durtrokitje t€ shumta ,i mbajtur né 14 Prill 2025.

“Gurra Folk Fest ” 1 mbajtur né dat€ 18 Prill 2025. Festival folklorik me pjes€émarrjen e
shkollave t€ mesme t€ Qarkut Vloré, ku nxénésit pérfaqsuan traditat dhe kulturén ¢ zonés me
performancé mbresélénése.. Ky festival pati pjes€marrje t€ lart€ dhe duartrokitje. Vendin e
paré né két€ Festival e fitoi shkolla e mesme “Sulejman Delvina”
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QENDRA E KULTURES DHE ARTIT

Ky raport pérmbledh aktivitetet kryesore t€ zhvilluara nga Qendra e Kulturés dhe Artit gjaté periudhés
Janar — Prill 2025. N& pérputhje me misionin pér té ruajtur dhe promovuar trashégiminé kulturore té
qytetit t€ Vlorés, jan€ organizuar veprimtari té shumta edukative, artistike, historike dhe
bashképunime ndérinstitucionale, me pérfshirjen e gjeré té komunitetit, shkollave, universiteteve dhe
institucioneve partnere kombétare dhe ndérkombétare.

¢ OBIJEKTIVI & MISIONI
Qendra e Kultur€s dhe Artit ka si synim kryesor:

e Ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore.

e Zhvillimin e jetés artistike dhe edukative n€ komunitet.

e Inkurajimin e pjesémarrjes aktive té t€ rinjve dhe qytetaréve né aktivitete kulturore dhe
historike.

e ¢ Ne Pallatin e Kultures jan angazhuar 30 praktikanté té pranuar nga Qendra e Punésimit
Profesional , qe kan ndihmuar ne rritjen e organizimit né evente kulturore, teknike dhe
edukative. Gjithashtu kan ndikuar ne rritjen e prezences ne medial sociale.Rritje € ndjeshme
e ndérveprimit me publikun pérmes promovimit té aktiviteteve né rrjetet sociale. U mor pjesé
ne festivalin e etnosit, "Hasi Jehon" ne Kosove me grupin polifonik dhe monofonik, ku
vleresuam me ¢gmim té par€ .U organizuan evente pér:

o Dita e Poezisé
o Dita e Pavarésisé s€ Kosovés

¢ FESTIVALI TEATROR I SHKOLLAVE TE MESME
Edicioni i Paré — Vloré, Shkurt 2025

e U zhvillua né€ datat 3 — 12 Shkurt 2025, me pjesémarrjen e 7 shkollave t& mesme.
o Finalja u mbajt mé 12 shkurt.

Programi i pjesémarrjes:
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Data Shkolla

3 Shkurt J. Minga

4 Shkurt M.K. Atatiirk
5 Shkurt Elite

6 Shkurt Perla

7 Shkurt Ali Demi

10 Shkurt H. Xhelo

12 Shkurt Finalja

¢ TEATRI I KUKULLAVE - Vloré
¥ Tur Pranveror (Mars — Prill 2025)

Data  Shfagja

15 Mars E bija e Hénés dhe e Diellit
22 Mars Princi Bretk

29 Mars Princesha mbi bizele
5Prill Peshkui Arté

12 Prill Késulkugja

19 Prill E bija e Hénés dhe e Diellit

%y Maj 2025

e Premieré: Perla e drités sé detit

¢ KINEMA
o U shfagén filmat shqgiptar€ :
e “Pasaporta”
e “Luli e Goni Lemes”
o film dokumentar “Gjenerata e imazheve” t€ regjizorit austriak Johannes Gierlinger
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¢ VEPRIMTARIA E MUZEVE

# Ekspozita & Pérkujtime

Ekspozit€ pér Qeveriné e Vlorés dhe firmétarét — Janar
Pérvjetori i Brigadés sé V — Sulmuese

Kongresi i Lushnjés — Referime né shkolla

5 Maj — Dita e Déshmoréve

18 Maj — Dita Ndérkombétare e Muzeve

29 Maj — Udhétim né Barcalla me studentét

5 Qershor — Ekspozité fotografike pér Luftén e Vlorés

&% Bashképunime akademike

e Universiteti i Tiranés & Universiteti “Ismail Qemali” Vloré
o Zhvillim praktikash, guida historike dhe ekspozita
o Zhvillim i audioguide né gjuhén Latine pér turistét

¢ BIBLIOTEKA PUBLIKE

e Kéndi i Librit Ukrainas prané sektorit té Librit Politik

¢ GALERIA E ARTEVE

» NE€ proces rikonstruksioni pérgjaté gjithé vitit

® KONKLUZION

Qendra e Kulturés dhe Artit — Vloré ka luajtur njé rol té réndésishém né mbajtjen gjallé té kulturés
qytetare dhe identitetit historik té Vlorés. Pérmes aktiviteteve té vazhdueshme dhe bashképunimeve
t€ shumta, kemi kontribuar né€ edukimin kulturor, integrimin e té rinjve dhe pasurimin e jetés artistike

né qytet.

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

Drejtoria € Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social né bashkiné e Vlorés ka né fokus tek shérbimet
e kujdesit shoqéror nevojat sociale né rritje t& kategorisé sé grupeve né véshtirési ekonomike pér té
gjithé komunitetin, t€ jené t€ mbuluara me shérbime ekzistuese dhe shérbime té reja sociale, pér té
qén€ sa me prané€ qytetaréve sipas modeleve dhe praktikave mé té mira bashkékohore.
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Shérbimet ofrohen né pérputhje me standartet dhe kornizén ligjore t€ shérbimeve sociale duke u
bazuar n€ qasjen me individin, si prioritar né qéndér te cdo sherbimi, duke ngritur njé sistem té
balancuar shérbimesh sociale té cilat do t& kené né fokus target grupet n€ nevojé, duke synuar njé
mbulim mé t€ miré t€ nevojave té tyre, njé mbulim mé té ploté€ me shérbime té tjera té kujdesit
shoqéror, népérmjet zhvillimit t& métejshém té shérbimeve ekzistuese dhe ndértimit té shérbimeve t&
reja. Né€ vitin 2024 Drejtoria € Ndihmés dhe Shérbimit Social ka aplikuar dhe ka fituar projektin e
qendrés ditore pér t€ moshuarit e cila do té filloj t& funksjonojé né vijim.

SEKTORI FINANCE-STATISTIKE

Numri i familjeve pérfituesve né véshtirési ekonomike nga té ardhurat e bashkisé ka qéné
aférsisht rreth 36 familje né muaj me njé fond 4-mujor prej 517.500 leké.

Pérfitues te ndihmes ekonomike 4-mujor I 2025

Emértimi Numér Leké
Bashkia 24 317.500
Njesia Shushice 3 68.000
Njesia Qendér 3 48.000
Njesia Novosele 3 48.000

Njesia Orikum 3 36.000

TOTALI 36 517.500

Ndérsa pér numrin e pérfituesve té familjeve qé pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar
6% pér 4-mujorin e paré t€ 2025 jané trajtuar 19 familje me njé€ fond 240.315.

Pérfitues te ndihmes ekonomike 4-mujori I
Emértimi 2025

Numér Leké
Bashkia 19 240.315
TOTAL 19 240.315
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Pagesat pér t€ gjitha kéto kategori e personave me aftesi t€ kufizuar kané vazhduar pa ndérprerje edhe
pér personat q€ kan€ mbaruar afatin e komisionimit pér t€ mos krijuar probleme sociale dhe
konkretisht:

PAK + | Tetraplegjik+ | Verbéri Invalid Total
Emértimi kujdestaré kujdestaré kujdestari

Nr. 000/Lek | Nr. | 000/Lek | Nr. | 000/Lek | Nr. | 000/Lek | Nr. 000/Lek
P.AK?24 | 1932 |91.078 |571 |54473 |677 |44.559 3180 | 190.110

NJESIA PER CESHTJET KUNDER DHUNES NE FAMILJE

Nga Koordinatori Vendor i Dhunés né Familje pér periudhén 4 mujore janar-prill 2025 jané trajtuar
gjithésej 37 raste te reja ne formén e vendimeve te Gjykatés sé Shkallés sé Paré, pérfshiré UMM-té
dhe UM-t€ t€ paraqitura pran€ Drejtorisé sé Ndihmés dhe Shérbimit Social, bashki.

Kéto raste dhune jané menaxhuar n€ bashképunim me Ekipin Teknik Ndérdisiplinar dhe né
koordinim t€ pérmirésuar mes aktoreve té€ ketij grupi, ku jané marré edhe masat pérkatése pér
mbéshtetjen e ploté té viktimave.

Pér periudhén janar-prill 2025 jan€ realizuar 2 mbledhje t€ Ekipi Teknik Ndérdisiplinor té dhunés né
familje.

Rastet e paraqitura si me vendim gjykate ashtu edhe t€ vetéreferuara prané Njésisé sé Céshtjeve
Kundra Dhunés né Familje, jane menaxhuar né bashképunim me koordinatorin vendor dhe me antarét
¢ Ekipit Teknik Ndérsektorial, duke u ofruar rasteve t€ dhunés, shérbime ligjore dhe psikologjike
falas, shérbime késhillimi pér burrat e dhunshém.

Nga rastet ¢ pajisura me UM jané trajtuar me ndihmé ekonomike ne masen 9900 leké 30 raste duke
kryer njékohésisht monitorimet pérkatése né€ bashképunim me policiné vendore Vloré, si dhe stafin e
shérbimit Social, ndérmjetésim pér punésim, informim dhe késhillim mbi te drejtat gé ka njé viktimé
dhune né bazé té€ ligjit pérkatés, si dhe ndérmjetésim pér akomodim prané strehézave rezidenciale
pérkatése. Gjaté periudhés Janar- Prill 2025 &éshté ruajtur e njéjta mesatare mujore e rasteve té dhunés
n€ familje ku ccdo rast dhune &shté trajtuar me pérparési, sipas nevojave té identifikuara me
bashképunimin e ngushté té t€ gjithé anétaréve t€ MKR-s€, si dhe jané monitoruar rastet me Urdhér
Mbrojtje duke vlerésuar dhe adresuar nevojat e rastit. Gjaté periudhés Janar- Prill 2025 jané drejtuar
n€ meényré t€ vazhdueshme UMM-tE prej gjykatés prané zyrés sé Shérbimit Social. Cdo rast dhune i
paraqitur pran¢ Drejtorisé s¢ Ndihmés dhe Shérbimit Social ose ¢do rast i referuar nga gjykata e
rrethit gjyqesor Vloré éshté kontaktuar dhe €shté béré vlerésimi i nevojave népermjet njé intervistimi
mes koordinatorit t€ dhunes, punonjésit social t€ vlerésimit t&€ nevojave si dhe viktimés.
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Pasi éshté€ vlerésuar nevoja e ¢do rasti dhune, koordinatori ka informuar viktimén dhe e ka referuar
n€ institucionet pérkatése.

Gjaté periudhé€s Janar- Prill 2025 jan€ referuar 20 raste dhune prané Klinikés Ligjore “Vatra” dhe 10
raste pér dhunuesit pér késhillim psikosocial, ku viktimave t€ dhunés dhe personave ushtrues té
dhunés, u &shté ofruar asistencé ligjore dhe psikologjike, zgjidhje martesore dhe kérkesepadi pér
UMM dhe UM si shérbime falas nga Klinika Ligjore € Qendrés Psiko-Sociale “Vatra”.

Duke béré€ njé analize t€ rasteve grupmosha mé e prekur nga dhuna éshté fasha 26-35 vjec si dhe 36-
45 vjec si raste dhune né familje.

Grupmosha mé pak e prekur nga ky fenomen éshté fasha 19-25 vjes.

Grate dhe vajzat jane target grupi mé i margjinalizuar nga fenomeni i dhunés. Statusi civil mé i prekur
nga fenomeni i dhunés n€ familje jan€ t€ martuar, mé pas renditen kategoria e personave té divorcuar
dhe mé pak bashkéjetuesit.

Niveli arsimor 1 ulét ka qen€ mé i prekur prej fenomenit t€ dhunés né familje dhe mé pas niveli
arstmor i mes€m kurse niveli arsimor i larté ka qéné mé pak i prekur prej dhunés pér vitin 2025. Njé
kategori € prekur nga fenomeni i dhunés né famiilje jané mosha e tret€, personat me AK si dhe
komuniteti Rom dhe Egjiptjan, té cilét jané trajtuar me shérbime sociale nga Ekipi Teknik
Ndérdisiplinor i Dhunés né€ Familje.

NJESIA E MBROJTJES DHE TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

Pér pertudhén Janar-Prill 2025, ka menaxhuar né€ total 82 raste dhe 15 jane raste te reja té fémijéve
n€ nevoj€¢ pér mbrojtje sipas problematikave si vlerésime social-ekonomike té familjes pér
monitorim t€ rastit, pér vendosje né kujdestari alternative, raste té fémijéve né konflikt me ligjin. Jané
asistuar t€ miturit né komisarjat n€ 2 raste me kérkesé t€ komisarjatit. Jané asistuar té miturit né
prokurori né€ 4 raste. Ka gen€ prezente né€ 50 seanca gjyqi me té mitur. Jané zhvilluar ne total 30 vizita
né banes€, 7 mbledhje t€ grupit teknik ndérsektorial si dhe 1 mbledhje SVK. Jané trajtuar 3 raste té
dyshuar pér abuzim seksual dhe pérdorim té 1éndéve narkotike. Jané béré vlerésime né€ banesat e disa
té€ miturve t€ cilét ndodhen n€ institucione pér té paré mundésité e tyre pér rikthimin prané familjes
biologjike. Jané béré€ vlerésime né€ familjen Hilaj dhe jan€ monitoruar té miturit kur jané kthyer pér
t€ kaluar pushimet né banesé. Jané mbyllur né total 2 raste. Vizitat né familje kané pasur karakter
kryesisht vlerésues mbi situatén sociale-ekonomike té familjes dhe jané kryer né varési té
problematikave té cilat kané patur rastet.

Né muajin Shkurt €shté bér€ lista e fémijévé pér kopéshte dhe cerdhe pér vitin 2025 ku me vendim
té keshilli bashkiak jané pérfshiré€ 20 fémij€ pér frekuentim nga te ardhurat e fondit té bashkisé. Kéta
- f€mijé jané pjesé€ e familjeve me probleme specifike socio-ekonomike, fémijé té viktimave té€ dhunés
né familje.

NEPUNESI PER CESHTJET E BARAZISE GJINORE
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Pér periudhén Janar-Prill 2025, népunési i barazisé gjinore ka asistuar né mbéshtetje me shérbim
sociale si dhe asistim né vleresimin e nevojave t€ rasteve sociale si dhe referim prané institucioneve
ofruese sherbimesh falas. Ka gene pjesémarrés né té gjitha mbledhjet e késhillit bashkiak.Népunési
gjinor ka gene pjesémarrés edhe né tryezat konsultative mbi ¢éshjtet e barazisé gjinore, si dhe
pjes€mmarés né trajtime t€ ndryshme nga OJF-t€ me fokus baraziné dhe drejtésiné gjinore. Ka
asistuar n€ seanca gjyqésore n€ bashképunim me Punonjésin e Mbrojtjes s€ Fémijéve, pér ¢éshtjet e
fémijéve me problematika socio-ekonomike si dhe ka asistuar n€ vlerésimet e nevojave té rasteve té
dhunés né familje n€ bashképunim me Koordinatoren Vendore t€ Dhunés dhe ka géné pjesémarrés
aktiv si n€ ETN ashtu dhe ne GTN e realizuara mbi céshtjet e ndryshme dhe problematikat sociale t&
paraqitura pran€ DNSHS-s€.

NJESIA E VLERESIMIT DHE REFERIMIT TE NEVOJAVE TE RASTIT

Pér periudhén janar-prill 2025 Njesia e Vlerésimit dhe Referimit té Rasteve ka zhvilluar njé séré
aktivitetesh si:

Né bashképunim me koordinatorin vendor té dhunés n€ familje, njésia e vlerésimit ka realizuar 15
monitorime dhe vlerésime nevojash.

Né bashképunim me Punonjésin € Mbrojtjes s€ Fémijéve pér rastet e fémijéve me problematika
sociale si dhe monitorimet pérkatése, jané realizuar 10 vlerésime nevojash

Njésia e vlerésimit t€ nevojave n€ bashképunim me NJA-t€ si dhe Rajonet e qytetit t&€ Vlorés kané
realizuar 40 vler€sime nevojash té€ familjeve t€ cilét jan€ pérftiues t€ sistemit Digjital t&€ Ndihmés
Ekonomike dhe pérfitueséve nga fondet < bashkisé.
Specialisti i Njésis€ s€ Vlerésimit dhe Referimit t€ nevojave ka gené pjesémarrés n€ 20 seanca
gjyqésore pér rastet e heqjes s€ kujdestaris€. Gjithashtu ka trajtuar 10 raste t€ reja té€ pérsonave me
problematika socio-ekonomike dhe té pastrehé.

Aktivitetet dhe shérbimet e ofruara nga Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen

gjaté periudhés Janar-Prill 2025.

Shérbimet bazé Shérbimet e detajuara

Numri i rasteve té trajtuara nga SHMFF NE€ total jané trajtuar 24 raste té reja

Shérbime t€ kujdesit shoqéror si: monitorim i
miréqénies s€ qytetarit dhe lobim pér
realizimin e t€ drejtave t€ qytetaréve.

Takime me aktoré vendoré né€ lidhje me
respektimin ¢ t€ drejtave t€ qytetaréve dhe
sigurimin e aksesit né rrjetin e shérbimeve né
komunitet:
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té familjeve dhe menaxhimit t€ rasteve)

Késhillime psikologjik; fémijé (10 raste, 60
or¢ késhillimi ) dhe té rritur (8 raste 50 oré).

Jan€ asistuar nga psikologia rreth 16 raste
fémijésh dhe kryer vlerésime nga psikologia
pér té rritur rreth 19 raste gra té dhunuara.

Mbéshtetje direkte(paketa ushqimore-0 pako,
veshmbathje-higjeno-sanitare 0 pako).

Né€ total familjeve u jané€ ofruar shérbime té
integruara q€ kané€ ndikur né ményré té
drejtépérdrejté né rritjen e mirégénies sé
fémijéve e familjeve dhe parandalimin e
institucionalizimit.

Shérbime t€ specializuara si kujdestaria né
familje, psikoterapeuté, mésues special,
logoped, fizioterapisté etje.

Shérbimi 1 kujdestarisé né familje me
shérbimet ¢ méposhtme:

- asistim gjaté takimit t€ f€mijés s€ vendosur
n€ kujdestari alternative me néné biologjike.(1
f€mijé)

-Shoqérim né shkoll€ t€ fémijéve ( 2 fémijé)

Shérbimi i Logopedisé:
—kané marré€ shérbim logepedie falas 6 fémijé.
Shérbimi i fizioterapisé:

— kan€ marré shérbim fizioterapie falas 3
fémijé.

Klasa pas shkolle:

MUAIJI JANAR: 2 fémijé

MUAIJI SHKURT : 2 fémijé

MUAIJI MARS : 2 fémijé

Qendér burimore pér dhénien e informacionit,
ofrimin e trajnimeve, mentorim drejt plotésimit
t€ nevojave dhe shérbime té specializuara.

Bazuar né hartén e shérbimeve sociale jané
orientuar pérfituesit drejt shérbimeve pér té
cilat kané€ patur nevojé, duke iu dhéné
informacionin dhe orientimin e duhur.
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1. Qendra e zhvillimit P.A.K

Qendra e Zhvillimit pér Personat me Aftési t&€ Kufizuar Vloré si njé institucion rezidencial i cili
funksionon n€ pérputhje me standartet dhe legjislacionin né fuqi pér kété target grup, edhe kété vit
ka organizuar aktivitetin e saj né p€rputhje me misionin dhe objektivat e vendosura.

Pér 4-mujorin e paré pér vitin 2025 pran€ Qendrés s€ Zhvillimit PAK kané marré shérbim 29
rezidenté, 10 prej té€ ciléve jan€ né interesim nga familjari dhe pjesa tjetér, prej 20 rezidentésh jané té
braktisur me vendim gjykate. N€ organikén e saj Qendra ka njé staf prej 40 punonjésish té ndaré né
2 sektoré: Sektori i Administratés dhe Sektori i Shérbimeve.

Aktualisht faktike jane 42 punonjes q€ japin shérbimin e tyre.

Misioni i1 késaj gendre €shté zbatimi i politikave sociale me synim : Ofrimin e Shérbimeve cilésore,
té géndrueshme dhe né€ pérputhje me standartet e Shérbimeve t€ Pérkujdesit Shogéror pér Personat
me Aftési té Kufizuara duke qéné gjithnjé n€ koherencé me legjislacionin né fuqi me géllim rritjen e
cilésis€ sé€ jetés, nxitjen e pavarésis€, pérfshirjes dhe respektimit té dinjitetit té€ rezidentéve, si dhe
integrimin e tyre n€ komunitet n€ ményré sa me té natyrshme, nése kjo e fundit éshté e mundur.

Qéndra e Zhvillimit pér Persona me Aftési t€ Kufizuara ka pér Objektiv té:

e Ruisé€ cilésin€ e shérbimit qé ju ofrohet rezidentéve né drejtim té riaftésimit fizik dhe mendor
té kétyre t€ fundit.

e Nxitjen dhe zbatimin e programeve aktive me qéllim krijimin e njé procesi sa mé natyral té
integrimit t€ rezident€ve né komunitet.

e Krijimim i netéork-ve efektive me Institucione, Organizata Jofitimprurése, Subjekte Juridike
dhe Private t€ cilat promovojn€ dhe mbrojné té drejtat e kétij target-grupi.

e Realizimin e Programeve edukativo-pedagogjike dhe riaftétémit e personave me aftési té
kufizuara.

Detyrat :

e Ofrimi dhe krijimi i kushteve té favorshme dhe cilésis€ pér té jetuar dhe mésuar né baz€ té
programeve té€ riaft€simit.

e Pérpilimi i programeve t€ edukimit dhe té integrimit né saj té bashképunimit t€ edukatoreve,
specialistéve, monitorimi i t€ cilave béhet nga Drejtoria.

e Zbatimi i legjislacionit dhe Standarteve.

e Hartimi i programeve pér trajnimin dhe formimin e stafit.

e Administron dhe menaxhon buxhetin e caktuar.

e Raporton dhe informon Sh.S.SH dhe Bashkin€ Vloré€ mbi: statistikat dhe evidencat mujore,
té ardhurat, transferimet e klientéve, raporte té realizimit té planeve mujore.

e Mban lidhje korrekte pér cdo problem me Bashkiné€ Vloré dhe SH.S.SH.

Si Institucion Shtetéror, social dhe rehabilitues pjes€ e institucioneve té pérkujdesit shogéror né kété
Qendér ofrohen kéto shérbime :
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o NE€ nivel specialisti, t€ pérfagésuar nga punonjési social, infermier, specialist logoped
psokolog dhe fizioterapeut, edukatorét t€ cilat mbulojné edhe nivelin edukativ-pedagogjik.

o Né€ nivel shérbimi, t€ pérfag€suar nga kuzhinieret, kujdestaret, sanitaret, mirémbajtési,
magazinieri etj.

Deinstitucionalizimi dhe kthimi né familje i rezidentéve.

Aktualisht n€ Qendrén toné marrin shérbim 29 rezidenté, prej té ciléve 21 pérfitues jané mbi moshén
21 vjegare, 15 jané té€ braktisur me vendim gjykate dhe 6 jané né interesim familjar. Shérbimi Social
Shtetéror udhézon q€ Qendrat Rezidenciale té ofrojné€ kujdes dhe shérbim pér rezidentét deri né
moshén 21 vjeg, si dhe t€ kryhen t€ gjitha procedurat pér kthimin né familje té personave me
interesim. Konkretisht jané kryer té gjitha kérkesat dhe procedurat ndaj Shérbimit Social Shtetéror
dhe Rajonal pér sistemimin e kétyre rezidentéve, por situacionet social-ekonomike té familjeve té
tyre nuk i ploté€sojné kushtet pér deinstitucionalizimin e kétyre pérfituesve.

Realizimet e objektivave

1. Realizimet né sektorin social dhe pedagogjik

Né drejtim t€ kétyre sektoréve qé€llimet, objektivat dhe aktivitetet pérgjate kétij 4-mujori t& 2025 ka
gené hartimi i Projektit mbi krijimin e Qéndrés Ditore € cila do t& zhvillohet né ambjentet ¢ Qendres
soné.Jemi akoma né fazé transformimi dhe implementimi i Qendres s€ Pérkujdesit Ditor. Ky éshté njé
projekt nisma e té cilit vjen nga Bashkia Vloré né bashképunim me Qendra per Drejtesi
Gjinore.Momentalisht jemi né€ fazén e krijimit t€ kushteve pér pérshtatjen e klasave. Njé tjetér
prioritet i €shté dhén€ moshés né rritje t€ rezidentéve, té véshtirésive g€ ata paragesin nevojave dhe
kérkesave té tyre n€ lidhje me trajtimin e aftésisé sé€ kufizuar dhe té zhvillimit té tyre né pérputhje me
kérkesat dhe plotésimin e standarteve té vendosura.

Né nivel pedagogjik pér kete vit jane vlerésuar fillimisht nevojat, kérkesat dhe veté rezidentét brenda
institucionit &éshté hartuar njé projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni né bazé té
trajnimeve speciale t€ edukatoreve té orientuara né aktivitete specifike. Q€ do té thoté se tashmé jané
shtuar aktivitete paraprofesionale n€ mini atelie pune dhe punime kopshtarie : punime me letér dhe
plastiké, punime leshi, pikture, aplikacione-prodhim piktura té ndryshme,mbjellia e luleve ,pastrimi
i barérave té kéqija etj.

Aktivitet n€ Qendér jané zhvilluar normalisht.

Rezidentét pérfshihen né kéto aktivitete né ményrén g€ munden . Kéto aktivitete zhvillohen
paralelisht me programet individuale t€ zhvillimit pér gjithé secilin nga rezidentét.
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Theksojmé se té gjitha aktivitetet jané realizuar ne mbeshtetje te plote te edukatoreve specialiste te
cilet organizojne punen ne baze te prirjrve te scilit rezident.

Realizimi i objektivave pedagogjike

e Plotésimi i fishave t& vlerésimit t& AK, pér té pércaktuar nevojat dhe prioritetet e ndérhyrijes.

e Hartimi, plotésimi i planeve individuale té zhvillimit.

e Rishikimi dhe rivlerésimi i nevojave té rezidentéve pérsa i pérket moshés dhe tipologjisé sé
véshtirésisé qé ata paraqesin, duke i orientuar aktivitetet né ato paraprofesionale.

¢ Hapja e 2 mini- atelieve t€ punés, e hekurosjes dhe e krijimtarisé me materiale t& ndryshme sipas
specifikave té rezidentéve.

e Trajnimi I stafit i cili do pérfshihet né pérkujdesin e Qéndrés Ditore.

2.Ecuria shéndetésore e pérfituesve.

Pérsa 1 pérket gjendjes shéndetésore t€ rasteve, aktualisht jané 19 pérfitues me mjekim ditor pér
shkak té€ ¢rregullimeve psikiatrike apo neurologjike. Mjekimi éshté i udhézuar dhe dokumentuar nga
mjeku specialist dhe menaxhohet nga infermieri i institucionit. Jané realizuar té gjitha ekzaminimet
¢ udhézuara nga mjeku.

Ushqimi éshté korrekt né€ lidhje me kuotén ushqgimore té percaktuar pér secilin rezident dhe mund té
vlerésohet njé menu brenda parametrave normal pérsa i pérket kalorive duke pérfshiré aty edhe
moshén dhe dietén e rezidentéve.

Gjendja shéndetésore e rezidentéve ka qené relativisht e miré, duke patur parasysh kétu kategoriné e
personave, problemet dhe véshtirésité qé ata kané.

Eshté béré né ményré korrekte vaksinimi i rezidentéve sipas kalendarit t€ vaksinimit, si dhe kontrollet
rutine pérsa i pérket planifikimit nga ana e infermieres né lidhje me kontaktimin me mjekét
pérkatés.Nje tjeter prioritet €shté rinovimi i KMCAP.

2. Realizime né sektorin financiar.

Gjaté 2025 nga Bashkia na &shté akorduar njé fond 30,506 /000(né mijéra) leké i ndaré sipas zérave
t€ méposhtém:
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Zérat Plani vjetor 2025 Fakt 4-mujor -2025
600 18,000 5,481

601 3006 911

602 5000 667

231 4500 0

Totali 30,506 7,059

Veprimtarité kryesore té Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit bazuar né planin e
masave janar-prill 2025

1. Aktivitetet dhe projektet e realizuara

- Mbéshtetja e OJF-ve dhe personave fiziké.

- Ofrimi i asistencés pér aplikimin né projekte sipas thirrjeve nga Ministria ¢ Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit.

- Pérgatitja dhe dor€zimi i shtaté projekt-propozimeve pér aplikim prané Ministrisé brenda
afatit t€ pércaktuar, 7 shkurt 2025.

- Evidentimi i fasadave t€ pallateve né qytetin e Vlorés.

- Projekti “Murale q€ Transformojn€ Bulevardin dhe Lagjet € Vjetra”.

Fokusi kryesor né€ lagjjet dhe rrugicat e zonés sé€ Coles dhe Kumes si dhe dy té tjera: njé te zona e
Tregut t€ Orizit, njé né fillim t€ Lungomares, q€ do t€ rikonceptohet si gendér atraktive pér banorét
dhe vizitorét.

2. Grumbullimi i t€ dhénave statistikore mbi turizmin

T€ dhénat grumbullohen n€ ményré€ periodike nga institucionet e poshtéshénuara:
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- Agjencia e Zonave té Mbrojtura

- Muzeu Kombétar i Pavarésisé

- Muzeu Etnografik dhe Historik

- Portii Vlorés

- Drejtoria Rajonale ¢ Trashégimisé Kulturore

Pérpunimi dhe analizimi i informacionit té mbledhur pér raportime t€ ndryshme.

3. Administrimi dhe menaxhimi i korrespondencés

- Kthimi i pérgjigjeve pér t€ gjitha shkresat brenda afateve ligjore.

- Mbajtja e korrespondencés dhe arkivimi i dokumenteve té drejtorisé.
- Hartimi i materialeve dhe analizave

- Pérgatitja e dokumentacionit pér Késhillin Bashkiak.

1. Aktivitetet dhe projektet e realizuara

- Mbéshtetja e OJF-ve dhe personave fiziké.

- Ofrimi i asistencés pér aplikimin né projekte sipas thirrjeve nga Ministria ¢ Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit.

- Perpunimi instalaconit t€ Shén Valentinit dhe vendosja e tij ne sheshin prané stadiumit
“Flamurtari”.

- Prezantimi i video-s ne Ministrné e Kulturés dhe Inovacionit,dhe aktivitetet ge do zhvillohen
gjaté€ intenerarit Giro d' Italia.

- Bashképunimi me Zyrén e Arsimit, komunikim me mésuesit e shkollave pér pjesémarrje né
eventin e 7 Marsit.

- Organizimi logjistiké pér aktivitetin artistik n€ panairin “ Lulet e Verés, né bashképunim me
Zyrén Arsimore Vendore,Vioré.

- Perpunimi i instalacioneve “50 Lule” né bashképunim me shkollén “ Pavarésia “ dhe vendosja
e tyre n€ zona t€ ndryshme té qytetit si: Lungomare ,Sheshi “Pavarésia”, Rrethé rrotullimi ne
hyrjen e qytetit t€ Vlorés.

- Realizimi i koncertit me tre artistét e njohur si : Anxhela Peristere, Maya dhe Irma Libohova.

- Mbikéqyrje dhe pérgatitje pér lyerjen e fushés “Kinemaja Verore”.

- Trajnim Prema pér “ Fuqizimin dhe Maksimizimin e Biznesit”.

- Pjesémarrje né panairin e punés “ Panairi Ndérkombétar té Turizmit — Kosova 2025,Edicioni
i Katért.

4. Pjesémarrja Né Aktivitete Dhe Trajnime
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- Trajnim né projektin: “Resilienza Marginale il modelo della circular economy per la
valorizzazione delle vocazioni territoriali”

- Pjes€marrje né panairin e punés “ Puno dhe Rritu”né datén 2 Mars ,Peshkopi.

- Pjesémarrja n€ “ Ekspozitén Multimediale mbi Ndikimet ¢ Ndryshimeve Klimatike n€ Shqipéri”

- Pjes€ e grupit t€ punés n€ baz¢€ te Urdhérit té Brendshém nr.83 daté 28.03.2025

“Mbi ngritjen e grupit t€ punés pér inventarizimin e dokumentacionit té¢ ndodhur né ambjentet e

néndheshme t€ Bashkis€ Vloré.

Pjesé€ né grupin e punés pér inventarizimit e zyrave té Bashkisé.

Pjesé€ e urdhérit t€ brendshém Nr. 126 dat€ 16.04.2025 pér ngritjen e grupit t€ punés sé
vlerésimit t€ ofertave pér blerje pajisje n€ kuadér té projektit ART4SEA.

Pjesé e urdhérit t€ brendshém Nr.124 daté€ 16.04.2025 pér ngritjen e grupit té punés sé hartimit
t€ termave t€ referencés pér shérbim komunikim promovim dhe disemini né kuadér té
projektit ART4ASEA.

Pjesé e urdhérit t€ brendshém Nr. 128 daté 16.04.2025 pér ngritjen e grupit t€ punés sé hartimit
t€ termave té referencés pér shérbim organizimi ekspozit€ virtuale n€ kuadér té projektit
ART4SEA.

- Pjesé e urdhérit t€ brendshém Nr. 121 daté 16.04.2025 pér ngritjen e grupit t€ punés
s€ hartimit t€ termave té referencés pér shérbim organizim eventi né kuadér té projektit
WRECKS4ALL.

Pérpunimi dhe dérgimi informacionit té eventeve per gjithé muajn Prill n€ Tourism Events
Albania (TEA)

Dorézimi i projekteve nga aplikantét dhe kontrrolli pér saktésim dokumentacioni.
Grumbullimi i projektetve dhe pérpunimi i Memo-ve pér cdo projekt té ardhur.

Pérpunimi dhe publikimi thirrjeve né daté 17.04.2025 pér té dorézuar projekt-propozimet e
tyre.

Subjekti: Celja e Sezonit Turistik 2025.

Hapja e sezonit turistik n€ qytetin e Vlor€s €shté njé ndér ngjarjet mé t€ réndésishme té vitit,
e cila shénon nisjen e njé periudhe t€ re energjie, vizitorésh dhe gjallérie né jetén urbane,
kulturore dhe ekonomike t€ qytetit. Pérmes késaj thirrjeje, Bashkia e Vlorés synon té
mbéshtes€ projekte q&€ promovojné trashégiminé kulturore, pasurité natyrore, historin€ dhe
identitetin ¢ Vlorés pérmes formave t€ ndryshme t€ shprehjes artistike dhe veprimtarive
kulturore.

Pérpunimi dhe publikimi i thirrjes n€ daté 07.04.2025. Pér Aplikim Mbéshtetje Pér Projektin
“Spot Promovues — Giro d’Italia”

Subjekt : Spot Promovues pér “Giro d’Italia”

Pérpunimi dhe publikimi i thirrjes né daté 16.04.2025

Subjekti: “Vlora Triathlon 2025”.

Vlora Triathlon 2025 &sht€ njé garé e disiplinés triathlon (not, bigikleté dhe vrap) qé
planifikohet t€ zhvillohet né qytetin ¢ Vlorés mé 18 maj 2025. Ky event sportiv synon té béhet
nj€ tradit€ e re vjetore n€ Vloré, duke térhequr sportisté profesionisté dhe amatoré nga brenda
dhe jashté vendit. Eventi do té shfrytézojé peizazhin unik bregdetar t& Vlorés pér t’u ofruar
garuesve dhe spektatoréve njé eksperiencé té€ vecanté sportive dhe turistike.

Komunikimi me bizneset pér materiale n€ panairin e punés n€ datén 21 Mars, Peshkopi.




- Pérpunimi dhe dérgimi informacionit t€ eventeve pér gjithé muajn Mars né Tourism Events
Albania (TEA)

- Pérgatitja e relacionit pér “ Ditén e Verés “, 14 Mars.

- Dorézimi 1 projekteve nga aplikantét dhe kontrrolli pér sakté€sim dokumentacioni.

- Grumbullimi i projektetve dhe pérpunimi i Memo-ve pér cdo projekt t€ ardhur.

Aplikimi Pér Mbéshtetjen Pér Projekte Artistike- Kulturore

- Pérpunimi dhe publikimi thirrjeve n€ daté 10 Mars pér té€ dorézuar projekt-propozimet e tyre.
Subjekti: Koncert Festiv pér ditén e Verés 14 Mars, pér Bashkiné Vloreé.
Koncerti né kuadér t€ ° Dités s€ Verés * né Vloré, mé 14 Mars, me tre kéngétar performues pér té
gjalléruar qytetin. Qéllimi i koncertit: Promovimi i traditave kulturore, argétimi i qytetaréve dhe
turisteve,dhe zhvillimin 1 turizmit n€ qytet.

ANALIZA E VEPRIMTARISE SE DREJTORISE SE BASHKEQEVERISJES
MISIONI:

Misioni 1 Drejtoris€ s€ Bashkéqeverisjes €shté realizimi i njé komunikimi t€ hapur dhe transparent
me publikun e gjeré, duke i dhéné késhtu institucionit te Bashkisé dimensionin real informues i cili
do t€ shkoj€ paralel me punén g€ zhvillohet né qytet.

Detyrat e drejtorisé

Informon publikun pér llojet e shérbimeve publike q€ ofrohen nga administrata e bashkisé, qéllimin
e tyre, mundésin€ e pérfitimit t& tyr€ , dokumentacionin q€ duhet té sigurohet, me géllim marrjen e
shérbimit , procedurat q€ duhen ndjekur, llojet e vendimarrjes gjaté procesit t€ dhénies sé shérbimit
dhe mund€siné€ pér ankim.

Pércjell prané strukturave t&€ Bashkis€ Vloré kérkesat dhe ankesat e qytetarit , lidhur me pérmirésimin
e cilésis€ sé proceseve administrative, komunikim i cili €shté né funksion té rritjes sé cilésis€ sé
shérbimeve dhe t€ té drejtave t€ qytetaréve.

Merr masat e nevojshme, n€ ményré q€ t€ krijoj€ mundési pér pjesémarrjen e publikut dhe té€ gjitha
paléve t€ interesuara né€ procesin € njoftimit dhe té konsultimit publik.

Baza ligjore :

Drejtoria e Bashkéqeverisjes ushtron veprimtariné e saj bazuar né :
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1. Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e administratés

2. Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”

3. Ligjin Nr.44/2015, dat€ 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipéris€”.

4. Ligjin Nr.119/2014, daté 18.09.2014 “Pér t€ drejtén e informimit” i ndryshuar.

5. Ligjin Nr.146/2014, daté 30.10.2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik ”

6. Ligjin Nr.9887, daté 10.3.2008 “Pé&r mbrojtjen e té dhénave personale ” i ndryshuar

OBJEKTIVAT:

-Ofrimi i shérbimit pér dhénien e informacionit sipas ligjit

-Garantimi i lehtésis€ n€ njohjen e informacionit ge prodhohet ose mbahet nga Bashkia Vloré pér
publikun.

-Respektimi i afateve ligjore né dhénien e informacionit té kérkuar nga subjektet e interesuar.

Llojet e shérbimeve sipas fushave

Kategorizimi €shté i réndésishém pasi ofron nj€ qasje tjetér informacioni pér listén e shérbimeve té
ofruara nga bashkia.

1.Kérkesé€ pér informacion

2. Kérkesé/Ankes€ e pérgjithshme

3.Kérkesé pér dokumentacion

4.Leje/ Licenca/Autorizime/Vértetime

5.Shérbime sociale

6. Administrimi dhe menaxhimi i institucioneve t€ arsimit parauniversitar

7. Shérbime né€ fushén e sigurisé publike

Prej periudhés Janar — Prill 2025, prané Drejtorisé sé Bashkéqeverisjes jané realizuar detyrat
¢ méposhtme:

Pér Drejtorin€ e Urbanistikés, jané marr€é kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér planin e
pérgjithshém vendor, kopje dokumentacioni té sistemit e-leje.
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Pér Drejtoriné e Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ Aseteve, jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion, pér shpronésime, pér konfirmime té kufitaréve né lidhje inventarin € pronave té
paluajtshme.

Pér Drejtorin€ e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike jan€ marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion, pér leje transporti, pér leje parkimi, pér leje taksish, pér rinovim leje karburanti, pér leje
zhvarrimi, leje promocioni, autorizime t€ ndryshme.Jané marré kérkesa té qytetaréve pér bonus giraje
( subvencionimi i qiras€), pér privatizim objekti, pér banesat me kosto té ulét nga projekti i
subvencionimit t€ interesave t€ kredive nga buxheti i shtetit, pér sistemim ambjenti, pér ndricim si
dhe kérkesa pér dokumentacion.

Pér sa i pérket programit pér pérfitimin e subvencionimit té qirasé dhe pér banesat me kosto té ulét
nga projekti i subvencionimit t€ interesave t€ kredive nga buxheti i shtetit éshté béré njoftimi nga ana
€ Drejtorisé soné né€ stendén e Bashkisé, n€ media dhe né fagen € web-it.

Né¢ lidhje me Inspektoriatin € Mbrojtjes sé Territorit jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion, pér verifikim leje ndértimi, ankesa pér cénim prone, ndértime pa leje.

Pér Drejtoriné e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit jané marré kérkesa té qytetaréve pér
informacion né lidhje me buxhetin, konfirmime dokumentesh.

Pér Drejtoriné Juridike jan€ marr€ kérkesa t€ qytetaréve pér informacion.

Pér Drejtorin€ e t€ Ardhurave Vendore jan€ marré kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér rishikim
té taksave vendore, pér shfrytézim té hapésirés publike me géllime biznesi, dorézim té fletéve té
regjistrit té subjekteve hoteliere.

Pér Sektorin e pyjeve dhe kullotave, jané marré kérkesa t€ qytetaréve pér
informacion/dokumentacion si dhe autorizim pér ndérhyrje né fondin pyjor.

Pér Drejtorin€ Burimeve Njerézore, jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér kopje
dokumentacioni nga arkiva, aplikime pér punésim dhe vértetime.

Pér Drejtorin€ e Ndihmés dhe Shérbimit Social, jané marré kérkesa té€ qytetaréve pér informacion,
kérkesa dhe ankesa mbi ndihmén ekonomike.

Pér Késhillin Bashkiak jané marré kérkesa t€ qytetaréve pér informacion, pér tituj nderi, pér
emeértim rruge.

Pér Rajonet jan€ marré kérkesa t€ qytetaréve pér informacione té ndryshme dhe ankesa té ndryshme
pér hapje rruge, lirim hapésire dhe probleme infrastrukturore népér banesa.

Pér Zyrén e Gjendjes Civile jan€ marré kérkesa t€ qytetaréve pér informacion/vértetime.

Pér Policiné Bashkiake jané marré kérkesa t€ qytetaréve pér informacion dhe kérkesé ankesa pér
cénim prone etj.

Pér Drejtorin€ e Mbrojtjes Civile jané marré€ kérkesa té qytetaréve pér informacion dhe kérkesa né
raste fatkeqé€sish natyrore.

Pér Drejtoriné e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi jan€ marré kérkesa té qytetaréve pér rinovim
certifikate nga MZSH.
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Eshté kryer korrespondenca duke pérpiluar konfirmime té shkresave te ardhura nga institucione té
ndryshme si: Zyra Pérmbarimore Publike, Private , Shpallje t&¢ Gjykatave, Agjencisé Shtetérore té
Kadastré€s, Drejtorive t€ Doganave etj.

Gjithashtu, éshté ndjekur korrespondenca dhe dhénia e pérgjigjeve brenda afateve pér kérkesat e
ardhura nga institucionet, népérmjet Sistemit té Qarkullimit té Dokumenteve me Nénshkrim
Elektronik (SQDNE), sistemi elektronik e-albania.

Eshté kryer shpallja dhe publikimi i akteve té ndryshme té institucionit, njoftime té drejtorive té
ndryshme si shpronésime, njoftime vendim me gjobé, njoftime pér mbledhjen e Késhillit, njoftime
pér konsultimin publik, vendimet e Ké&shillit t€ Bashkisé si dhe akte té tjera me interes té gjeré publik
etj.

Pérsa i pérket kérkesave t€ regjistruara né€ regjistrin e posagém, sipas ligjit Nr.119/2014 “ Pér té
drejtén e informimit” i ndryshuar, té cilat publikohen dhe pérditésohen ¢do 1 muaj né fagen zyrtare
t€ Autoritetit Publik né rubrikén

*“ Transparenca” si dhe €shté implementuar regjistri elektronik i kérkesave pér informacion, i cili
€shté i aksesueshém nga qytetarét pér dérgim té€ kérkesave pér informacion né portalin Pyet shtetin.al
dhe g€ monitorohet ¢do dit€ nga ana e Drejtorisé.

Pérsa i pérket numrit t€ kérkesé/ankesave t€ depozituara prané Drejtorisé sé Bashkéqgeverisjes pér
periudhén kohore Janar — Prill 2025 nga ana e qytetaréve éshté si mé poshté:

N€ muajin Janar numri i kérkesave €shté 396 (Treqind e néntédhjeté e gjashté)
Né muajin Shkurt numri i kérkesave €sht€ 455 (Katérqind e pesédhjeté e pes€)
Né muajin Mars numrii kérkesave €sht€ 419 (Katérqind e néntémbédhjete)
Né muajin Prill numri i kérkesave éshté 489 ( Katérqind e tetédhjeté e nénté)

Sl

Fig.1 Numri i kérkesave pér info/dok, periudha Janar-Prill 2025

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



600

500

400
300
200
100

0

fanar Shkurt Mars Pril}

Numri total i kérkesave €shté 1759 (Njémij€ e shtatéqind e pesédhjeté e nénté), nga té cilat
104 (Njéqind e katér), jané procedura punésimi.
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